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CZARNY TYDZIEŃ NA DROGACH POWIATU

TRZY 
OSOBY 

ZGINĘŁY

Do tragicznego w skutkach 
zdarzenia doszło w środę, 

22 marca w Kraszewicach. Po go-
dzinie 12 pod kołami bmw zginęła 
63-letnia mieszkanka Mącznik. 

Pani Zofia wracała z zakupów. 
Kilka razy w tygodniu pokonywała 
rowerem tę samą trasę z Mącznik 
do Kraszewic. Feralnego dnia była 
już w drodze do domu, gdy na ulicy 
Grabowskiej uderzył w nią samo-
chód osobowy.  – Policjanci na miejscu 
wstępnie ustalili, że 40-letnia miesz-
kanka gminy Kraszewice, najprawdo-
podobniej w wyniku nadmiernej pręd-
kości, wyjeżdżając z łuku drogi zjechała 
na pobocze i doprowadziła do potrące-
nia rowerzystki jadącej w tym samym 
kierunku – poinformowała rzecznik 
ostrzeszowskiej policji podkom. Ewa 
Jakubowska.

Uderzenie było tragiczne w skut-

kach. Pomimo podjętej przez straża-
ków reanimacji, 63-latka zmarła. – To 
skromna, porządna, uczciwa, kochająca 
matka, babcia i siostra – usłyszeliśmy 
od sąsiadów pani Zofii. 

Dalsze okoliczności wypadku usta-
la policja. Wiadomo, że kierująca sa-
mochodem 40-latka była trzeźwa. 

E. P. 
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Czy nadal obowiązuje nakaz 
trzymania drobiu w zamknięciu 
i kiedy będzie można drób wypu-
ścić?

Nie ma żadnej informacji na 
ten temat, a z tego - co wiadomo - 
nowych ognisk ptasiej grypy nie 
odnotowano – pyta czytelniczka 
Agnieszka.

Zainteresowanych informuje-
my, że ptaki nadal muszą pozo-
stawać w zamknięciu. Reguluje to 
Rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z 20 grudnia 2016 
roku w sprawie zarządzenia środków 
związanych z wystąpieniem wysoce 
zjadliwej grypy ptaków. Wprowadza 
ono szereg zakazów i nakazów, m.in. 

niepojenia drobiu oraz ptaków utrzy-
mywanych przez człowieka wodą ze 
zbiorników, do których dostęp mają 
dzikie ptaki, czy niewnoszenia i nie-
wwożenia na teren gospodarstwa, 
w którym jest utrzymywany drób, 
zwłok dzikich ptaków lub tusz pta-
ków łownych. – Ono wprowadza też 
między innymi zasady trzymania kur 
pod zamknięciem, jego karmienia itd. 
–  tłumaczy Marek Zwiernik, za-
stępca Powiatowego Lekarza We-
terynarii w Ostrzeszowie. Chodzi 
o punkt nakazujący odosobnienie 
drobiu lub innych ptaków w gospodar-
stwie, w szczególności w zamkniętych 
obiektach budowlanych lub innych 
miejscach, w sposób uniemożliwia-

jący kontakt z drobiem lub innymi 
ptakami utrzymywanymi w innych 
gospodarstwach oraz ograniczający 
ich kontakt z dzikimi ptakami. 

To nie koniec ograniczeń nakłada-
nych na właścicieli drobiu. – Kolejne 
rozporządzenia, które wprowadzają 
szersze ograniczenia i inne rzeczy, 
związane są ze stwierdzonymi na tere-
nie powiatu ostrzeszowskiego ogniska-
mi ptasiej grypy. To są rozporządzenia 
wojewody i sięgają one kilku powiatów 
– tłumaczy Zwiernik. Przypomnijmy, 
na terenie powiatu ostrzeszowskiego 
stwierdzono sześć ognisk występo-
wania wirusa H5N8 i w każdym przy-
padku wydano odpowiednie dyspo-
zycje wojewody w sprawie zwalczania 
wysoce zjadliwej grypy ptaków. Co 
wspomniane rozporządzenie ozna-
cza w praktyce? Przede wszystkim 
to szereg obostrzeń nakładanych 
zwłaszcza na hodowców: zakaz orga-
nizowania targów, wystaw, pokazów 
lub konkursów drobiu hodowlanego 
oraz zakaz karmienia drobiu na ze-
wnątrz budynków. Wszystkie zakazy 
i nakazy obowiązują do odwołania. 

Choroba ptaków, w przypadku na-
szego powiatu, zaatakowała najpierw 
w Bierzowie. Tu rozporządzenie wo-
jewody wielkopolskiego już odwoła-
no. Podobnie jak w kolejnych dwóch 
przypadkach – w Kaliszkowicach 
Kaliskich i Chlewie. Nie oznacza to 
jednak, że z chwilą uchylenia roz-
porządzenia wojewody dopuszcza 
się wypuszczenie z kurników dro-
biu. Tego nadal robić nie wolno, 
gdyż nadal obowiązuje rozporzą-
dzenie ministra rolnictwa!

Co do dat uchylenia wytycznych 

wojewody w przypadku pozostałych 
ognisk wykrytych na terenie naszego 
powiatu, terminy te wyznaczono na: 
w 4. ognisku – w Kotłowie, według 
przedstawiciela inspekcji weteryna-
ryjnej, rozporządzenie to będzie 
obowiązywało przynajmniej do 
31 marca; 5. - Biskupice Zaba-
ryczne - do 12 kwietnia; 6. - Ko-
tłów - do 19 kwietnia. 

Kiedy zatem nastąpi uwolnienie z 
uwięzi kur, kaczek, gęsi i wszelkiego 
innego domowego ptactwa? Na to 
pytanie weterynarz nie jest w stanie 
odpowiedzieć, gdyż o tym, kiedy drób 
opuści zamknięcia, musi zadecydować 
minister rolnictwa, uchylając wydane 
w grudniu rozporządzenie. To – powta-
rzamy - nadal obowiązuje! – Tego, kie-
dy będzie uchylone, nie wiem. To eksperci 
szacują, kiedy ryzyko zagrożenia tą grypą 
na terenie całego kraju ustąpi – mówi.

Są jednak pewne wyjątki. Jak tłu-
maczy weterynarz, drób można wy-
puścić tylko w przypadku, gdy ma 
możliwość przebywania na szczelnie 
ogrodzonej przestrzeni. – Jeżeli od 
góry ogrodzenia jest pełne zadaszenie 
uniemożliwiające dostanie się do środ-
ka dzikiego ptaka, w dodatku szczelna 
siatka sięgająca od  krawędzi dachu do 
samej ziemi, takie coś jest dopuszczone. 
Pojenie, karmienie ma się odbywać w 
pomieszczeniu.

Nieco inaczej sytuacja wygląda w 
przypadku gołębi. Główny Lekarz 
Weterynarii zezwala na krótkie ob-
loty tych ptaków w najbliższym są-
siedztwie gołębnika. – Jest zezwolenie 
na treningowe loty gołębi, na puszczenie 
na godzinę pod nadzorem właściciela. 
Po tym czasie ptaki muszą wrócić do 
zamknięcia – informuje M. Zwiernik. 

E. Pilarczyk

Nie ma chyba kierowcy, któ-
rego nie zdenerwowałby 

widok własnego uszkodzonego 
samochodu, zwłaszcza jeśli do-
chodzi do tego na parkingu – czyli 
tam, gdzie w założeniu powinno 
być bezpieczne. W Ostrzeszowie 
jest takie miejsce, gdzie zosta-
wiając samochód można mieć 
obawy co do tego, czy po powrocie 
- na przykład z zakupów - auto 
będzie w stanie nienaruszonym. 
To parking przy parku Jana Paw-
ła II. 

O tym, że miejsca parkingowe są 
tam za wąskie, a przez to auta ule-
gają otarciom, uderzeniom i innym 
uszkodzeniom mówi się od dawna 

(choć słowo „dawno” może być tu po-
jęciem względnym). Przynajmniej od 
czasu, kiedy z naszych dróg zniknęły 
fiaty126 p, a pojawiły się samochody 
o większych gabarytach. Wówczas 
pojawił się problem z parkowaniem 
– taką opinię przedstawia burmistrz 
Ostrzeszowa Mariusz Witek. – Stano-
wiska są zgodne z normą, ale z tą mniej-
szą normą, tylko że teraz jest więcej 
dużych samochodów. Dawniej jak stał 
maluch, maluch i obok zaparkował pick-

-up, to wystarczyło mu miejsca, ale w tej 
chwili jak obok siebie staną duże auta, to 
pojawia się problem – tłumaczy Witek. 

Skąd taki wniosek? Parking za 
ostrzeszowską basztą budowany był 
w drugiej połowie lat 90. Inwestycja 
ta, jak wspomina burmistrz, poprze-
dzona była „wielkim hałasem”. Nie 
każdemu podobał się fakt zabrania 
pod miejsca na samochody terenów 
zielonych. Mimo to przedsięwzięcie 
i tak doszło do skutku. Wybudowano 

ponad 100 miejsc postojowych. Zgod-
nie z ówczesnymi przepisami - każde 
o wymiarach 2,3 x 4,5 metra. – Wtedy 
były takie normy i takie zrobiliśmy, to 
już ponad 20 lat. Teraz buduje się już 
większe. Obecnie niezbędne minimum 
to już 5 metrów, a szerokość 2,5 metra 
– wyjaśnia. 

Obecnie o problemie na parkin-
gu mówi się nie tylko na ostrze-
szowskich ulicach, ale i dyskutuje 
w internecie. W ubiegłym tygodniu 
mieszkanka miasta informowała na 
portalu społecznościowym o uszko-
dzeniu, którego doświadczyło jej 
auto. W tym przypadku sprawca zo-
stał wykryty, ale ilu takim osobom 
udało się uniknąć odpowiedzialności 
za wyrządzone szkody!? – Wiem, że 
w planie jest monitoring, może by ktoś 
z rady miasta pomyślał o zainstalowa-
niu tych jakże przydatnych urządzeń 
na parkingu Jana Pawła II – zasuge-
rowała. 

W tym przypadku burmistrz w 
pełni popiera propozycję, gdyż i do 
niego wielokrotnie trafiały informa-

cje o incydentach w tym miejscu. Po-
dobnie jak prośby o zainstalowanie 
tam kamery. Jak poinformował nas 
M. Witek, w chwili obecnej ma ofertę 
na zamontowanie urządzenia i takie 
zostanie umiejscowione na murach 
baszty (kamery mają zostać zamon-
towane też w dwóch innych punktach 
miasta: przy ul. Piastowskiej i praw-
dopodobnie w przejściu pod krajową 
„11”). Swym zasięgiem ma objąć park 
łącznie z parkingiem. Kiedy to nastą-
pi? Termin jeszcze nie jest znany. 

Czy to rozwiąże problem? Czas po-
każe. Tymczasem w Ostrzeszowie po-
wstaje kolejny parking. Tym razem na 
placu Borek. Kilkanaście stanowisk 
na samochody powstanie w miejscu 
zlikwidowanych kiosków. – Zamierza-
my również połączyć ulicę Piastowską z 
Wolności – informuje włodarz miasta 
i gminy. Oznacza to, że kierowcy będą 
mogli swobodnie przejechać z jednej 
strony na drugą. Jest duża szansa, że 
inwestycja zostanie wykonana jesz-
cze w tym roku. Jej przewidziany 
koszt to około 100 tysięcy złotych. 

E. P. 
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KAMERA ROZWIĄŻE PROBLEM?

ZŁA WRÓŻBA
Kasandra, córka Priama
ciągle szuka uznania.
Jej słowa niestety wieszczą
dla kraju przyszłość złowieszczą.
Lecz ekipa rządząca
jej argumenty wytrąca.
Święcie jest przekonana,
że teraz jest dobra zmiana.
Tu poeta się boi,
że podzielimy los Troi.

Marek Paprocki

Szanowni Państwo – krewni, przyjaciele, znajomi i nieznajomi …
Pragnę serdecznie podziękować wszystkim razem i każdemu 

z osobna za pamięć, dużo ciepłych życzeń, piękne kwiaty, strawę 
dla ciała i dla ducha – koncert, mszę świętą i wiele dobra, jakiego 
doznaję.

Dziękuję za to, że w ważnych chwilach jesteście ze mną.
   Tadeusz Pacanowskifot. G. Kosmala

DRÓB NADAL POD KLUCZEM
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To, co dzieje się teraz w Kra-
szewicach, dla wielu miesz-

kańców jest niezrozumiałe. Gmin-
na Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska” ma wkrótce przestać 
istnieć. Nie to jednak dziwi naj-
bardziej, a decyzje co do sprzeda-
ży nieruchomości GS-u.

Z początkiem tego roku Gminna 
Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” 
w Kraszewicach ogłosiła przetarg na 
sprzedaż trzech działek zabudowa-
nych magazynami i Wiejskim Do-
mem Handlowym w tej miejscowości. 
Pod młotek oddano też dwie zabudo-
wane działki w Kuźnicy Grabowskiej. 
Przetarg miał się odbyć 20 stycznia, 
jednak nieoczekiwanie go odwołano. 
Wkrótce miała też zapaść decyzja, że 
nieruchomości GS-u w Kraszewicach 
zostaną sprzedane jednej, wcześniej 
wytypowanej osobie. To wywołało 
kontrowersje.

Co też zdziwiło mieszkańców Kra-
szewic, to informacja o przetargu, 
która zamiast w lokalnej prasie uka-
zała się jedynie w „Głosie Wielkopol-
skim”. A przez to miała dotrzeć tylko 
do wąskiego grona odbiorców. – Kto 
tu kupuje „Głos”!? – zastanawiają się 
nasi rozmówcy. – Gdyby GS ogłosił w 
naszych mediach, wtedy wiedziałoby o 
tym więcej osób. A tak, niektórzy nawet 
nie mieli wiedzy, że działki i budynki 
będą sprzedawane. 

Jak się okazuje, informacja jednak 
dotarła do pewnej grupy osób zain-

teresowanych zakupem nierucho-
mości. Wśród nich znalazły się trzy 
osoby prywatne i jedna firma. Chętni 
nabywcy to osoby spoza wojewódz-
twa, jak i kobieta, która prowadzi 
działalność w Kraszewicach. 

Mimo to przetarg odwołano. Taki 
ruch zdziwił i zarazem oburzył na-
szych rozmówców. – Jeśli odwołano 
przetarg, to powinno się ogłosić kolejny. 
Dlaczego spółdzielnia tego nie zrobiła? – 
dopytywano.

Jednak to, co najbardziej ziry-
towało czytelników, to informacja 
o rzekomym zamiarze sprzedaży 
nieruchomości już wybranej osobie 
– najemczyni lokalu znajdującego 
się obok pawilonu handlowego. – Po 
przetargu komisja powołana przez Wal-
ne Zgromadzenie stwierdziła, że sprze-
da całość jednemu z dzierżawców. Już 

mu to obiecała. 
Jak twierdzą nasi rozmówcy, tym 

samym spółdzielnia wykluczyła 
wszystkie zainteresowane osoby, nie 
dając im najmniejszej szansy kupna, 
i pomimo, że byłyby one w stanie 
zapłacić nawet więcej (ceny wywo-
ławcze w ogłoszonym przetargu 
ustalono na 960 tysięcy złotych za 
nieruchomości w Kraszewicach i 490 
tysięcy za działki w Kuźnicy Grabow-
skiej). GS z nimi rozmawiać nie chce. 
Przez to też ci, którzy mają w pawilo-
nie swoje lokale, obawiają się o swoją 
pracę. Twierdzą, że jeśli dojdzie do 
transakcji, prawdopodobnie zostaną 
pozbawieni możliwości zarabiania. 

O ustosunkowanie się do tych 
zarzutów poprosiliśmy prezes 
GS-u w Kraszewicach Grażynę 
Krawczyk. 

– Walne Zgromadzenie z dnia 

27.10.2016 r. podjęło uchwały o sprze-
daży nieruchomości będących własno-
ścią Spółdzielni, następstwem tego 
będzie likwidacja Spółdzielni w Krasze-
wicach. Taka jest wola członków Spół-
dzielni. Skupia ona 73 członków.

Informacja o przetargu ukazała się w 
gazecie „Głos Wielkopolski”, ponieważ 
ukazuje się na terenie całego wojewódz-
twa wielkopolskiego, a prasa lokalna 
ukazuje się tylko na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego.

Na przetarg zgłosiły się trzy osoby i 
jedna firma. Przetarg został odwołany 
z powodu nieuregulowania stanu praw-
nego budynku znajdującego się w gra-
nicach dwóch działek, tj. działki 328/2 
i 329/2 - położonych w miejscowości 
Kuźnica Grabowska, które były przed-
miotem przetargu, oraz dodatkowych 
okoliczności związanych z pomiarami 
geodezyjnymi na nieruchomości poło-

żonej w miejscowości Kraszewice.
Komisja do spraw sprzedaży i rada 

nadzorcza podjęły decyzję o możliwości 
sprzedaży nieruchomości należących 
do Spółdzielni w drodze negocjacji z 
zainteresowanymi kupnem najemca-
mi. Spółdzielnia nie jest zobowiązana 
do sprzedaży nieruchomości w drodze 
przetargu.

Podjęto rozmowy o sprzedaży z na-
jemcami, którzy byli na przetargu i 
wyraziły zainteresowanie zakupem. Do 
dnia 01.03.2017 r. zainteresowana za-
kupem nieruchomości w Kraszewicach 
była tylko jedna osoba. Rada nadzorcza 
rozważa obecnie ponowne omówienie 
tematu sprzedaży nieruchomości będą-
cych własnością Spółdzielni na najbliż-
szym walnym zgromadzeniu.

W podjętych rozmowach z Panią, 
która wyraziła zainteresowanie zaku-
pem całej nieruchomości położonej w 
Kraszewicach, zgodziła się na pozosta-
wienie wszystkich umów z najemcami 
pawilonu w stanie niezmienionym. W 
przypadku sprzedaży w przetargu mogą 
się pojawić osoby ze świata i umowy z 
najemcami mogą wówczas ulec zmianie 
– odpowiedziała za pośrednictwem 
e-maila pani prezes. 

Jakie będzie rozstrzygnięcie tego 
kontrowersyjnego tematu? Jest 
jeszcze czas na podjęcie rozważnej 
decyzji. Sprzedając mienie, zazwy-
czaj bierze się pod uwagę uzyskaną 
z transakcji kwotę. Im wyższa, tym 
lepiej. Czy walne zgromadzenie weź-
mie to pod uwagę, zobaczymy. 

E. Pilarczyk

OBURZENI PLANOWANĄ SPRZEDAŻĄ

Planowana sprzedaż pawilonu handlowego w centrum Kraszewic wywołała oburzenie

Poniedziałek, 20 marca był 
ostatnim dniem pełnienia 

przez Zenona Lewka funkcji pre-
zesa Zarządu Spółki Wodnej 
„Strzegowa”. Lewek nadal pozo-
staje dyrektorem „Strzegowy”, 
ale i to jest kwestią czasu.

Decyzję o zmianie w zarządzie 
podjęli jego członkowie, w tym sam 
zainteresowany. Miało to być podyk-
towane wieloma zadaniami, jakie 
spadły na barki prezesa. Do tej pory 
Z. Lewek pełnił jednocześnie funkcje 
prezesa, jak i dyrektora „Strzegowy”. 
Od ubiegłego poniedziałku, 20 mar-
ca, jest już tylko jej dyrektorem. – Z 
racji prowadzonej inwestycji (budowa 
biofiltra – przyp. red.), prowadzonych 
bieżących spraw spółki, jak i również 
prac w zarządzie, natłok tych funkcji 
był tak duży, że zarząd zdecydował, 
również z woli samego zainteresowane-
go, że odwołał go z funkcji prezesa za-
rządu – wyjaśnia burmistrz Mariusz 
Witek. Teraz, po zwolnieniu z tego 
stanowiska, jego obowiązki przejął 
dotychczasowy wiceprezes zarządu 
Adam Noculak. 

Włodarz Ostrzeszowa nie ukrywa 
też, że zamiarem Z. Lewka (68 l.) 
jest przejście na emeryturę, co mia-
łoby nastąpić jeszcze w tym roku. 
– Najdalej do walnego zgromadzenia, 
czyli w okolicach czerwca – precyzu-
je burmistrz. To wiązać się będzie z 
obsadzeniem etatowego stanowiska 
dyrektora. Kto miałby zająć fotel 

szefa oczyszczalni, tego 
na razie nie wiadomo. 

To nie jedyne zmiany, 
które planowane są w dal-
szej działalności ostrze-
szowskiej spółki wodnej. 
– Zamierzam wystąpić z 
projektem zmian w statu-
cie spółki. Zarząd uczynić 
zarządem zawodowym, 
jednocześnie zrezygnować 
z funkcji dyrektorsko-kie-
rowniczych – tłumaczy 
Witek. Oznaczałoby to, 
że zarząd z 5-osobowe-
go miałby zostać zredu-
kowany do góra 2 osób, 
tym samym zniknęłyby 
podwójne funkcje. 

Na ostateczne rozwią-
zania trzeba jednak po-
czekać. 

E. P. 

PREZES LEWEK ODWOŁANY
Już niedługo powiat ostrze-

szowski najprawdopodob-
niej uszczupli się o cztery gminy, 
które przyłączone zostaną do in-
nych powiatów, a nawet i woje-
wództw. Wszystko za sprawą pla-
nowanych na przyszły rok 
reorganizacji podziałów admini-
stracyjnych kraju. 

Zaczęło się od Warszawy, do któ-
rej - według planów PiS - dodatko-
wo przyłączone mają zostać aż 32 
okoliczne gminy. Choć pomysł wy-
wołał wiele kontrowersji, na tym się 
nie skończyło. Poza stolicą, zmiany 
podziałów administracyjnych mają 
pojawić się również w pozostałej 
części kraju, w tym w naszym rejo-
nie. Z mapy powiatu ostrzeszow-
skiego najprawdopodobniej znikną 
3 gminy wiejskie, zarządzane przez 
wójtów, i jedna miejska, na czele 
z burmistrzem. Będzie to Grabów 
nad Prosną, Czajków, Kraszewice, 
a także Doruchów. O ile gmina nad 
Prosną ma zostać przyłączona do 
powiatu kaliskiego i nie zmieni swo-
jego województwa, to w przypadku 
pozostałych będzie to nieuniknio-
ne. Kraszewice i Czajków trafić mają 
bowiem do powiatu sieradzkiego, 
a Doruchów do wieruszowskiego. 
Oba powiaty położone są na terenie 
województwa łódzkiego. Modyfika-
cje planowe są już na drugi kwartał 
przyszłego roku. 

Dotychczasowy powiat ostrze-
szowski od przyszłego roku ma obej-

mować swoim zasięgiem tylko trzy 
gminy, a nie jak do tej pory - siedem. 
Niewykluczone jednak, że na tym nie 
zakończą się reorganizacje. Być może 
do naszego powiatu przyłączone zo-
staną gminy z okręgu ostrowskiego. 
Wszystko po to, aby w przyszłości 
wszystkie powiaty w kraju miały 
przybliżone liczby mieszkańców. 
Reformy miałyby usprawnić pracę 
samorządów, a co za tym idzie - po-
lepszyć stan narodowej gospodarki. 
To jednak dość odległe plany.

Zaniepokojeni modyfikacjami 
są nie tylko samorządowcy, którzy 
obawiają się o swoje stanowiska, ale 
i mieszkańcy wyżej wymienionych 
gmin. Jak mówią, nie potrafią sobie 
nawet wyobrazić zamieszania jakie 
powstanie, gdy powiat zostanie po-
dzielony. Dlatego też już planowane 
są spotkania i konsultacje z miesz-
kańcami, podczas których również 
oni będą mogli wyrazić swoje zdanie 
na ten temat. Czy ich krytyczne gło-
sy zostaną wzięte pod uwagę?

Tak czy owak, trzeba przygotować 
się na to, że za kilkanaście miesię-
cy mieszkańcy południowej części 
Wielkopolski najprawdopodobniej 
zmienią swoją przynależność admi-
nistracyjną. Być może naszedł czas, 
by administracja zaczęła nadążać 
za zmianami w gospodarce, a my 
staniemy się świadkami pierwszych 
rozwiązań. 

Mia

GRABÓW, CZAJKÓW, KRASZEWICE 
I DORUCHÓW W INNYCH 

POWIATACH?



Nieustąpienie pierwszeń-
stwa przejazdu w rejonie 

skrzyżowania było przyczyną 
wypadku drogowego, do którego 
doszło na obwodnicy Grabowa 
nad Prosną. Sprawcę wypadku, 
83-latka,  przewieziono do szpi-
tala w Ostrzeszowie. Tam następ-
nego dnia zmarł. 

Do zdarzenia doszło w piątek, 24 
marca, po godzinie 10. Jak ustaliła 
policja, 83-letni mieszkaniec Ołobo-

ku w powiecie ostrowskim, kierujący 
volkswagenem passatem, nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu i wjechał 
wprost pod koła renault laguna, za 
kierownicą którego siedział obywa-
tel Ukrainy, zamieszkały na terenie 
gminy Ostrzeszów. 

Starszy pan jechał od strony Do-
ruchowa. Razem z nim w samocho-
dzie przebywało jeszcze  czworo 
dorosłych pasażerów. Nie wiadomo, 
dlaczego dojeżdżając do obwodnicy 

miasta i skręcając w lewo nie ustąpił 
pierwszeństwa lagunie. Osobówka 
uderzyła w bok passata. Po zderze-
niu pojazdy zatarasowały dwa pasy 
jezdni na drodze wojewódzkiej. 
Najpoważniej ranny został właśnie 
86-latek. Pozostałym osobom nic się 
nie stało. 

Kierowcę zabrano do szpitala w 
Ostrzeszowie. Wstępne informacje z 
miejsca zdarzenia mówiły, że doznał 
złamania miednicy i żeber. Jednak 

obrażenia te okazały się o wiele po-
ważniejsze. Następnego wieczoru (25 
marca) 83-latek zmarł. Informację o 
tym policja otrzymała przed godz. 20. 

Jak się dowiedzieliśmy od krewne-
go mężczyzny, starszy pan dawniej 
był zawodowym kierowcą autobusu. 
To był jego pierwszy wypadek.

Policjanci prowadzą dalsze czyn-
ności w tej sprawie. Wiadomo, że 
uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi.

E. P. 

Tragicznie rozpoczęła się 
niedziela na ostrzeszow-

skich drogach. W wypadku zginął 
22-letni chłopak. Dwoje pasaże-
rów trafiło do szpitala w Ostro-
wie Wlkp. Ich stan lekarze okre-
ślają jako stabilny. Obaj znajdują 
się pod opieką psychologa. 

Tragedia rozegrała się 26 mar-
ca, przed godziną 8 rano. Dyżurny 
ostrzeszowskiej policji otrzymał 
wówczas zgłoszenie o wypadku dro-
gowym w Kotłowie (gm. Mikstat), 
gdzie na drzewie roztrzaskał się sa-
mochód osobowy. 

Autem podróżowało troje mło-
dych mężczyzn, mieszkańców gmi-

ny Mikstat. Za kierownicą siedział 
22-letni Konrad. – Policjanci na 
miejscu wypadku wstępnie ustalili, że 
22-letni mężczyzna (mieszkaniec gminy 
Mikstat), kierujący samochodem marki 
jeep grand cherokee, najprawdopodob-
niej w wyniku nadmiernej prędkości, 
po wyjechaniu z łuku, zjechał na prawe 
pobocze, a następnie lewym bokiem ude-
rzył w przydrożne drzewo – informuje 
podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik 
prasowy ostrzeszowskiej policji. 

Na miejscu zginął kierowca. Pasa-
żerowie - w wieku 21 i 22 lat - prze-
transportowani zostali do szpitala w 
Ostrowie Wlkp. Jednego z nich zabrał 
śmigłowiec Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego,  drugiego przewiezio-
no karetką. By wydostać ich z samo-
chodu, strażacy musieli użyć sprzętu 
hydraulicznego. – W pojeździe pozostał 
kierowca. Lekarz po przeprowadzeniu ba-
dania stwierdził jego zgon, w wyniku cze-
go pozostawiono go w pojeździe do czasu 
przybycia prokuratura – mówi mł. asp. 
Patryk Moś, oficer prasowy KP PSP w 
Ostrzeszowie. Prokurator Rejonowy 
polecił zabezpieczyć jego zwłoki do 
sekcji.

Dwaj mężczyźni hospitalizowani 
w ostrowskim szpitalu – jak infor-
muje rzecznik placówki Joanna Paw-
laczyk – są  w stanie stabilnym. Jeden 
z nich przebywa na oddziale chirurgii 
ogólnej - i nie miał przeprowadzane-
go żadnego zabiegu, jest na obserwa-

cji. Drugi leży na oddziale ortopedii 
i traumatologii narządu ruchu; w po-
niedziałek (27 marca) przeszedł za-
bieg operacyjny. – Jednocześnie obaj 
objęci są opieką psychologa ze względu 
na to, że w wypadku zginął ich kolega – 
dodaje rzecznik szpitala.

Skąd wracali nad ranem młodzi 
mężczyźni lub dokąd zmierzali? 
Wersji jest wiele, żadna z nich niepo-
twierdzona. Jedna z nich mówi, że 
sobotnią noc spędzili razem w dys-
kotece i kiedy doszło do tragedii, byli 
już w drodze do domu. Jak nieoficjal-
nie udało nam się ustalić, jeep miał 
należeć do kolegi kierowcy. 

RED

W miniony weekend poli-
cjanci z ostrzeszowskiej 

drogówki zatrzymali prawo jazdy 
4 kierowcom, którzy przekroczy-
li dozwoloną w terenie zabudowa-
nym prędkość. Niechlubny rekor-
dzista to mieszkaniec gminy 
Doruchów.  

Pierwszego z kierowców zatrzyma-
no w sobotę, 25 marca około godziny 

17.30 w Rojowie. Był to 23-letni oby-
watel Ukrainy, zamieszkały na tere-
nie gminy Kobyla Góra. Mężczyzna 
mercedesem sprinterem jechał 103 
km/h. 

Po godzinie 20 przy ul. Leśnej w 
Ostrzeszowie w ręce policji wpadł 
29-latek z gminy Doruchów, który 
kierował osobówką marki audi. W 
terenie zabudowanym jechał z pręd-

kością  106 km/h.
W niedzielę natomiast, w Giży-

cach, funkcjonariusze zatrzymali 
rekordzistę weekendu, który około 
godziny 15 pojazdem marki audi je-
chał z prędkością 140 km/h.  Piratem 
drogowym okazał się być 42-letni 
mieszkaniec gminy Doruchów.

Godzinę później, w tej samej miej-
scowości, policyjny radar „uchwycił” 

również 41-letnią mieszkankę wo-
jewództwa łódzkiego, która renault 
megane pędziła z prędkością 108 
km/h. 

Całej czwórce stróże prawa za-
trzymali prawa jazdy, a także wlepili 
mandaty karne. 

KK

Od niedzieli 19 marca na tere-
nie województwa Wielkopol-

skiego trwała policyjna akcja pod 
nazwą PRĘDKOŚĆ – ZERO TOLERAN-
CJI. Podczas całych sześciu dni 
(pierwszej i drugiej zmiany) ostrze-
szowscy policjanci skontrolowali 
łącznie 256 pojazdów. 

Nałożono 196 mandatów karnych, za-

trzymano 1 prawo jazdy i 32 dowody re-

jestracyjne. Ponadto zatrzymano również 

kilku kierowców, którzy byli nietrzeźwi. 

W ramach prowadzonej przez 4 godziny 

dziennie akcji, przeprowadzono kontrolę 

na 202 pojazdach, nałożono 162 mandaty 

i zabrano 19 dowodów rejestracyjnych. 

Policyjne działania prowadzone były 

na terenie całego województwa i ukierun-

kowane zostały na zmniejszenie liczby 

drogowych piratów.  Wzięła w niej udział 

również Komenda Powiatowa Policji w 

Ostrzeszowie. Funkcjonariusze od 19 do 

24 marca w godzinach szczególnie zagro-

żonych wypadkami prowadzili wzmożo-

ne kontrole kierowców. 

Jak podaje policja już pierwszego dnia 

na terenie powiatu skontrolowano 45 

pojazdów, podczas których ujawniono 

łącznie 25 wykroczeń drogowych. 10 z 

nich dotyczyło przekroczenia prędkości. 

Ponadto tego dnia policjanci zatrzymali 5 

dowodów rejestracyjnych. 

20 marca funkcjonariusze skontrolo-

wali 52 pojazdy, w tym 35 ciężarówek, 9 

busów, 1 motocykl oraz 2 motorowery. 

Ujawniono 47 wykroczeń, z czego 26 były 

to przekroczenia dozwolonej prędkości. 

Zatrzymano również 1 kierowcę w stanie 

nietrzeźwości. 

Trzeciego dnia przez wzmożone dzia-

łania pod policyjna kontrolę trafiło 35 

pojazdów, w tym 23 osobówki, 5 ciężaró-

wek, 7 busów i 1 motorower. Ujawniono 

30 wykroczeń, pośród których 19 doty-

czyło nadmiernej prędkości.

W środę ostrzeszowscy stróże prawa 

zatrzymali 33 kierowców, ujawniono 26 

wykroczeń z czego 13 były to przekrocze-

nia prędkości. Zabrano również 3 dowody 

rejestracyjne.  

Piątego dnia z 45 skontrolowanych 

pojazdów, wśród których znalazło się 

35 osobówek, 6 ciężarówek oraz 4 busy 

policjanci wlepili mandaty aż 40 kierow-

com. Dwudziestu z nich przekroczyło 

prędkość. Ponadto tego dnia zatrzymano 

również kierowców, jadących  po spożyciu 

alkoholu. 

Piątek, 24 marca był ostatnim dniem 

działań. Był to też dzień najmniej „owoc-

ny” w piratów drogowych. Ostrzeszowska 

drogówka skontrolowała wtedy 47 kie-

rowców, którzy poruszali się pojazdami 

po naszym powiecie. 30 z nich jechało 

samochodem ciężarowym, 8 – busami i 1 

– motocyklem. Łącznie ujawniono 25 wy-

kroczeń, które ukarano karami grzywny. 

Już tylko 6 z nich dotyczyło nadmiernej 

prędkości. Zatrzymano też 6 dowodów 

rejestracyjnych. 

KK
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Z KARTOTEKI 99722-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów 
17 marca przed godziną 18 w Przytoczni-
cy wjechał osobowym oplem vectrą do 
przydrożnego rowu. Jak się okazało, był 
kompletnie pijany. W organizmie miał po-
nad trzy promile alkoholu. W „nagrodę” za 
bezmyślność gagatek stanie przed są-
dem. 

Dość dużą, choć niekoniecznie tą szla-
chetną odwagą wykazał się pewien 63-la-
tek z gminy Kraszewice. Ów pan, kierując 
osobowym hyundaiem, w Jaźwinach ude-
rzył w słup energetyczny i jak gdyby nic, 
dał nogę. Może i uszłoby mu to na sucho, 
gdyby nie fakt, że przez jego występek 
słup został uszkodzony i okoliczne domo-
stwa zostały odcięte od prądu. Przez po-
zostawione na miejscu zdarzenia elemen-
ty samochodu policjanci bardzo szybko 
zlokalizowali sprawcę zamieszania. Jak 
się okazało, ten był pijany. W wydycha-
nym powietrzu miał 2,5 promila alkoholu. 
Usłyszał zarzut kierowania w stanie nie-
trzeźwości, do którego się przyznał. Może 
trafić za kratki nawet na 2 lata.

Mimo iż był sprawcą kolizji, policja zdecy-
dowała się go nie karać. Mowa o 32-latku 
z Ostrzeszowa, który 20 marca około go-
dziny 11 jechał ul. Wiejską w Ostrzeszo-
wie. Mężczyzna zasłabł za kierownicą 
forda fiesty, w wyniku czego przekroczył 
oś jezdni i i uderzył w lewe lusterko fiata 
punto. Kierowała nim 54-latka z gminy 
Grabów nad Prosną. Na miejscu był też 
lekarz, który potwierdził stan zdrowia 
mężczyzny.

Wysokoprocentowy początek tygodnia 
zaliczył 28-latek z gminy Ostrzeszów. Z 
dawką ponad 2,5 promila alkoholu męż-
czyzna wsiadł za kierownicę fiata bravo i 
w Niedźwiedziu wjechał do przydrożnego 
rowu, po czym zamierzał uciec z miejsca 
zdarzenia. Niestety, nie udało. Obserwu-
jący całe zajście mężczyzna wezwał poli-
cję informując również, że sprawca jest 
agresywny. 28-latek trafił do policyjnego 
aresztu. Przewinienie to może go koszto-
wać nawet do 2 lat za kratkami.

Dzielnicowi z Kobylej Góry 20 marca po 
godzinie 15 w Mąkoszycach zatrzymali 
pojazd marki opel vectra. Za kierownicą 
siedział 44-letni mieszkaniec gminy Koby-
la Góra, który nie dość, że  prowadził sa-
mochód mimo wydanego przez sąd zaka-
zu, to jeszcze celowo wprowadzał 
policjantów w błąd co do swojej tożsamo-
ści. Funkcjonariusze okazali się jednak 
bystrzejsi. Gagatek za mijanie się z praw-
dą otrzymał mandat, a za niestosowanie 
się do orzeczenia sądu grożą mu trzy lata 
więzienia. 

Nieco rozsądku zabrakło dwóm kierow-
com, którzy - mimo iż pijani - wsiedli za 
kierownicę. Pierwszego policja zatrzyma-
ła po godzinie 18.30 w Rojowie. Był to 
54-latek z powiatu oleskiego, który kiero-
wał volkswagenem sharanem mając w 
wydychanym powietrzu ponad promil al-
koholu. Drugi gagatek wpadł pół godziny 
później w miejscowości Meszyny, kierując 
fiatem cinquecento. 56-latek z gminy 
Ostrzeszów miał 1,5 promila. Obu panom 
uniemożliwiono dalszą jazdę. Obaj odpo-
wiedzą za popełnione przestępstwa. 

W miniony wtorek po godzinie 20 doszło 
do potrącenia pieszej na krajowej „11” w 
Ostrzeszowie. Jak podaje policja, 65-lat-
ka z Ostrzeszowa przechodząc przez 
jezdnię w miejscu niedozwolonym została 
potrącona przez pojazd marki citroen, któ-
rym kierował 18-letni mieszkaniec gminy 
Grabów nad Prosną. Kobieta doznała ob-
rażeń ciała i trafiła do szpitala w Ostrze-
szowie. 18-latek był trzeźwy. Okoliczności 
zdarzenia ustala policja. 

Od wódki rozum krótki 
(17.03.2017 r.)

Słup skasował i „cichaczem” się 
odmeldował (18.03.2017)

Zasłabnięcie za kierownicą 
(20.03.2017 r.)

Alkohol + samochód = kłopoty 
(20.03.2017 r.)

Jazda bez prawka i małe kłamstew-
ko (20.03.2017 r.)

Wtorkowi kierowcy na „cyku” 
(21.03.2017 r.)

Potrącona trafiła do szpitala 
(21.03.2017 r.)

OPRACOWAŁA
KK 

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Nie wiemy dokładnie, w jakim go-
spodarstwie w Mąkoszycach miesz-
kał pięcioletni chłopiec o nazwisku 
Furmanek. W każdym razie w poło-
wie września 1933 r. pracowała tam 
rolnicza maszyna. Dzieciak podbiegł 
do niej, w chwili gdy maneż był w 

ruchu. Zamierzał się na nim pobu-
jać. Niestety, spadł i to tak nieszczę-
śliwie, że noga dostała się między 
pracujące tryby maszyny. W efekcie 
stopa aż po kostkę została dosłow-
nie zmiażdżona. Pierwszej pomocy 
udzieliła mu higienistka (nie wiemy, 

czy szkolna), pani Świtała. Następnie 
chłopca przewieziono do szpitala w 
Kępnie, gdzie dokonano amputacji 
nogi. 

Damian Szymczak
Źródło: Nowy Kurjer, 

nr 216 z 1933 r.

MĄKOSZYCE. CHŁOPCZYK 
ZE ZMIAŻDŻONĄ NOGĄ

W SZPITALU ZMARŁ RANNY KIEROWCA

NIE ŻYJE 22-LETNI KONRAD

ZŁAMALI PRZEPISY I STRACILI PRAWA JAZDY

PRĘDKOŚĆ – ZERO TOLERANCJI. PODSUMOWANIE

Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów,
 ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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To już pewne. Niedługo w 
Ostrzeszowie i okolicy za-

roi się od żołnierskich mundu-
rów. W każdym powiecie powstać 
ma bowiem kompania Wojsk 
Obrony Terytorialnej. O potrze-
bie ich tworzenia mówił poseł PiS 
Piotr Kaleta. - One są nieodzowne, 
one są do powstania natychmiast i 
do odtworzenia natychmiast jest 
potencjał polskich sił zbrojnych. 
Każda jedna forma zabezpieczenia 
naszego bezpieczeństwa jest po-
trzebna w formie natychmiastowej 
– wskazywał członek sejmowej 
Komisji Obrony Narodowej.

Ruszyły przygotowania do utwo-
rzenia na terenie naszego powiatu 
kompanii Wojsk Obrony Terytorial-
nej. W poniedziałek, 20 marca poseł 
Prawa i Sprawiedliwości Piotr Kaleta 
rozmawiał z burmistrzem Ostrzeszo-
wa Mariuszem Witkiem oraz starostą 
ostrzeszowskim Lechem Janickim o 
potencjalnych lokalizacjach, które 
mogłyby zostać przeznaczone na 
prowadzenie działalności wojska. Po 
dyskusji z włodarzami przedstawiciel 
PiS spotkał się z lokalnymi mediami.

 - Będą potrzebne obiekty, które zo-
staną przeznaczone właśnie na taką 

działalność Wojsk Obrony Terytorial-
nej. Zwróciłem się do pana starosty i 
pana burmistrza, aby mieli już to w 
tyle głowy, w swoich zamysłach, że je-
żeli są takie miejsca, które powiatowi w 
pewien sposób przeszkadzają, czy panu 
burmistrzowi, i nie bardzo jest pomysł, 
co z nimi zrobić, żeby zakwali� kować, 
by mogły one służyć na funkcjonowanie 
Wojsk Obrony Terytorialnej - informo-
wał Kaleta. Póki co poseł nie zdradził 
szczegółów, jeśli chodzi o ewentual-
ne propozycje miejsc stacjonowania 
żołnierzy. Wiadomo jednak, że po-
trzebne będą pomieszania magazy-
nowe i sanitarne dla 80-120-osobo-
wej kompanii wojska. W całej Polsce 
Wojska Obrony Terytorialnej mają 
liczyć pomiędzy 53 a 56 tysięcy żoł-
nierzy. - Wojska Obrony Terytorialnej 
na terenie południowej Wielkopolski 
zaczną być formowane na przełomie 
2018 i 2019 roku. Do tego momentu te 
wszystkie sprawy techniczne, organiza-
cyjne powinny zostać przeprowadzone i 
przede wszystkim wyznaczone miejsca 
– podkreślał poseł. 

W razie wystąpienia niebezpie-
czeństwa zadaniem Wojsk Obrony 
Terytorialnej będzie obrona dobytku 
i ludności cywilnej. Niemniej jednak 

do ich kompetencji należeć będzie 
coś jeszcze. - Żołnierze ci będą nieja-
ko do dyspozycji pana starosty, pana 
burmistrza w momencie, kiedy, nie daj 
Boże, pojawiłyby się klęski żywiołowe. 
W związku z tym będzie próba stworze-
nia specustawy. Chciałbym, żeby ona 
była i ona będzie bardzo mocno konsul-
towana także z samorządowcami, żeby 
to starosta czy burmistrz ogłaszając, 
że jest takie zapotrzebowanie, zwracał 
się do jednego przedstawiciela służb 
mundurowych, który będzie niejako z 
automatu przejmował dowodzenie nad 
pozostałymi – informował przedsta-
wiciel PiS. 

Do szeregów wojska zgłosić się 
będą mogli zarówno mężczyźni, jak i 
kobiety, wszyscy którzy ukończyli 18 
rok życia. Nie oznacza to jednak, że 
każdy zostanie przyjęty. Konieczne 
będzie również przejście (z pozy-
tywnym wynikiem) testów spraw-
nościowych oraz psychologicznych. 
Ważne jest również to, że osoby te 
mają być mieszkańcami danego po-
wiatu. - Wojska Obrony Terytorialnej 
będą składały się z żołnierzy, którzy 
złożą przysięgę, po 3-letnim szkole-
niu uzyskują certy� kat przynależno-
ści do sił zbrojnych Rzeczypospolitej 

–  podkreślał Kaleta, jednocześnie 
informując, że złożenie przysięgi bę-
dzie wiązało się również z ochroną 
prawną wstępujących w szeregi. Ich 
szkolenia prowadzić mają o� cerowie 
wojsk specjalnych.

Podczas sytu-
acji nadzwy-
czajnych, a 
także ćwi-
czeń będą 
oni mie-
li np. 

możliwość uzyskania dnia wolnego 
od pracy. 

Ochotnicy, którzy wstąpią do 
Obrony Terytorialnej otrzymywać 
będą od Państwa od 300 do 500 zło-

tych miesięcznie. Więcej szczegółów 
w tym temacie pojawi się zapewne 
wkrótce. 

KK

BĘDZIE WOJSKO W OSTRZESZOWIE

Ponad 10 tysięcy złotych 
miesięcznie od kwietnia 

zarabiać będzie burmistrz Mia-
sta i Gminy Mikstat. Rada Gminy 
podjęła decyzję o podwyżce wy-
nagrodzenia na ostatniej sesji. 

Kilka tygodni temu radni Rady 
Miejskiej Mikstatu podjęli dość nie-
oczekiwaną uchwałę w sprawie pod-
wyżek swoich diet. Teraz przyszła 
kolej na burmistrza Henryka Zieliń-
skiego. Na ostatniej sesji, w piątek 24 
marca samorządowcy postanowili 
również o podniesieniu wysokości 
jego pensji.  Zarówno w pierwszym, 
jak i w drugim przypadku uchwała 
do porządku obrad wprowadzona 
została niespodziewanie dopiero 
podczas sesji.  - Doszedłem do wnio-
sku, że ze względu na to, że wynagro-
dzenie burmistrza Miasta i Gminy 
Mikstat jest jednym z najniższych w 
stosunku do ościennych gmin i nie 
podlegało regulacji od 2010 roku, 
zmiana ta jest zasadna – wyjaśniał 
przewodniczący rady Łukasz Dybul. 

Zgodnie z treścią jednogłośnie 
przyjętej przez radę uchwały od przy-
szłego miesiąca zasadnicze wynagro-
dzenie burmistrza wynosić będzie 
– 5.900 złotych, dodatek funkcyjny 

– 1.900 złotych, dodatek specjalny 
– 1.560 złotych oraz dodatek za wie-
loletnią pracę 1.180 złotych. Łącznie 
– 10.540 złotych . Dodatkowo samo-
rządowcowi przysługują również 
inne dodatki i świadczenia – zgod-
ne z przepisami, a w szczególności 
nagrody jubileuszowe i dodatkowe 
wynagrodzenie roczne. 

Jak uzasadniono, wynagrodzenie 
włodarza Mikstatu nie było mo-
dy� kowane nie tylko od początku 
kadencji, ale od 2010 roku. Dzięki 
przychylności rady burmistrz zara-
biał będzie o ponad  1.500 złotych 
więcej niż do tej pory. 
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Do ostrowskiego szpitala 
tra� ła 14-latka z Ostrze-

szowa, która poparzyła się gorą-
cym olejem. Do zdarzenia doszło 
w momencie, kiedy wspólnie z 
inną nastolatką przygotowywały 
sobie posiłek. 

Z pomocą pospieszyli strażacy, 
którzy otrzymali informację o poża-
rze w kuchni. Wiadomość ta tra� ła 
do nich za pośrednictwem ratownic-
twa medycznego, a cała akcja rozgry-
wała się w sobotnie popołudnie (25 
marca) w mieszkaniu przy ul. Stru-
mykowej w Ostrzeszowie. 

Z chwilą przybycia ratowników 
okazało się, że poszkodowaną jest 
14-letnia dziewczynka, która do-
znała poparzenia twarzy i lewego 
przedramienia. Doszło do tego w 
trakcie przygotowywania posiłku. 
Dziewczynkę poparzył gorący olej, 
który wcześniej się zapalił. Razem z 
nią była inna nastolatka, na szczę-
ście ta nie doznała obrażeń. Gdy je-
den zastęp strażaków zajmował się 
udzielaniem pomocy przerażonym 
dzieciom, drugi udał się do kuchni. 
Tam zastano nadpaloną � rankę, a 
w zlewie garnek, do którego z kranu 
leciała woda. – Najprawdopodobniej 
olej się zapalił – tłumaczy mł. asp. 
Patryk Moś, o� cer prasowy straży 
pożarnej w Ostrzeszowie. Jak przy-
puszczają strażacy, do poparzenia 
doszło prawdopodobnie na skutek 

nieumiejętnego gaszenia pożaru. 
14-latkę karetka przewiozła do 

szpitala w Ostrowie Wlkp. Tra� ła na 
odział chirurgii i traumatologii dzie-
cięcej, pododdział leczenia oparzeń. 
Na szczęście oparzenia nie okazały 
się groźne. Dziewczynka opuściła 
szpital po dwóch dniach, w ponie-
działek - 27 marca. – Obrażenia były 
powierzchowne, niewymagające dużej 
hospitalizacji, do leczenia zachowaw-
czego. Dziecko dalej będzie prowadzone 
w poradni – poinformowała Joanna 
Pawlaczyk, rzecznik prasowy ostrow-
skiego szpitala. 

W związku ze zdarzeniem 
ostrzeszowska straż pożarna 
wystosowała komunikat, jak za-
chować się w przypadku pożaru 
oleju w kuchni. 

– Najgorsza rzecz, jaką możemy zro-
bić podczas pożaru oleju w urządzeniu 
kuchennym, to próba ugaszenia tych 
płomieni wodą. Dlaczego? Należy po-
znać dwie zasady, dzięki którym dowie-
my się, dlaczego jest to bardzo niebez-
pieczne. Po pierwsze, woda jest cięższa 
od oleju, a po drugie temperatura płoną-
cego oleju znacznie przekracza 100oC, 
czyli temperaturę wrzenia wody. Co 
zatem dzieje się w garnku z płonącym 
olejem, który chcemy gasić wodą? Woda 
opada na dno rozgrzanego naczynia, a 
tam ulega błyskawicznemu odparowa-
niu i w konsekwencji powstaje efekt tak 
zwanego wyrzutu – gorący i płonący olej 

jest wyrzucany z garnka pod wpływem 
pary. Zjawisko to jest niezwykle nie-
bezpieczne – może dojść do poparzeń i 
rozprzestrzenienia pożaru na całe po-
mieszczenie. Dodatkowo należy zazna-
czyć, że z jednego litra wody powstaje 
około 1700 litrów pary wodnej.

Jak zatem należy postąpić w przy-
padku pożaru oleju w naczyniu ku-
chennym? Po pierwsze, trzeba odebrać 
pożarowi bodziec energetyczny, czyli 
wyłączyć palnik gazowy pod garnkiem. 
Teraz możemy przystąpić do unieszko-
dliwiania zagrożenia. Najbezpieczniej-
szym dla nas sposobem jest odcięcie 
dopływu powietrza do pożaru. Możemy 
to osiągnąć przykrywając garnek po-
krywką (choć ona może nie być w pełni 
szczelna) lub zwilżonym ręcznikiem. 
Nie należy tego ręcznika zdejmować 
do czasu schłodzenia się garnka a sam 
garnek pozostawić w miejscu. Istnieją 
także specjalne gaśnice przeznaczone go 
gaszenia tego typu pożaru. Gaśnice te 
są oznaczone literą F i warto się w nie 
wyposażyć. 

Jeśli w Państwa domu dojdzie do 
takiej sytuacji i nie będą się Państwo 
czuli się bezpiecznie, proszę pamiętać, 
że pod numerem 998 zawsze znajdą 
Państwo pomoc – tłumaczy mł. asp. 
Patryk Moś.

E. P. 

PODWYŻKA DLA 
BURMISTRZA 

MIKSTATU

14-LATKA Z OPARZENIAMI PO OLEJU



Zalegające w rowach, na po-
boczach czy parkingach 

śmieci to jeden z problemów, z 
jakimi boryka się gmina Doru-
chów. Jest jednak na to sposób – 
wspólne sprzątnie, do którego 
poza młodzieżą szkolną oraz 
mieszkańcami mieliby się włą-
czyć również lokalni samorzą-
dowcy. Czy pomysł wypali?

O śmieciowym problemie podczas 
ostatniej sesji Rady Gminy Doru-
chów, jaka odbyła się w czwartek, 23 
marca mówiła radna Ewa Pilarczyk. 
Jak się okazuje, wraz z nadejściem 
roztopów wyszło na jaw to, co zima 
przez wiele miesięcy przykrywała 
warstwą śniegu. I mimo iż wiosen-
ne porządki ruszyły pełną parą, jest 
coś, czego wiele osób nie dostrzega, 
lub też nie chce dostrzec.  - Wyka-
szamy pobocza, karczujemy krzaki, a 
nie dostrzegamy śmieci, przechodzimy 
obojętnie – wskazywała radna. Idąc 
za przykładem sąsiadującej gminy, 
jaką jest Grabów nad Prosną, Pilar-
czyk chciałaby, aby i w Doruchowie 
zorganizowano wspólne porządki. - 
Tam burmistrz zaangażował sołtysów, 

mieszkańców i sprzątają rowy przydroż-
ne. Według mnie to jest bardzo dobry 
pomysł, bo w końcu trzeba pozbyć się 
tych śmieci, które zalegają czasem i kil-
kanaście lat, bo tego nikt nie sprząta – 
podkreślała, jednocześnie zwracając 
uwagę również na inne, pozytywne 
efekty takiej akcji. - Również zbiera-
jąc śmieci można się integrować, potem 
na przykład wspólnie wypić kawę, więc 
proszę państwa, aby jednak przychylić 

się do mojej propozycji i sprzątać nasze 
rowy. Szczególnie ten na Kępno wygląda 
tragicznie. 

Choć nie wszyscy podeszli do po-
mysłu z entuzjazmem, kilku radnych, 
a także wójt Józef Wilkosz uznał ideę 
za rzeczywiście słuszną. - Po całej Pol-
sce jak się jeździ to można powiedzieć, że 
jest bałagan na parkingach, na rowach 
przydrożnych i tak dalej. U nas co roku 
młodzież jest bardzo zaangażowana. W 

ramach akcji sprzątania świata co roku 
nam sprząta gminę, a my bałaganimy. 
Mam tu na myśli wszystkich dorosłych. 
Myślę, że te dzieci, młodzież jest już na-
uczona edukacji ekologicznej i ona tego 
nie robi – mówił wójt. - Myślę, że jak 
posprzątamy u siebie to chwalebne, bo 
będzie dobrze świadczyło o naszej gmi-
nie – zakończył. 

Głos zabrała także dyrektor 
miejscowego gimnazjum Elżbieta 

Orchowska, która w pełni poparła 
pomysł radnej. - My mamy takie stra-
tegiczne punkty, sprzątamy zawsze 
parking w Torzeńcu, drogę, rezerwat 
Jodły, rowy na Przytocznicę i w kierun-
ku Grabowa. Młodzież chętnie się an-
gażuje, ale prosilibyśmy o taką szeroką 
współpracę. Czasami mamy problem ze 
zdobyciem wody, problem ze zdobyciem 
rękawic, bo dziecko jedno z domu przy-
niesie rękawice, a drugie nie przyniesie, 
więc trzeba im to zakupić. Trzeba by zro-
bić kampanię i w mediach i w ogłosze-
niach, i w internecie na stronie. Sołtysi 
niech się włączą, niech porozmawiają na 
spotkaniach ze swoimi mieszkańcami i 
myślę, że dużo można zrobić – zwraca-
ła uwagę. Jak informowała, podczas 
sprzątania największe ilości śmieci 
zalegają na terenie sołectwa Przy-
tocznica. Można tam znaleźć między 
innymi wory wypełnione po brzegi 
zużytymi pampersami. - Myślę, że ta 
kampania uświadamiająca jest wśród 
mieszkańców za słabo prowadzona. Oni 
sobie z tego nie zdają sprawy,  ile lat się 
taka folia rozkłada. Ja obserwuję od 
szesnastu lat młodzież i wierzcie mi, że 
młodzież i dzieci już lepiej dojrzewa do 
tej ekologicznej świadomości – mówiła 
Orchowska. 

Jak widać, nie potrzeba wiele by 
w gminie zrobiło się czysto. Wystar-
czy tylko nieco inicjatywy, dobrych 
chęci i poświęcenie paru godzin na 
nieodpłatną pracę. Czas pokaże, czy 
dorośli  mieszkańcy gminy Doruchów 
pójdą śladem młodzieży. 
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł)

ul. Kaliska 1

63-505 Doruchów
tel. 661 876 344

Nie jeden powiedział już, że 
szklana butelka rozkłada 

się tysiące lat, a polskie drogi w 
jedną zimę. Niestety, słowa te 
okazują się sprawdzać w wielu 
przypadkach, również w gminie 
Kobyla Góra, gdzie obecnie trwa-
ją remonty nawierzchni, ale to i 
tak kropla w morzu potrzeb. 

Podczas sesji – 17 marca, radni 
wielokrotnie poruszali temat złego 
stanu dróg. Również komisja rewi-
zyjna postanowiła bliżej się przyjrzeć 
temu problemowi, jak i wielu innym 
potrzebom na terenie gminy. 

Jak informował przewodniczący 
Kazimierz Kruszyna, jednym z punk-
tów obrad komisji była realizacja 
wybranych zamówień publicznych. 
Ponadto komisja rewizyjna zgłosiła 
takie sprawy, jak zaciekanie dachu w 
świetlicy w Myślniewie, szczególnie 
w miejscu, gdzie są ubikacje. Problem 
jednak nie jest tylko w tej świetlicy, 
bo i w Parzynowie potrzebna jest wy-
miana ogrzewania. Jednak głównym 
problemem, poruszanym wielokrot-
nie na sesji, są i tak dziurawe drogi. 
Radny Kruszyna podkreślał, że jest 
potrzeba ich łatania oraz wykonania 

nowej nakładki asfaltowej na odcin-
ku drogi w Parzynowie w kierunku 
Pustkowia. - Komisja rewizyjna pro-
ponuje przeprowadzić rewizje lokalną 
wszystkich dróg – podkreślał. Oprócz 
dróg przewodniczący poruszył temat 
wymagających uformowania i przy-
cięcia drzew przy świetlicy w Parzy-
nowie. 

Również przewodniczący komisji 
gospodarczej Henryk Kwiatkow-
ski zwrócił uwagę na drzewa, które 
rosną przy drogach i powodują ich 
niszczenie. - Już był wniosek komisji 
gospodarczej, ale jakoś panowie wójto-
wie nic w tym kierunku nie robią. Mowa 
tu o takim miejscu w Myślniewie, przy 
samym asfalcie. Za parę lat to wszystko 

się podniesie do góry. Te drogi, jak tu się 
słyszy, kosztują ogromne miliony, duże 
pieniądze – apelował o rozwiązanie 
problemu radny. 

Z kolei radny Paweł Miszkieło 
poruszył temat rozszerzenia planu 
budowy dróg. O czym miał się do-
wiedzieć „nieformalnie”. - Proszę 
pamiętać, że koniec kadencji upływa za 
półtorej roku, żeby za daleko jednak nie 
wybiegać w przyszłość, bo to jest jednak 
nie fair. Z drugiej strony, żeby było to 
wspólne posiedzenie komisji albo żeby 
przynajmniej wszyscy radni byli powia-
domieni, bo to jest sprawa niezwykle 
ważna i dosyć drażliwa, i nie uważam, 
żeby znowu była omawiana w wąskim 
gronie – interpelował radny. 

Głos w sprawie drzew zabrał też 
wójt Wiesław Berski. - Sami państwo 
widzicie, że w tym dwuletnim okresie, 
który został, ile drzew zostało upo-

rządkowanych. (…) Proszę pamiętać, że 
każde jedno drzewo, które rośnie w pasie 
drogowym, wymaga zezwolenia ze sta-
rostwa. W przeciągu dwóch lat uporząd-
kowano drogi, które zostały zaniedbane 
przez ileś tam lat. Pomijam kwestie, czy 
to były potrzebne zgody czy niepotrzeb-
ne, zgodnie z przepisami. Wycięliśmy 
mnóstwo drzew, które zagrażały bez-
pieczeństwu, które wchodziły na tereny 
w pasie drogowym, które wchodziły też 
częściowo na samą jezdnię – wyjaśniał 
wójt dodając, że kolejne drzewa, któ-
re mogą spowodować zniszczenie 
powierzchni dróg, będą stopniowo 
usuwane. - Pismo jest napisane do 
starostwa, to jest znowu kilkadziesiąt 
drzew. Także tu potrzebujemy zgody, 
która jest wymagana. Nie ukrywam, że 
coraz trudniej jest nam tę zgodę uzyskać 
z racji tego, że tyle tych drzew zostało 
wyciętych – tłumaczył.

Z racji tego, że na oknem wiosna i 
zaczynają się prace w polu, radni po-
ruszyli również temat rolników, któ-
rzy niejednokrotnie podorują drogi. 
Władze gminy zapewniają, że spo-
rządzą odpowiednią dokumentację i 
rolnicy będą karani za szkody wyrzą-
dzone w pasie drogowym. 

MaG

DROGI, DROGI I … DRZEWA 

SAMORZĄDOWCY ZAKASAJĄ RĘKAWY?
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Grabów nad Prosną jako je-
dyna gmina w powiecie 

ostrzeszowskim nie podjęła 
uchwały intencyjnej w sprawie 
dostosowania sieci szkół podsta-
wowych i gimnazjum do nowego 
ustroju szkolnego. –  Nikt nas do 
tego zmusić nie może – tłumaczy 
burmistrz Zenon Cegła. 

Decyzję co do tego podjęto już 
wcześniej, a ogłoszono na sesji w 
dniu 2 marca tego roku. Wtedy to 
burmistrz w swoim sprawozdaniu 
informował radnych, że grabowskie 
gimnazjum z mocy prawa  zostanie 
wygaszone, a sieci i obwody szkół na 
terenie gminy nie ulegną zmianie. 
Pomimo tego do tematu powrócono 
20 marca. Wtedy to Z. Cegła na zwo-
łanej nadzwyczajnej sesji przedłożył 
jednak Radzie Miejskiej projekty 
dwóch przeciwstawnych uchwał in-
tencyjnych w sprawie dostosowania 
sieci szkół do nowego Prawa oświa-
towego. Zrobił to po tym, jak Kurator 
Wojewódzki poprzez Delegaturę w 
Kaliszu zwrócił się do urzędu, że jed-

nak powinno się takową podjąć, „ale 
nie ma na to wykładni”. By za rok czy 
dwa nie zarzucono burmistrzowi, że 
uchwała taka była jednak potrzeb-
na, Cegła zdecydował, że przygotuje 
projekty uchwał, a rada jako organ 
uchwałodawczy podejmie decyzje w 
tym temacie. 

Postanowienie burmistrza obu-
rzyło przewodniczącą rady Geno-
wefę Porębę, czego nie omieszkała 
wyrzucić podczas sesji. – Uważam za 
naruszenie powagi i godności orga-
nu jakim jest Rada Miejska, a także 
powagi urzędu burmistrza, na co nie 
możemy się zgodzić – mówiła. – Te-
mat uważam za ostatecznie załatwiony 
zgodnie z prawem na sesji Rady Miej-
skiej w dniu 2 marca 2017 roku – pod-
kreślała w swym wystąpieniu Porę-
ba. Tu zwracała uwagę radnych, że 
wniosek burmistrza o zwołanie sesji, 
zawierający dwa przeciwstawne pro-
jekty uchwał, jest oznaką niestałości 
włodarza gminy. – Świadczy to o nielo-
gicznym postępowaniu i braku odwagi 
do podjęcia decyzji przez wnioskującego. 

Proszę o rozważenie, czy w taki sposób 
złożone projekty uchwał powinny być 
przyjęte przez Radę Miejską. Uważam, 
że nie. Należy też zadać pytanie, w jaki 
sposób organ wykonawczy zrealizował-
by obydwie uchwały podjęte na tak, co 
jest też możliwe – kreśliła możliwe 
rozwiązania. 

Kierując swoje słowa w stronę Ce-
gły podkreślała, że jako gospodarza 
gminy powinna go charakteryzo-
wać odwaga, umiejętność i stałość 
w podejmowaniu decyzji, a tego - jak 
mówiła -  niestety mu brak, zwłasz-
cza jeśli chodzi o decyzje dotyczące 
oświaty. – Czy nie wstyd panu, że nie 
ma pan własnego zdania, jak ma wyglą-
dać reforma oświaty w naszej gminie, a 
szczególnie że nie ma pan odwagi podję-
cia męskiej decyzji, tylko zachowuje się 
pan jak chorągiewka!? Chwiejność jaką 
pan wykazuje w podejmowaniu decyzji 
świadczy, że jest pan osobą o zmiennym 
charakterze, która odpowiedzialność za 
trudne decyzje na wszystkie sposoby 
chce przerzucić na innych. Nie ceni pan 
podjętych przez siebie zobowiązań. To 

nie jest cecha włodarza, jak sam pan sie-
bie nazywa – grzmiała G. Poręba. 

Kiedy przyszło do głosowania pro-
jektów uchwał rada, w składzie 12 
osób, jednogłośnie oba  odrzuciła. 
Decyzja taka była też po myśli burmi-
strza, bo – jak przyznał – założenie, 
że uchwała intencyjna nie zostanie 
podjęta w Grabowie, przyświecała 
samorządowi od początku. Z. Cegła 
nie zgodził się jednak z wypowiedzią 
przewodniczącej. Tłumaczył, że in-
terpretacja Prawa oświatowego  jest 
różnorodna, a on nie zastawia się 
nikim. – Cały czas mieliśmy to na uwa-
dze, że nie trzeba. Taki jest gąszcz inter-
pretacji przepisu artykułu 211, że jeśli 
zostanie sieć, jeśli nic nie zmieniamy w 
obwodach, wówczas nie trzeba podejmo-
wać tych uchwał intencyjnych – bronił 
się burmistrz. – W związku z tym to nie 
było jak przewodnicząca wypowiada się, 
że chwiejnie itd. Tylko widząc, że niektó-
re gminy też nie włączają, te intencyjne 
projekty uchwał podejmowali. Czy to 
jest konieczne czy jest nadinterpreta-
cja przepisów, tu miałem wątpliwości. 

Nic się nie zmienia, gimnazjum zostaje 
do 2019 r. Nie jest nigdzie podłączane. 
Tak jak założyliśmy. Nie jest wywołana 
intencyjna uchwała, w związku z tym 
nikt nas do tego zmusić nie może. Pół-
tora miesiąca temu zwracaliśmy się do 
Ministerstwa Edukacji Narodowej o in-
terpretację. Po dzień dzisiejszy takiej nie 
otrzymaliśmy – dopowiadał. Zdaniem 
Cegły fakt niełączenia gimnazjum z 
podstawówką nie zmienia faktu, że 
dla wszystkich nauczycieli i pracow-
ników administracji i tak nie byłoby 
pracy. 

      – Będziemy takim wyjątkiem na te-
renie powiatu ostrzeszowskiego. To nie 
jest tak, że nie chcemy podejmować, że 
jest opór materii. My wizję mamy, tylko 
czy była potrzebna ta intencyjna czy nie. 
Okazało się, że dzisiaj nie zostało pod-
jęte. Mamy czystość w temacie. Myślę, 
że w ten sposób będzie to prawidłowe – 
podsumował Z. Cegła. 

Czy decyzja grabowskiego samo-
rządu jest słuszna czy też nie, pokażą 
zapewne przyszłe miesiące. 

E. P. 

GRABÓW SIĘ WYŁAMAŁ

„Co z obecnymi uczniami gim-
nazjum? Co z nauczycielami? Co 
ze sztandarem?” - między innymi 
takie pytania padły na ostatniej 
sesji Rady Gminy w Doruchowie. 
Reformą edukacji zaniepokojeni 
są nie tylko miejscowi radni, ale 
i dyrektorzy szkół. W tej gmi-
nie zwolnienia nauczycieli będą 
prawdopodobnie nieuniknione.

Po niedawno podjętej uchwale in-
tencyjnej, do 31 marca samorządy 
zobowiązane są do poddania pod 
głosowanie już tej właściwej uchwa-
ły w sprawie dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego. W Doru-
chowie samorządowcy zrobili to na 
czwartkowej sesji, 23 marca. Zanim 
jednak przyjęto dokument, pojawiło 
się wiele wątpliwości. 

- Co z tymi uczniami, którzy muszą 
dokończyć to gimnazjum? Jak się będzie 
nazywało? Czy będzie to gimnazjum, 
żeby dokończyć te trzy lata czy nie? Co 
ze sztandarem Orła Białego? Gdzie on 
pójdzie? - dopytywał pełen obaw rad-
ny Andrzej Kempa.

Jak się okazuje, póki co wszystko 
stawiane jest pod jednym wielkim 
znakiem zapytania. Niewiele wiedzą 
samorządowcy, ale także i obecni dy-
rektorzy podstawówki i gimnazjum. 
Pewne jest jedynie to, że teraźniejsze 
klasy gimnazjalne włączone zostaną 
do Szkoły Podstawowej i to właśnie 
tam kontynuować będą swoją naukę 
i realizować podstawę programową 
2 i 3 klasy. Nikt nie wie jednak, czy 
po zakończeniu edukacji otrzymają 
świadectwa ukończenia gimnazjum, 
czy szkoły podstawowej. - Jestem po 

paru szkoleniach i właściwie na każ-
dym szkoleniu mówią co innego. Jedna 
wersja jest zmieniana z drugą wersją. 
Jedna wersja głosi, że pieczątka będzie 
gimnazjalna - jak do tej pory było, je-
dynie pieczątka dyrektora będzie zmie-
niona na dyrektora szkoły. Czy będzie 
w ten sposób czy inaczej, to dopiero 
się wszystko okaże – mówił dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Doruchowie 
Walenty Okoń. - Trzynastego marca 
zostało podpisane rozporządzenie doty-
czące właśnie zmian w oświacie i już się 
różni od projektu, który był wcześniej, w 
paru punktach. Praktycznie rzecz biorąc 
co dwa, trzy tygodnie się coś zmienia. 
Dopóki to się wszystko nie ustabilizuje, 
nie ułoży, my cały czas jesteśmy w takiej 
sytuacji niepewności – kontynuował 
Okoń. 

Niepokój ten dotyczy nie tylko losu 
uczniów, ale również i nauczycieli. O 
ile przez najbliższe dwa lata prawdo-

podobnie obejdzie się bez zwolnień, 
to rok szkolny 2019/2020 może oka-
zać się rokiem redukowania etatów. 
Wtedy też ze szkoły wyjdzie ostatnia 

klasa gimnazjalna i nie przybędzie 
żaden rocznik. Jak wskazywał Okoń, 
w roku szkolnym 2017/2018 szkoła 

będzie liczyć 20 oddziałów, w roku 
2018/2019 – 19 oddziałów, a trzy 
lata później będzie to już tylko 16 
oddziałów. 

Swoich obaw nie kryła też dyrek-
tor miejscowego gimnazjum Elżbieta 
Orchowska. Według niej już w roku 
szkolnym 2018/2019  może zacząć 
brakować wakatów i być może już 
wtedy nie wszyscy nauczyciele będą 
mieli zapewniony pełny wymiar go-
dzin pracy.  - Rok 2019-20, kiedy za-
kończy pracę gimnazjum, nie wchodzi 
do szkoły podstawowej żadna klasa 
czwarta, bo nie ma klas pierwszych w 
tym roku. To jest tragedia. Nawet dla 
tych, którzy w tym momencie są w szko-
le podstawowej, nie będzie pracy, więc 
musimy się liczyć, że w roku dziewięt-
nastym będzie mnóstwo odpraw do za-
płacenia, mnóstwo stanów nieczynnych 
i to spadnie już chyba na nową radę – 
analizowała Orchowska. 

Zważając na fakt, że poza trzema 
szkołami stowarzyszeniowymi na te-
renie gminy (Stowarzyszenie Przyja-

ciół Szkół Katolickich w Przytocznicy 
i Torzeńcu oraz Stowarzyszenie Przy-
jaciół Szkoły Podstawowej w Mora-
winie), w Doruchowie funkcjonować 
będzie jedna podstawówka i tu bez-
robocie nauczycieli wydaje się nie-
uniknione. Co prawda, szkoły stowa-
rzyszeniowe zapewne potrzebować 
będą kadr, ale... - Mimo starań pana 
wójta i moich rozmów, oni nas nie chcą 
– mówiła Orchowska. Chodzi o to, że 
jednym z pomysłów na rozwiązanie 
problemu z zatrudnieniem miało być 
zawarcie umów z dyrektorami szkół 
stowarzyszeniowych, żeby w razie 
zwolnień dać pracę nauczycielom z 
Doruchowa. Jednak jak się okazuje, 
placówki te w pierwszej kolejności za-
bezpieczać będą etaty dla nauczycie-
li z gimnazjów stowarzyszeniowych, 
np. z Ostrowa Wlkp. czy Kalisza. 

Narzucona odgórnie reforma jest 
jednak nie do przeskoczenia. Mimo 
iż z pewną nutką niepewności, sa-
morządy muszą dostosować się do 
nowych zasad. - Ta nasza władza nowa 
postawiła nas przed bardzo trudnym 
zadaniem. Szkoda naszego gimnazjum, 
bo ja akurat pamiętam, jak krzesła 
kupowaliśmy do niego, chodziliśmy po 
mieszkańcach, zbieraliśmy pieniądze. 
Dzisiaj to wszystko tak się rozsypuje, a 
nasze gimnazjum osiągało bardzo wyso-
kie wyniki. Szkoda tej szkoły – mówiła 
tuż przed podjęciem uchwały prze-
wodnicząca rady Joanna Blewąska. 

Ostatecznie za jej podjęciem opo-
wiedzieli się wszyscy obecni na sesji 
radni, poza Andrzejem Kempą, który 
wstrzymał się od głosu. 

KK

DORUCHOWSKIM NAUCZYCIELOM GROZI BRUK?
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Podczas minionej sesji Rady 
Gminy w Kobylej Górze, 

która odbyła się w piątek (17 
marca) radni dopytywali, czy w 
związku ze zmianami w systemie 
oświaty będą zwalniani nauczy-
ciele uczący w gimnazjum. Oka-
zuje się, że ci mogą spać spokojnie 
- będą mieli pracę, choć nie będą 
mieli nadgodzin. A co z dziećmi 
spoza danych obwodów? Czy będą 
mogły uczęszczać do wybranych 
przez siebie szkół?

O redukcję etatów nauczycieli 
pytał, przy okazji podejmowanych 
uchwał dotyczących reorganiza-
cji gminnej oświaty, radny Henryk 
Kwiatkowski. Wszelkie wątpliwości 
rozwiała dyrektor Zespołu Obsługi 
Oświaty i Kultury Fizycznej Karoli-
na Hodyjas-Małowiejska. - Naszym 
celem było znalezienie pracy dla wszyst-
kich nauczycieli gimnazjum – podkre-
ślała. - Redukcja będzie polegała na 
tym, że nauczyciele, którzy do tej pory 
mieli nadgodziny, teraz nie będą mieli 
ich tyle, ponieważ godziny będziemy 
oddawać innym nauczycielom. W Mą-
koszycach i w Parzynowie potrzebujemy 
specjalistów, w szkole w Kobylej Górze 
również, bo nie było teraz w szkołach 

podstawowych takich przedmiotów, 
jak fizyka, chemia czy geografia, bo te 
przedmioty były dopiero w gimnazjum. 
Więc tym samym będą ci nauczyciele 
zatrudniani w tych szkołach. Będzie-
my mieli takie sytuacje, że będzie jeden 
nauczyciel w dwóch szkołach. Nie bę-
dziemy z zewnątrz zdobywać kolejnych 
osób, będziemy się starali tym zasobem, 
który posiadamy, tak żeby jak najwięcej 
osób miało pracę. Bez nadgodzin, ale by 
miały pracę – wyjaśniała K. Hodyjas-
-Małowiejska. 

Jak mówiła, taki jest plan. Przygo-
towywane są już odpowiednie proce-

dury i zespół oświaty bazuje na wia-
domościach od dyrektorów placówek, 
którzy mają zgłosić, na ile jeszcze go-
dzin potrzebni są nauczyciele danego 
przedmiotu, by gmina wiedziała, jak 
może manewrować kadrą, unikając 
tym samym zwolnień. Radny jednak 
nie odpuszczał i żądał konkretnej 
odpowiedzi. - Będą zwolnienia czy nie? 

Kierownik zespołu oświaty wspól-
nie z zastępcą wójta zgodnie stwier-
dzili, że nie. - Staraliśmy się zrobić w 
taki sposób, żeby uratować wszystkich 
nauczycieli w gminie – odparł Grzegorz 
Kryjom. 

Pierwszeństwo przyjęcia
 dla dzieci z danego obwodu 

Podczas sesji radni podjęli uchwa-
łę w sprawie dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowe-
go ustroju szkolnego wprowadzonego 
ustawą Prawo oświatowe na okres od 
1 września 2017 do dnia 31 sierpnia 
2019 r. Uchwała po uzyskaniu pozy-
tywnej opinii kuratora oświaty okre-
śla plan sieci szkół prowadzonych na 
terenie gminy Kobyla Góra, a także 
granice ich obwodów. 

Tego dnia podjęto również uchwa-
łę w sprawie określenia kryteriów 
postępowania rekrutacyjnego do 
klasy pierwszej szkoły podstawo-
wej prowadzonej przez gminę dla 
kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem placówki. Większe szanse 
na przyjęcie do szkoły mają dzieci, 
które zamieszkują w danym obwo-
dzie, czy też rodzeństwo ucznia, któ-
ry uczęszcza już do danej placówki. 
W tym punkcie nie zabrakło jednak 
dyskusji. Radni spoza Kobylej Góry 
nie ukrywali, że spora część dzieci z 
Mostek, mimo tego że należą do ob-
wodu szkoły w Parzynowie, uczęsz-
cza do szkoły w Kobylej Górze. Tak 
jest też z najmłodszymi z Ignacowa, 

o czym wspominał przewodniczący 
rady Andrzej Jakóbczak. – Czy dzieci 
będą miały nadal możliwość uczęszcza-
nia do szkoły w Kobylej Górze, czy się 
zaostrzyły jakieś kryteria? – dopyty-
wał.          

Jak się okazuje, dzieci z obwodu 
szkoły w Parzynowie nadal maja 
szansę uczęszczania do szkoły w 
Kobylej Górze, wystarczy że ich ro-
dzeństwo już do niej chodzi, czy też 
rodzice pracują blisko placówki - za 
to dziecko dostaje dodatkowe punk-
ty rekrutacyjne. - Nam chodzi o to, aby 
mieć jak najwięcej osób w każdej szkole, 
ale jeżeli jest taka sytuacja, że załóżmy 
klasa pierwsza będzie miała 25 osób i 
to jedno dziecko z Ignacowa spowoduje, 
że trzeba będzie otworzyć drugi oddział 
w klasie pierwszej, to wtedy dyrektor 
będzie decydował, czy jest jeszcze miej-
sce, czy też nie ma miejsca. W pierwszej 
kolejności zapełniamy dziećmi z obwo-
du danej szkoły. Jeszcze nie było takiej 
sytuacji, bo my walczymy o każde dzie-
ci, a w Parzynowie to nawet walczymy 
o dzieci z innych gmin – uspokajała 
radnych dyrektor Zespołu Obsługi 
Oświaty i Kultury Fizycznej w Koby-
lej Górze. 

MaG

Spore zmiany zaszły w kra-
szewickim urzędzie gminy. 

Zmienił się tam sekretarz, skarb-
nik, jak i inspektor do spraw ob-
sługi gminy. 

Okazją do powitania nowych i po-
żegnania „starych” urzędników stała 
się sesja Rady Gminy Kraszewice z 24 
marca. Wówczas pod głosowanie rad-
nych trafiły też dwie uchwały, w któ-
rych odwoływano i powoływano no-
wego skarbnika gminy Kraszewice. 
Od 1 kwietnia stanowisko to obejmie 
Magdalena Baś. Dotychczasowy – 
Konrad Kuświk został sekretarzem 
gminy. Wiązało się to z przejściem 
na zasłużoną emeryturę Stanisła-
wa Plewińskiego, który obowiązki 
sekretarza pełnił przez blisko 27 lat. 

– Upływający czas jest wyznaczni-
kiem pewnych zmian – żegnając S. 
Plewińskiego mówił wójt Paweł 
Koprowski. – Dla nas to jest bardzo 
cenne doświadczenie, bardzo cenny 
staż, wkład pracy, który włożył dla gmi-
ny Kraszewice i tym wkładem dzielił się 
tutaj przez wiele pokoleń, wiele kaden-
cji. Szanujemy też jego decyzję o tym, że 
chce odpocząć po 51 latach pracy. Tro-
chę nam się teraz zespół odmłodzi – nie 
ukrywał.

Odchodzącemu sekretarzowi w 
imieniu Rady Gminy dziękował też 
jej przewodniczący Artur Chowań-
ski. – Nie rozstajemy się tak do końca, 
ponieważ zostaje pan wśród nas, krasze-
wiczan, jako emerytowany, wieloletni 
pracownik urzędu gminy. Instytucji, w 
której przepracował pan 34 lata, pełniąc 
szereg funkcji. Zawsze jednak związa-
nych dosłownie i w przenośni z naszą 
małą ojczyzną – podkreślał, przy-
pominając jednocześnie jego drogę 
zawodową. Jak mówił, S. Plewiński 
trafił do miejscowego urzędu w 1984 
roku. Stanowiska, które mu powie-
rzano, zmieniały się. Był kierowni-
kiem gminnej służby rolnej, referatu 
rolnictwa, gospodarki żywnościowej 
i leśnictwa, a od sierpnia 1990 roku 

pełnił funkcję sekretarza urzędu 
gminy w Kraszewicach. W urzędzie 
tym spędził ponad połowę swojego 
życia. – Wszystkie jednak te obowiązki 
były blisko związane z ziemią i gospo-
darowaniem na niej tak, by przynosiły 
korzyść mieszkańcom, każdemu z nas. 
I z tego obowiązku wywiązał się pan 
znakomicie – służbowo i prywatnie – 
akcentował przewodniczący rady. 
– A ty, panie Stanisławie, zawsze wie-
działeś, skąd wyszedłeś jako człowiek, 
Polak, rolnik, gospodarz i urzędnik, kra-
szewiczan od pokoleń, znawca o prze-
szłości ojczyzny i regionu wielkopolskie-
go, gminy, ich czasów dobrych i złych. 
Wojenne doświadczenia twojej rodziny 
też miały w tym udział, a do tego facho-
wość i z latami nabyte doświadczenia w 
pracy, znajomość przepisów prawnych, 
spokój i opanowanie w pełnieniu służ-
bowych obowiązków. Dziś chcielibyśmy 
serdecznie panu podziękować i zapew-
nić, że zawsze pozostanie pan dla nas 
wzorem rzetelności, uczciwości, poczu-
cia obowiązku w służbie społecznej, jak 
i w życiu prywatnym – gratulował, ży-
cząc doczekania w dobrym zdrowiu 
zasłużonej emerytury i aby zdrowie i 

dobre samopoczucie nadal towarzy-
szyły mu w każdej następnej sytuacji 
życiowej. Na ręce ustępującego sekre-
tarza wręczono kryształ – nie tylko 
mający być pamiątką wieloletniej 
pracy, ale i będący symbolem cha-
rakteru Plewińskiego: niezłomności, 
przejrzystości i siły ducha. 

Miłe lata spędzone z sekretarzem 
wspominał też wójt P. Koprowski, 
który do samorządu lokalnego wstą-
pił w 2014 roku. – Te lata do dnia dzi-
siejszego były bardzo owocne w różnego 
rodzaju rady, porady, wsparcie ze strony 
pana Stanisława w tym chodzeniu w re-
alia. (…) Wielokrotnie serce i dobre sło-
wo mi okazywał – przyznał gospodarz 
gminy. – Próbował pan jako sekretarz 
nie szkodzić, a wspierać. To było pana 
cenną zaletą – dziękował radny Jan 
Kędzia.

Tak miłe słowa, płynące ze wszyst-
kich stron, wywołały wzruszenie nie 
tylko u samego Plewińskiego, ale i 
zebranych w sali osób. – Pierwszą 
pracę zacząłem 1 marca 1966 roku, a 
więc przepracowałem 51 lat. Sekreta-
rzem byłem prawie 27 lat. Pracę kiedyś 
się zaczyna i kiedyś się kończy – mówił 

ze łzami w oczach S. Plewiński, 
dziękując jednocześnie wszystkim 
za współpracę.

Jego stanowisko zajął dotych-
czasowy skarbnik gminy Konrad 
Kuświk, którego wyłoniono w drodze 
konkursu. Choć Kuświk pozostaje w 
urzędzie, nie omieszkał też podzię-
kować zebranym za współdziałanie 
dla dobra gminy. – Mam nadzieję, że 
będziemy współpracować dalej, na tro-
chę innym polu – mówił. 

Teraz finansami w gminie zarzą-
dzać będzie Magdalena Baś. – Ja 
się cieszę z jednego powodu, że jest to 
mieszkanka Kraszewic, bo najlepsze 
zawsze jest to, co wychodzi od nas, jeśli 
chodzi o kształtowanie takiej polityki 
samorządowej. Ja też miałem priory-
tet, żeby znaleźć sekretarza, który też 
będzie umocowany w Kraszewicach, bo 
jeżeli to jest człowiek stąd, wtedy zna 

realia, on wie, czego tak naprawdę po-
trzebujemy i my wspólnie rozwiązujemy 
problemy i tworzymy wizję tej miejsco-
wości – nie ukrywał wójt.

Nowa pani skarbnik również przy-
jęła gratulacje i życzenia. – Mam 

nadzieję, że dołoży pani wszelkich sta-
rań, żeby być co najmniej tak dobra jak 
odchodzący skarbnik. Jest pani młoda, 
z otwartym umysłem, inteligentna, 
bystra i mam nadzieję, że będziemy 
wspólnie działać dla dobra naszej gmi-
ny Kraszewice – winszowała radna 
Małgorzata Broniecka. Nowo 
przyjęta urzędniczka zapewniała, że 
tak będzie, jednak nie kryła, że liczy 
na współpracę i wsparcie ze strony 
radnych, zwłaszcza na początku jej 
pracy. – Postaram się wykonać wszyst-
kie plany budżetowe. Zamierzam je re-
alizować sumiennie – deklarowała.

To nie jedyne roszady w kraszewic-
kim urzędzie gminy. Na sesji witano 
też nową inspektor do spraw obsłu-
gi organów gminy, zdrowia i obrony 
cywilnej. Paulinę Gajdkę, która od 
1 kwietnia zajmie się urzędem stanu 
cywilnego, zastąpi również kraszewi-

czanka, Lidia Plewa.
Wszystkim odchodzącym i nowo 

przyjętym oprócz życzeń i gratulacji 
wręczono też bukiety kwiatów. Tym 
miłym akcentem sesję zakończono. 

  E. Pilarczyk

SPOKOJNY SEN KOBYLOGÓRSKICH NAUCZYCIELI

POŻEGNANIA I POWITANIA W KRASZEWICACH

Szczególnie dziękowano odchodzącemu na emeryturę sekretarzowi gmi-
ny Stanisławowi Plewińskiemu (pierwszy z prawej)

Nowa skarbnik gminy Magdalena Baś
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy 
SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń 

co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie 
wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłosze-
nia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska 

szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Magdalena Liebner-Stach z Ostrzeszowa

oraz Barbara Calik z Mikstatu
 Gratulujemy! 

(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu,
 w którym zostały rozlosowane).

Od urodzenia z małymi 
przerwami mieszkam w 

Czajkowie. Miejscowość leżąca 
nad rzeką Łużycą, w pobliżu hi-
storycznego Szlaku Bursztyno-
wego, zwanego Traktem Kali-
skim. To miejsce mocy skupisk 
specyficznej energii duchowej, 
która promieniuje czakramem 
wawelskim na nasz powiat, 
Czajków i pobliskie okolice.

 Strumienie jego energii, roz-
mieszczone talizmany przez Apo-
loniusza, dają siły jego mieszkań-
com. Tym Traktem wędrowało 
poselstwo, kupcy, pielgrzymi i 
chrześcijańscy misjonarze. Szlak 
wiódł ku Bałtykowi i prowadził z 
terytorium Cesarstwa Rzymskiego 
– szlak handlowy – bursztynowy. 

Kocham swoją miejscowość, ma 
bogatą historię, przyrodę, pięk-
ne lasy, ciekawą przeszłość, którą 
współtworzyli nasi przodkowie. 
Chodząc często ścieżkami wśród 
grobów, odsłaniają się przede mną 
napisy. Długo zatrzymuję wzrok 
myśląc o ludziach, którzy tu żyli 
i tworzyli. Śpią snem wiecznym 
krewni, bliscy znajomi, zacni na-
uczyciele, cudowni mieszkańcy, 
bohaterowie, księża – żyli i działa-
li, i umierali w różnych okoliczno-
ściach. Czuje się ciężar historii tej 
okolicy. 

Wspominam mojego ojca Sta-
nisława Sibińskiego, który był 
wójtem Gminy Czajków w latach 
1928-1932. Był też strażakiem. 
Już jako 10-letni chłopiec otrzy-
mał odznaczenie. Jednym słowem 

społecznik, pochodzący z Litwy. 
Lata 1945-1980 spędził w wielkiej 
goryczy i rozczarowaniu, choć żył 
niby w wolnej Ojczyźnie. Miał opie-
kunów UB, do tego stopnia, że taki 
opiekun był przydzielony i w latach 
1947-1951 mieszkał w moim domu i 
trzeba było dać mu pokój i jedzenie.  

1 września 1939 roku. Wojna. 
Zbrodnicza armia hitlerowska – 
nazistowska – niemiecka wprowa-
dza swój porządek. Zmieniają hi-
storię Polski – Czajkowa. W 1942 
roku aresztują księdza proboszcza 
Romana Pytlowskiego, który gi-
nie w Dachau. Giną zacni ludzie; 
gnębiąc mieszkańców. Czajków to 
Kiebitztal. Mielcuchy to Malzmuh-
le, itd. Nasze domy zajmują miesz-
kańcy Niemiec, Besarabii, Rumunii 
niemieccy. 

Mielcuchy – wysiedleni prawie 
wszyscy Polacy, osiedlili się – to co 
pamiętam – Niemcy. O to ich na-
zwiska: Lazanowski, Kuchar, Fa-
bini Otto, Roza, Maidel Johan Ka-
rolina, Gabora, Maidel Józef – syn 
Antoni Maidel zostaje sołtysem 
Mielcuch. Zaczynają się wysiedle-
nia, wywozy do obozów. W Czaj-
kowie jest szkoła niemiecka dla 
dzieci niemieckich, szkoła znaczy 
Schuba, prowadzi nauczyciel Ste-
fan Hartinger.

Niemcy budują małe kremato-
rium dla mieszkańców Czajkowa i 
okolic, którzy pozostali. 6 lat nie-
woli. Dzieci Polaków ciężko pracu-
ją, pasą krowy, zbierają kamienie, 
noszą kany – dzbany z mlekiem. 
Niemcy na nas plują, biją, gnębią. 

19 styczeń 1945 r. Niby wy-
zwoleni. Na drogach masa wojska 
radzieckiego. Auta, czołgi, sanie, 
które ciągną psy. Pytają, jak daleko 
do Berlina. Jako mała dziewczyn-
ka jestem świadkiem jak żołnierze 
radzieccy gwałcą Polkę, kobietę-
-inwalidkę, naszą sąsiadkę. Nie 
rozumiałam jeszcze, o co chodzi. 
Po kilku miesiącach zmarła zosta-
wiając trójkę dzieci. Sąsiedzi im po-
magają, żywią, bo ojciec nie wrócił 
jeszcze z Niemiec. 

Nowe życie. Znowu zabór Ojczy-
zny. Byli tacy, którzy nie godzili 
się na nową okupację radziecką. W 
lesie tworzy się polskie wojsko AK, 
piękni chłopcy w pięknych polskich 
mundurach chcą Wolnej Niepodległej. 

Organizacja szkoły. Młodzież 
przerośnięta, nauczyciele uczą też 
popołudniami i wieczorami. Poma-
ga nam Ameryka – dary z UNRRA. 
Panuje masowo tyfus, jaglica, gruź-
lica. Organizują sklepy  - Spółdziel-
nia „Jedność”. Mój ojciec prowadzi 
I sklep spółdzielczy. Przychodzą do 
nas żołnierze AK (w nocy), ojciec 
otwiera sklep, zabierają żywność i 
wszystko co jest. Byli kilka razy. Po 
jakimś czasie zjawiło się UB, którzy 
oznajmili, że jeżeli ojciec będzie to 
robił, spalą nas żywcem i całą za-
grodę, więc ja z bratem drżałam 
kiedy to nastąpi. Mama się rozcho-
rowała, psychika jej nie wytrzyma-
ła itd., itd. 

Dopisz, Czytelniku, jeśli pamię-
tasz, co dalej w Czajkowie, proszę.

Pozdrawiam 
Maria Danuta Gmerek

1. Kościół pod wezwaniem św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Czajkowie

15 listopada 1919 roku  za sprawą 
wrocławskiego biskupa Stanisława 
Zdzitowieckiego została wydzielona 
parafia Czajków. Kościół zbudowany 
został w latach 1919-1920 kosztem 
parafian oraz dzięki staraniom pro-
boszcza ks. Stanisława Masłowskie-
go. Został poświęcony w 1920 roku 
przez dziekana wieruszowskiego 
oraz proboszcza cieszecińskiego ks. 
Hipolita Zielińskiego. Około roku 
1930 wybudowano tam również 
plebanię. W czasie okupacji kościół 
był zamknięty i obrabowany przez 
okupantów z parametrów liturgicz-
nych. Po wojnie zaopatrzono kościół 
w nowe obiekty liturgiczne, a także 
ufundowano trzy nowe dzwony. 

2. Pomnik ku czci zamordowa-

nych w latach 1918 – 1920 oraz 
podczas II wojny światowej, któ-
ry znajduje się naprzeciwko kościo-

ła pod wezwaniem św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Czajkowie.

MoN

OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

MIEJSCA WARTE ZOBACZENIA 
W CZAJKOWIE 

Kościół pw. Stanisława Biskupa i Męczennika, fot. turystykakulturowa.eu



Zaproszenia na niecodzien-
ne okazje wymagają szcze-

gólnego stroju. Bo choć dziś każ-
dy może włożyć wszystko co 
zechce, to przy wyjątkowo uro-
czystych okazjach należy prze-
strzegać zasad ubierania się. 
Przestrzeganie tych zasad świad-
czy nie tylko o uprzejmości wobec 
gospodarza, ale również dodaje 
nam pewności siebie wobec kry-
tycznego otoczenia. 

Charakter uroczystości – o tym 
jak należy się ubrać, oprócz ran-
gi uroczystości, decydują też inne 
czynniki. Nie bez znaczenia jest tu 
pora dnia. Przy wyborze stroju trze-
ba uwzględnić charakter miejsca, w 
którym odbywa się spotkanie. Jeśli 

na przykład jest to pełna przepychu, 
barokowa sala, należy się dostosować 
do atmosfery, nawet gdyby w progra-
mie nie było hucznego balu.

Oficjalne przyjęcie - to takie, 
które zostało poprzedzone pisem-
nym zaproszeniem wystosowanym 
wedle obowiązujących zasad. Zapro-
szenie takie ma formę złożonej kart-
ki, na której informujemy, z jakiej 
okazji odbywa się przyjęcie i kto je 
organizuje, a także podajemy porę, 
miejsce, ostateczny termin potwier-
dzenia przybycia i wskazówkę doty-
czącą obowiązującego stroju.

Wymagany ciemny garnitur – je-
śli w zaproszeniu jest uwaga na temat 
stroju, możesz zakładać, że wszyscy 
goście dostosują się do tego. Jeśli nie 

masz odpowiedniego ubrania, musisz 
je kupić albo zrezygnować z przyję-
cia, zjawienie się bowiem w niesto-
sownym stroju mogłoby zaszkodzić 
Twojej opinii. Możesz także pożyczyć 
odpowiednie ubranie od przyjaciela, 
albo w wypożyczalni garderoby. Ży-
czenia gospodarza mogą się wahać 
między ciemnym garniturem, smo-
kingiem, a frakiem. Wspomniany w 
zaproszeniu strój odnosi się najczęściej 
do panów. Kobieta ubiera się odpowied-
nio do swojego partnera. „Ciemny gar-
nitur” oznacza na przykład dla kobiety 
krótką suknię albo kostium. 

Przyjęcie i obiad – między przy-
jęciem w dzień a wieczorną kolacją 
istnieje zasadnicza różnica. Z punktu 
widzenia towarzyskiego uroczystości 
organizowane wieczorem mają dużo 
większe znaczenie, niż urządzane w 
dzień. Ta zależność znajduje odzwier-

ciedlenie także w ubiorze: na przyje-
cie w dzień, na obiad albo na kawę 
nie przychodzimy w pełnej gali, tylko 
wybieramy strój nieco skromniejszy. 
Dla mężczyzn będzie to garnitur, dla 
kobiet sukienka albo spodnium.

Wieczorne wyjście – jak wspo-
mnieliśmy, przyjęcie wieczorem ma 
znacznie wyższą rangę, niż przyjęcie 
w ciągu dnia. Oficjalne spotkanie w 
godzinach wieczornych bowiem jest 
zawsze szczególnym wydarzeniem to-
warzyskim, niezależnie od tego, o jaki 
charakter przyjęcia chodzi. Gospo-
darz w zaproszeniu powinien wspo-
mnieć, jakie ubranie jest pożądane. 

Huczne przyjęcia – uroczysty 
bankiet albo huczny bal są ważny-
mi wydarzeniami towarzyskimi. 
Na te okazje obowiązuje najbardziej 
uroczysty strój. Nie trzeba przypo-
minać, że cała twoja sylwetka musi 
harmonizować z eleganckim strojem, 
poczynając od fryzury, kończąc na la-
kierze do paznokci. Ubranie powinno 
być jak najbardziej klasyczne, zarów-

no pod względem kroju, jak i koloru. 
Najodpowiedniejszy jest zestaw barw 
czarno-białych, ponieważ te kolory 
prezentują się korzystnie niezależnie 
od stylu, w jakim jest urządzona sala. 

Przyjęcie w gronie prywatnym 
– jeśli idzie o przyjęcie w kręgu pry-
watnym, nie ma ściśle ustalonych 
reguł dotyczących stroju, można 
wkładać to, na co ma się ochotę. 
Oczywiście musisz przestrzegać 
zwyczajów obowiązujących w da-
nym towarzystwie i przed każdym 
wyjściem zastanowić się, czy strój, 
który zamierzasz włożyć, pasuje do 
kręgu Twoich przyjaciół. Możesz bo-
wiem wywołać zdziwienie, jeśli na 
prywatnym spotkaniu zjawisz się 
ubrany zbyt odświętnie albo zbyt 
oficjalnie. Z drugiej zaś strony nie 
wolno Ci przyjść w niechlujnym gar-
niturze ani w poplamionych znoszo-
nych dżinsach. 

źródło: „Wielka księga
savoir-vivre’u”

Herbert Schwinghammer
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

 APTEKA PRZYJAZNA,  
UL. GORGOLEWSKIEGO 3/1, TEL: 62 594 17 10

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Komornik jako organ pro-
wadzący postępowanie eg-

zekucyjne zawiadamia stronę o 
każdej dokonanej czynności, o 
której terminie nie była zawia-
damiana i przy której nie była 
obecna, a na jej żądanie udziela 
także wszelkich wyjaśnień doty-
czących stanu sprawy. Prowa-
dząc egzekucję komornik może 
wezwać pomocy organów Policji. 
Na czynności komornika przy-
sługuje skarga. 

Skarga może dotyczyć także zanie-
chania przez komornika dokonania 
czynności. Skarga nie przysługuje na 
zarządzenie komornika o wezwaniu 
do usunięcia braków pisma, na za-
wiadomienie o terminie czynności 
oraz na uiszczenie przez komornika 
podatku od towarów i usług. Przepis 
przewiduje tygodniowy termin do 
złożenia skargi, który jest liczony 
od dnia dokonania czynności, lub 
od dnia zawiadomienia strony o do-
konaniu czynności. Istotnej zmianie 
uległ sposób wnoszenia skargi, którą 

od września 2016 roku wnosi się do 
komornika, który dokonał zaskarżo-
nej czynności lub zaniechał jej doko-
nania. W terminie trzech dni od daty 
otrzymania skargi komornik sporzą-
dza uzasadnienie zaskarżonej czyn-
ności i przekazuje je wraz ze skargą i 
aktami sprawy do właściwego sądu, 
chyba że skargę w całości uwzględ-
nia. W przypadku przesłania skargi 
do sądu, ten w terminie tygodnia 
dokonuje jej rozpoznania. Termin 
tygodniowy liczony jest od dnia jej 
wpływu do sądu. Istotnym jest, iż 
wniesienie skargi nie wstrzymuje 
postępowania egzekucyjnego ani 
wykonania zaskarżonej czynności, 
chyba że sąd zarządzi wstrzymanie 
wykonania lub zawiesi postępowanie 
egzekucyjne. 

Sąd rozpoznaje sprawy egzekucyj-
ne na posiedzeniu niejawnym, chyba 
że zachodzi potrzeba wyznaczenia 
rozprawy. Orzeczenie wydane przez 
sąd ma formę postanowienia. 

   
 adwokat Paweł Wala

POSTĘPOWANIE 
EGZEKUCYJNE CZ. II

Okazuje się, że w regenera-
cji włosów z powodzeniem 

mogą nam pomóc proste produk-
ty z naszej kuchni. Są naturalne, 
tanie, a co najważniejsze – sku-
teczne. Oto domowe przepisy na 
kompres do włosów z tartego 
chrzanu i rewitalizujące serum z 
czarnej rzepy. 

Kompres z tartego chrzanu – 
dość kontrowersyjną, ale polecaną 
od dawna metodą „dla odważnych” 
jest aktywizacja krążenia krwi w 
skórze głowy i wzmacnianie cebulek 
włosowych przez stosowanie kom-
presu ze świeżo utartego chrzanu 
pospolitego. Nakładamy go na krót-
ko – raptem na kilka minut, po czym 

zmywamy letnią wodą – aby pozbyć 
się ostrej woni. Po takiej kuracji moż-
na przepłukać włosy ziołowym na-
parem o działaniu łagodzącym, np. 
z rumianku. W korzeniach chrzanu 
znajdują się cenne dla naszych wło-
sów składniki mineralne, takie jak 
siarka, która wchodzi w skład ami-
nokwasów keratyny – dzięki czemu 
włosy są mocne i elastyczne, ale rów-
nież stosunkowo wysoka zawartość 
witaminy C, aby nasze kosmyki nie 
były kruche, a końcówki rozdwojone. 

Czarna rzepa – naturalne rewita-
lizujące serum, które kompleksowo 
zadba o łamliwe włosy. Choć wiele 
osób omija ją szerokim łukiem, ze 
względu na zapach, to warto sko-

rzystać z jej bogactwa składników 
odżywczych. Zawiera bakteriobój-
cze fitoncydy, spore ilości siarki, 
które wzmacniają cebulki włosowe, 
potas, wapń oraz mangan – pierwia-
stek, którego braki mogą wyraźnie 
osłabić i przerzedzić włosy. Sok z 
czarnej rzepy, regularnie wcierany 
w skórę głowy, redukuje wypadanie 
włosów oraz wpływa korzystanie na 
ich porost, stymulując krążenie krwi 
w skórze głowy. Pamiętajmy jednak, 
że rzepa dedykowana jest do włosów 
przetłuszczających się, np. z tenden-
cją do łupieżu, w innych wypadkach 
może także nadmiernie przesuszyć, 
dlatego sok ten stosujmy z rozwagą. 

MoN

Na polskich stołach od za-
wsze królują zasmażane 

pierogi, kotlet schabowy czy ja-
jecznica z chrupiącym boczkiem. 
Dieta większości Polaków jest 
bardzo niezdrowa i nie należy li-
czyć na to, że ulegnie ona zmianie 
w najbliższym czasie, ponieważ 
uwielbiamy smażone potrawy. 
Zamiast walczyć z tradycyjną 
polską kuchnią, należy zacząć od 
„odchudzenia” tradycyjnego 
menu. 

Jajecznica – jajka zawierają świet-
nie przyswajalne białko, które zaspo-
kaja apetyt oraz zwiększa uczucie 
sytości, przyśpieszają one również 
przemianę materii i ułatwiają spa-
lenie tłuszczu. Są również bogatym 
źródłem witamin A, D, E, K oraz wi-
tamin z grupy B oraz cynku, wapnia, 
fosforu i potasu. Jednak wszystkie 
zalety znikają, kiedy serwujemy z 
nich jajecznicę smażoną na maśle z 
chrupiącym boczkiem. Jeśli jednak 
chcemy zlikwidować ogromną ilość 
kalorii z tego dania powinniśmy zre-
zygnować z tuczących i szkodliwych 

dla zdrowia dodatków. Zamiast zwy-
kłego masła, wybierz klarowane, a tłu-
sty boczek zastąp pomidorami. Sól za-
mień na zioła, które nie tylko poprawią 
smak jajecznicy, ale również podniosą 
jej wartość odżywczą. Na koniec dodaj 
świeży szczypior i gotowe. 

Panierka jako niezwykle kalo-
ryczny dodatek – nie trzeba rezy-
gnować z ulubionego schabowego, 
aby zdrowo się odżywiać. Wystarczy 
inaczej go przyrządzić. To nie mięso 
jest problemem, lecz chrupiąca pa-
nierka z bułki tartej. A jeśli dodatko-
wo smażymy na podrapanej patelni, 
dodatkowo narażamy na niebezpie-
czeństwo nasze zdrowie. Patelnia 
powinna być zrobiona z materiałów, 
które pozwalają smażyć, dusić i za-
piekać – najlepiej przy minimalnym 
użyciu tłuszczu. Struktura naczynia 
powinna być odporna na zadrapa-
nia, dzięki czemu unikniemy przy-
wierania i przypalania się potraw. 
Na szczęście coraz częściej szukamy 
alternatywy dla tradycyjnej, kalo-
rycznej panierki przygotowanej z 
mąki, jajek i bułki tartej. Ciekawym 

pomysłem może być dodanie do niej 
sezamu czy orzechów włoskich. Do-
skonale sprawdzą się również su-
szone zioła. Kotlety schabowe mo-
żemy obtoczyć również w płatkach 
owsianych i kukurydzianych. Dzięki 
tej niewielkiej zmianie odejmiemy 
kotletom sporo kalorii, a sobie kilka 
kilogramów. 

Warzywa na każdym talerzu – 
w tradycyjnym polskim menu mało 
popularne są jednak warzywa.  Jeśli 
już się pojawiają, zostają podane w 
obróbce, przez co ich kaloryczność 
niewątpliwie rośnie, a wartości od-
żywcze spadają. Pamiętajmy, że wa-
rzywa najlepiej serwować w postaci 
kiszonek, surówek lub świeżo wyci-
skanego soku. Nie rezygnujmy rów-
nież z ziemniaków, które jeśli nie są 
podane z sosem, są niskokaloryczne, 
bogate w potas, a nawet w śladowe 
ilości witaminy C. Zbawienne dla na-
szego zdrowia są także kasze, a jako 
dodatek do smażonego mięsa ideal-
nie sprawdzi się jaglana, jęczmienna 
czy gryczana.

MoN

DOMOWE I SKUTECZNE SPOSOBY NA 
ODŻYWIENIE ZNISZCZONYCH WŁOSÓW

PORADNIK SAVOIR-VIVRE’U
UBRANIE NA SZCZEGÓLNĄ OKAZJĘ

„DIETETYCZNE” TRADYCYJNE 
POLSKIE POTRAWY
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Niezwykła historia o pełnej 
rozmachu karierze Pola-

ka, pochodzącego z Sieradza, za-
czarowała wszystkich spędzają-
cych piątkowe popołudnie w 
ostrzeszowskiej bibliotece. 

W piątek, 24 marca w Bibliotece 
Publicznej im. Stanisława Czernika 
w Ostrzeszowie odbyło się spotkanie 
autorskie z Martą Orzeszyną, au-
torką biogra� i Antoine Cierplikow-
skiego, polskiego fryzjera gwiazd, 
który współpracował z takimi osobi-

stościami, jak: Coco Chanel, Brigitte 
Bardot czy Pablo Picasso. Prelekcję 
uatrakcyjnili uczniowie z Zespołu 
Szkół nr 1 im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Ostrzeszowie, którzy 
kształcą się w zawodzie fryzjera.

Zgromadzonych słuchaczy przy-
witała dyrektor biblioteki Dorota 
Owczarczak, a następnie głos zabrała 
bohaterka wieczoru – M. Orzeszyna, 
wprowadzając wszystkich w okolicz-
ności powstania biogra� i fryzjera 
królów oraz w jego świat, odkrywa-

jąc nieznane dotąd historie z niezwy-
kłego życia artysty. Jak mogliśmy się 
dowiedzieć, postać Cierplikowskiego 
zainteresowała autorkę, kiedy jej 
sąsiadka z ulicy Rivoli w Paryżu za-
pytała kobietę, skąd pochodzi. Odpo-
wiadając, że jest Polką, starsza pani 
powiedziała. - Ach, jak ja lubię Pola-
ków, mój ulubiony fryzjer był Polakiem! 
Gdy przechadzał się po Ogrodzie Tulle-
ryjskim ze swoim psem ufarbowanym 
na niebiesko, sam również z niebieskimi 
włosami, wszyscy na naszej ulicy wy-

chodzili na balkony, by go obserwować. 
Miał zakład na tej samej ulicy, gdzie sie-
dziba Coco Chanel. 

W późniejszym czasie pani Marta 
tra� ała na ślady fryzjera w prasie czy 
w książkach, chowając ich wycinki 
do szu� ady. Gdy wróciła do Polski, 
zaczęła pracę nad swoją książka „Pa-
ryż. Miasto sztuki i miłości w czasach 
belle epoque”, wspominając w niej o 
Antoinie. Kiedy książka się ukazała, 
dostała propozycję napisania czegoś 
więcej o genialnym fryzjerze. Jednak 
nie od razu się zdecydowała. 

Jak możemy przeczytać w biogra-
� i, w czasach kiedy fryzjer odnosił 
największe sukcesy, był wszędzie, 
znali go też wszyscy. Królowie oraz 
artyści - wszyscy chcieli się u niego 
czesać. Niekiedy na wizytę trzeba 

było czekać miesiącami. Dorobił się 
ogromnego majątku, miał zakłady 
fryzjerskie na całym świecie, szkoły 
uczące zawodu oraz fabryki kosme-
tyków. Stworzył wizerunek takich 
gwiazd, jak: Josephine Baker, Bette 
Davis, Joan Crawford czy Claudette 
Colbert. Był twórcą nowoczesnego 
fryzjerstwa oraz autorem nieśmier-
telnej fryzury na chłopczycę. Uczynił 
on ze swojego zawodu sztukę, a z fry-
zury element równorzędny strojowi. 

Prelekcja oraz opowieści Orzeszy-
ny zaciekawiła wszystkich uczestni-
ków piątkowego spotkania. Wielkim 
zainteresowaniem cieszyły się także 
przygotowywane w międzyczasie 
przez młodych fryzjerów pokazy eks-
trawaganckich upięć. 

MoN
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Antoni Serbeński 1886-
1957 – malarstwo, rysu-

nek, gra� ka – to tytuł wystawy 
jaka zorganizowana została dla 
uczczenia 130. rocznicy urodzin 
i 60. rocznicy śmierci Antoniego 
Serbeńskiego. Ekspozycja po-
święcona twórczości tego wybit-
nego artysty zdobiła mury 
ostrzeszowskiego Muzeum Re-
gionalnego od grudnia 2016 
roku. W minioną niedzielę, 26 
marca odbył się � nisaż, a także 
promocja albumu zawierającego 
przegląd dorobku artystycznego 
malarza. 

Podczas trwającej ponad trzy mie-
siące wystawy odwiedzający mieli 
okazję przyjrzenia się kilkudziesię-
ciu obrazom Serbeńskiego. - Na ścia-
nach pokazujemy 62 obrazy, z których 
część już się  zmieniła, ponieważ jeden 
z właścicieli już musiał zabrać swo-
je oryginały prac, powiesiliśmy w ich 
miejsce inne – mówiła podczas � ni-
sażu kierownik muzeum Mirosława 
Rzepecka. 

Wśród prezentowanych prac 
znalazły się portrety, wydarzenia 
z życia oraz krajobrazy miejsc, w 
których Serbeński przebywał, m.in. 
z Ostrzeszowa, Gostynia. Ostrowa 
Wlkp. czy Kępna. Pojawiły również 
autoportrety artysty, nie tylko te ze 
zbiorów muzealnych, ale również 
i prywatnych, a także coś zupełnie 
wyjątkowego – obraz z niezwykle 
ciekawą historią. - Został wykonany 
jako prezent z okazji dwudziestopięcio-
lecia ślubu, w przeddzień wybuchu woj-
ny. Prezent został wręczony, opakowa-
ny pieczołowicie w szary papier i przez 
ponad siedemdziesiąt lat bezpiecznie 
sobie był nierozpakowany na strychu 
jednej z ostrzeszowskich kamienic. Od-
krył się zupełnie niedawno – tłuma-
czyła M. Rzepecka.

Finisaż poza możliwością zwie-
dzenia wystawy był również okazją 
do podzielenia się swoimi odczucia-

mi, zarówno dotyczącymi artysty, 
jak i jego obrazów. - Te prace, które 
tu widzimy,  mają urok tamtych lat. 
Teraz się trochę inaczej maluje, inaczej 
do tego podchodzi, są inne składniki 
obrazu, działamy na inne nasze we-
wnętrzne bodźce, ale wszystko polega 
na poczuciu piękna i pewne elementy, 
czy chcemy czy nie chcemy, jak w każ-
dym zawodzie trzeba znać. Trzeba być 
najpierw bardzo dobrym rzemieślni-
kiem, żeby później być artystą. I to był 
rzemieślnik, taki artysta. Znakomite 
rysunki, znakomita gra� ka, akwarela 
bardzo staranna – mówił o twórczości 
Serbeńskiego prof. Jerzy Jerych. 

Druga część niedzielnego popołu-
dnia z Serbeńskim miała miejsce w 
Ostrzeszowskim Centrum Kultury. 
Odbyła się tam bowiem promocja 
albumu z reprodukcjami obrazów 
olejnych, akwarel, rysunków i gra� k 
wraz z tekstem krytycznym oraz ilu-
strowaną zdjęciami biogra� ą. 

Warto jednak wspomnieć, że 
mimo iż album zawiera ponad 200 
dzieł, to nadal wiele obrazów arty-
sty zostało jeszcze nieodkrytych, 
stąd niewykluczone, że za jakiś czas 
powstanie kolejne wydanie. 

KK

SERBEŃSKI ZNANY 
I NIEZNANY

-Mamy co podziwiać i powinniśmy 
być dumni - mówił o twórczości 
Serbeńskiego prof. Jerzy Jerych

„Jestem � t – trenuję mózg” to 
temat spotkania z neurologopedą 
Moniką Mazurkiewicz. O tym, z 
czego jest zbudowane i jak funk-
cjonuje ludzkie siedlisko myśli i 
rozumu, rozmawiano w środę, 22 
marca w Bibliotece Publicznej w 
Doruchowie. 

     Gość spotkania to doruchowian-
ka, z wykształcenia oligofrenopeda-
gog, zajmująca się też wczesną in-
terwencją we wspomaganiu rozwoju 
dzieci. Wydarzenie zorganizowane 
w doruchowskiej bibliotece zebrało 
czytelniczki i przedstawicielki Koła 
Emerytów i Rencistów w Dorucho-
wie. Najpierw panie miały okazję 
wysłuchać mini wykładu na temat 
roli mózgu w organizmie człowieka. 
M. Mazurkiewicz dowodziła, że jest 
on nie tylko mięśniem, ale przede 

wszystkim bardzo ważnym organem, 
bez którego każda istota ludzka nie 
mogłaby funkcjonować. – Fit to mod-

ne określenie. Tyle tylko, że wszyscy 
zajmują się mięśniami, a nie mózgiem 
– mówiła, przy okazji podkreślając, 

że konieczne jest dbanie o niego jak 
o trawnik. – Jeśli przestaniemy kosić 
trawę, to ona będzie rosła dziko, będzie 
gruba, bezwartościowa. Natomiast gdy 
ją kosimy, to ona potem rośnie soczysta, 
zielona, jest ładna. Tylko wtedy będzie-
my rozwijać mózg, gdy będziemy myśleć 
nieszablonowo – mówiła. 

M. Mazurkiewicz przytaczała też 
argumenty, że błędne są stwierdze-
nia niektórych panów, zwłaszcza po-
lityków, że kobiety są głupie, gdyż to 
właśnie mózgi pań działają szybciej i 
sprawniej. A to przecież tylko 1,5 ki-
lograma galaretki produkującej prąd 
elektryczny ukryty pod trzema płasz-
czami ochronnych błon. U obu płci 
wygląda tak samo. Składa się głównie 
z wody, tłuszczu, białka, soli mineral-
nych. Niby nic nadzwyczajnego, a jed-

nak… Jako że organ ten pracuje nie-
ustannie, także w trakcie snu, dlatego 
tak ważne jest, by o niego prawidłowo 

dbać. Tu istotne jest dotlenienie, odży-
wianie, a także trening mózgu.

Także podczas środowego spotka-
nia panie miały możliwość wytężyć 
swoje szare komórki. Uczestniczki 
środowego wydarzenia układały ko-
miksy, szukały synonimów, a także 
tworzyły coś z niczego. Przy okazji 
dowiedziały się, że ćwiczyć mózg 
można też poprzez ucisk paluchów – 
zarówno u stóp, jak i rąk. 

Spotkanie przebiegło w bardzo 
miłej atmosferze. – Zdobyta wiedza, 
ćwiczenia i dobry nastrój przygotowa-
ły uczestniczki spotkania „Jestem � t 
- trenuję mózg” do działania. To były 
prawdziwie wiosenne porządki... w nas 
samych – podsumowała dyrektor bi-
blioteki Leokadia Piasecka.

   E. P. 

MÓZG TEŻ CHCE BYĆ FIT

UCZESANE SPOTKANIE
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Patetyczna ,,Oda do ma-
ków”, którą rozpoczęto 

galę podsumowującą plebiscyt 
MAKI 2017, to tylko część żarto-
bliwych występów, scen i kabare-
tów, które towarzyszyły piątko-
wej uroczystości. 

W miniony piątek – 24 marca w sali 
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury 
odbyła się uroczystość uhonorowa-
nia ,MAKAMI nauczycieli I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii Skło-
dowskiej-Curie.

W uroczystości udział wzięli pro-
fesorowie szkoły, przedstawiciele 
władz samorządowych miasta i po-
wiatu, dyrektorzy gimnazjów wraz 
z nauczycielami, Rada Rodziców z 
przewodniczącą Aliną Skrobek na 

czele, przyjaciele placówki, nauczy-
ciele oraz uczniowie liceum. 

Właśnie od imienia i nazwiska 
Marii Curie, która jest patronką 

szkoły, utworzono nazwę tych ,,na-
uczycielskich Oskarów”. Nagroda 
dawno wpisała się w tradycję szko-
ły. Pierwsza jej edycja miała miejsce 
wiosną 1999 roku. Jej inicjatorem 
był obecny dyrektor Michał Błoch, 
redaktor naczelna gazetki ,,Czarno 
na białym” Katarzyna Sikora oraz 
przewodnicząca samorządu uczniow-
skiego, Adrianna Kasprzak. Pomysł 
wprowadzenia tego oryginalnego 
plebiscytu zaakceptował ówczesny 
dyrektor Ryszard Kalina. Kolejne 
edycje MAKÓW odbyły się w latach 
2001, 2003 i 2005. 

Historia nagrody jest długa, jednak 
sam charakter koncertu finałowego, 
jak podkreślali prowadzący uroczy-
stość, był zawsze finezyjnie żarto-
bliwy, bez względu na temat. Gala 
finałowa jest ukoronowaniem wielu 
tygodni przygotowań i nie najważ-
niejsze są w tym czasie próby liceal-
nych artystów, ale przede wszystkim 
głosowanie. W pierwszym wyłonione 
zostały nazwiska nauczycieli nomi-
nowanych w poszczególnych katego-
riach, a w dniu finału nastąpił wybór 

nagrodzonych profesorów. 
Poprzednie gale miały różne moty-

wy przewodnie. Jako że od ostatniej 
edycji minęło 12 lat, organizatorzy 
postanowili wrócić pamięcią do naj-
ciekawszych chwil poprzednich uro-
czystości, prezentując krótki film. 
Przed laty makową galę rozpoczęto 
filmem ,,Ostrzeszów nocą”, również 
w tegorocznej edycji takowy na kil-
ka dni przed uroczystością powstał. 
Obraz przeszłości i teraźniejszości w 
rytmie piosenki Czesława Niemena 
doskonale wprowadził zgromadzo-
nych w klimat i atmosferę MAKÓW 
2017. 

Romantyczna piosenka przeniosła 
zebranych do Krainy Łagodności, a w 
niej mistrzów empatii i życzliwości. 

Nauczyciel nominowany w tej wła-
śnie kategorii wie, że uczeń to przede 
wszystkim istota uczuciowa. Profe-
sor ma być zatem wyrozumiały, ale 

nie pobłażliwy, życzliwy i zarazem 
przekonany, że stres może napraw-
dę paraliżować. Nauczycielem z 
Krainy Łagodności w tegorocznym 
plebiscycie został Janusz Kryś. - Na-
prawdę nie spodziewałem się i nie mam 
nic przygotowanego. Powiem szczerze, 

nie wiem, czy uczniowie, którzy byli 
moimi uczniami na początku mojej drogi 
nauczycielskiej, potwierdziliby ten wy-
bór – mówił uhonorowany, dziękując 
za tę nominację. 

Jeśli nauczyciel jest innowatorem, 
który błyskawicznie okiełzna każdą 
najnowszą technologię, a do tego jest 
wyjątkowym intelektualistą chło-
nącym różne dziedziny wiedzy, i nie 
stwarza przy tym zbyt wielkiego dy-
stansu między sobą a uczniami, to z 
pewnością zasługuje na tytuł Bły-
skotliwego Nowatora. Zwycięzcą w 
tej kategorii został Tomasz Ćwirko. 
-  Jest dla mnie to nagroda tym bardziej 
cenna jak wszystkie te, które dziś wrę-
czamy, ponieważ są to nagrody przyzna-
wane przez was, przez młodzież, czyli 
przez osoby, dla których my pełnimy 
swoją misję – dziękował zaskoczony 
laureat. 

Kolejna kategoria tegorocznych 
MAKÓW to Pogodny Intelektu-
alista, a wstępem do tej części na 

zasadzie kontrastu był nostalgicz-
ny wiersz ,,Smutno mi Boże”. Na-
uczyciel-idealista wierzy w idealną 
rzeczywistość i idealnego ucznia, a 
kiedy ten okazałby się trochę mniej 
idealny, to profesor potrafi wykazać 
anielską cierpliwość. Wierzy też, że 
uśmiech łagodzi obyczaje, dlatego 
zarówno sobie, jak i swoim uczniom 
pozwala na żartobliwe dygresje pod-
czas zajęć. Nauczyciel nominowany 
w tej kategorii znany jest również z 
charakterystycznych powiedzonek i 
uczniowie tego wieczoru chętnie je 
przytoczyli, serwując widowni dawkę 
humoru. Głosami uczniów zwycięz-
cą w tej kategorii został Mirosław 
Drabczyński.

Nauczyciel Perfekcjonista to ko-
lejna kategoria tegorocznej edycji ple-
biscytu. Nauczyciel  nominowany w 
tej kategorii precyzyjnie planuje każ-
dy proces dydaktyczny, interesująco 
prowadzi lekcje, a kiedy trzeba spo-
tyka się z rządnymi wiedzy ucznia-

mi na zajęciach dodatkowych. Wiele 
wymaga od siebie i konsekwentnie 
wymaga od swoich podopiecznych. 
Perfekcjonistą I LO został Przemy-
sław Kiereta.

Przedostatnia kategoria to Nie-
kwestionowany Autorytet. Osoba 
nominowana jest przede wszystkim 
sprawiedliwym pedagogiem i ma nie-
poszlakowaną opinię. Po raz kolejny 
zwycięzcą okazał się Przemysław 
Kiereta. Jak widać, aby cieszyć się 
autorytetem wśród uczniów, trzeba 
w szkole przepracować wiele lat. 

Mak nad Makami, czyli Mistrz 
nad Mistrzami, to profesor idealny, 
kompetentny nauczyciel i doskona-
ły wychowawca, powszechnie sza-
nowany i godny zaufania. Pedagog 
charakteryzujący się niezwykłą oso-
bowością i wyjątkowa skutecznością 
w działaniu. Zanim jednak otwarto 
ostatnią kopertę, przypomniano 
ostatni fragment historycznego po-
gromu Maków. Scena z filmu „Ojciec 

Chrzestny” okazała się być bardzo 
bliska ówczesnym realiom. Licealiści 
zdecydowali, iż na miano najlepsze-
go z najlepszych zasługuje - po raz 
trzeci tego wieczoru - Przemysław 
Kiereta. Tym razem nauczyciel nie 
krył wzruszenia, w końcu to trzecie 
wyróżnienie jednego wieczoru i wiel-
ka duma dla pedagoga po tak wielkim 
docenieniu przez swych uczniów. 

Kapituła MAKÓW po raz pierwszy 
w historii przyznała Maka Hono-
rowego, którego otrzymał Ryszard 
Kalina, który przez wiele lat uczył ze 
znakomitymi rezultatami matema-
tyki w szkole oraz sprawował funk-
cję dyrektora. Niestety, nie mógł tego 
wieczoru odebrać nagrody. 

Kolejne MAKI już za dwa lata. 

MaG

MAKI 2017

Wręczenie nagrody Mistrz nad Mistrzami - prof. Przemysław Kiereta

Jak widać widownia chętnie bawiła się w rytm humorystyczych scenek przygotowanych przez licealistów - Kaczuszki
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE             Wiadomości ze świata nauki i techniki             Doniesienia z CERN ESA NASA             www.facebook.com/cwintpoland            Nr (75) 13/2017

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Profesor Józef Stasiński
W poprzednim numerze Patrząc w NIEBO przedstawiliśmy postać  profesora Józefa Stasińskiego, 

artysty rzeźbiarza, medaliera, wykładowcy akademickiego, człowieka o wielu talentach,  niesamowitej 
pracowitości i skromności, a przy tym o dużym  poczuciu humoru oraz  dystansu do siebie i   swoich 
dokonań. Spotykając się wielokrotnie z Profesorem Stasińskim i jego żoną Katarzyną  byliśmy zawsze 
pod dużym wrażeniem ich ciepła i gościnności co  sprawiało, że dom Stasiński był zawsze pełny intere-
sujących gości z kraju i ze świata i tak jest do dnia dzisiejszego, a opowieści Profesora ukazywały jego 
erudycję i  rozległą wiedzę humanistyczną – prawdziwy człowiek renesansu! 

Potwierdzeniem jego ogromnego dorobku artystycznego  jest olbrzymia  liczba około dwóch 
tysięcy wykonanych medali – perełek sztuki  medalierskiej, liczne płaskorzeźby i  rzeźb, po-
mniki oraz duże formy przestrzenne. Na prośbę czytelników Patrząc w NIEBO w dzisiejszym 
numerze przedstawiamy kilka interesujących realizacji profesora Stasińskiego. Rozpoczy-
namy od monumentalnego Pomnika Ofiar Faszyzmu, który stanął w miejscu byłego obozu 
hitlerowskiego w Chełmnie nad Nerem. To przestrzenne, niesamowicie wymowne dzie-
ło Profesor zrealizował z architektem Jerzym Buszkiewiczem w latach 1962-1964. Wiel-
kość, skala, symbolika tego dzieła  robią ogromne wrażenie. Po drugiej stronie prezentu-
jemy dzieła zrealizowane dla Katedry Poznańskiej: pomnik kardynała Augusta Hlonda  
oraz płaskorzeźby Apostołów w podstawie mensy Ołtarza Głównego.

 Piotr Duczmal – CWINT

Pomnik Ofiar Faszyzmu
Źródło: Muzeum byłego niemieckiego Obozu Zagłady Kulmhof w Chełmnie nad Nerem

Kontakt CWINT:
pd@ecis.pl, 601-97-70-54

Archiwalne numery:
www.cwint.org.pl

Katedra Poznańska: pomnik kardynała Augusta Hlonda  
oraz podstawa mensy Ołtarza Głównego z odlanymi 
w spiżu płaskorzeźbami apostołów. Źródło archiwum CWINT

Profesor  Józef Stasiński – kadr z filmu TVP 1 HD  Notacje historyczne Józef Stasiński. Mój styl



Już od kilku lat Zespół Szkół 
nr 2 im. Przyjaźni Polsko-

Norweskiej w Ostrzeszowie ofe-
ruje swoim uczniom możliwość 
odbywania zagranicznych prak-
tyk zawodowych.

 Działania te możliwe są dzięki 
realizowanym przez szkołę projek-
tom współfinansowanym przez Unię 
Europejską. Dotychczas z zagranicz-
nych praktyk korzystali uczniowie 
kształcący się w zawodach technik 
informatyk, logistyk, technik ży-
wienia i usług gastronomicznych, 
architektury krajobrazu, pojazdów 
samochodowych, urządzeń i syste-
mów energetyki odnawialnej. Do 
międzynarodowej współpracy szkoła 
pozyskała partnerów w Anglii, Niem-
czech, Włoszech i Czechach. Również 
w tym roku szkolnym uczniowie 
mogą zdobywać doświadczenie zawo-
dowe poza granicami kraju. Możliwe 
jest to dzięki realizowanemu w szko-
le projektowi pt.: „Międzynarodowe 

doświadczenie zawodowe - klucz do 
sukcesu”. Projekt realizowany jest 
w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój współfinan-
sowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. W ramach realizacji 
projektu odbyły się już 3 zagraniczne 
mobilności. W lutym na zagraniczne 
praktyki zawodowe wyjechali ucznio-
wie kształcący się w zawodach: tech-
nik logistyk, technik pojazdów sa-
mochodowych oraz po raz pierwszy 
w zagranicznych praktykach zawodo-
wych wzięli udział uczniowie kierun-
ku technik mechatronik. Uczniowie 
kierunku technik pojazdów samo-

chodowych wyjechali na praktyki do 
Czech, gdzie doświadczenie zawodo-
we zdobywali w czeskich serwisach 
samochodowych. Natomiast tech-
nik logistyk i technik mechatronik 
praktyki odbywali w Niemczech w 
nowoczesnych centrach kształcenia. 
W sumie w lutym na dwutygodnio-
wie praktyki zawodowe wyjechało 27 
uczniów szkoły. Dla uczniów udział w 
praktykach to szansa na zdobycie in-
teresującego doświadczenia zawodo-
wego, zapoznanie się z najnowszymi 
technologiami stosowanymi w danej 
branży, porównanie standardów 
pracy w danej dziedzinie w Polsce i 
za granicą oraz rozwój umiejętności 
językowych. Jest to także okazja 
na zapoznanie się z kulturą kraju, 
w którym realizowane są praktyki, 
gdyż realizacja projektu łączy rozwój 
zawodowy z realizacją interesujące-
go programu kulturowego.  Wszyscy 
uczestnicy projektu twierdzą, że 
możliwość odbycia zagranicznych 
praktyk była ciekawym doświadcze-
niem zawodowym i chętnie powtó-
rzyliby udział w mobilności.

W ramach realizacji projektu, w 

roku szkolnym 2016/2017 zorgani-
zowane zostaną kolejne mobilności. 
Już w maju na zagraniczne praktyki 
zawodowe wyjadą uczniowie kierun-
ku technik informatyk. 10 uczniów 
wyjedzie do Anglii, aby tam  przez 
dwa tygodnie zdobywać doświadcze-
nie zawodowe w angielskich firmach 
branży informatycznej. Projekt 
przewiduje także organizację tygo-
dniowego szkolenia we Włoszech dla 

kadry ZS nr 2 wraz oraz nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu branży ga-
stronomicznej współpracujących ze 
szkołą w ramach realizacji praktyk 
zawodowych dla uczniów, co doce-
lowo przełoży się na uatrakcyjnienie 
kształcenia oferowanego przez szko-
łę dla kierunku technik żywienia i 
usług gastronomicznych.

Ewelina Ulichnowska-Kosik
 – koordynator projektu
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Jak już informowaliśmy 
miesiąc temu, uczennica III 

klasy Technikum Budowlanego z 
Zespołu Szkół nr 1 Patrycja Kar-
wik zajęła w V Ogólnopolskim 
Konkursie „Normalizacja i ja” III 
miejsce w kategorii film.

W środę, 15 marca odbyła się w 
Ośrodku Edukacji Informatycznej 
i Zastosowań Komputerów w War-
szawie konferencja nt. normalizacji 
w szkole. Podczas  konferencji, na 
której poruszano takie tematy jak: 
„Stosowanie norm a bezpieczeństwo 
wyrobów”, czy „Zgodność z normą 
gwarancją bezpieczeństwa wyro-
bów i usług”, miała miejsce gala wrę-
czenia nagród laureatom konkursu. 
Patrycja otrzymała nagrodę w po-
staci bardzo dobrej jakości słucha-
wek. W szkolnej edycji konkursu 
oprócz Patrycji brał udział rów-
nież uczeń I klasy Technikum Bu-
dowlanego – Arkadiusz Pieprzka. 

Obydwoje zostali docenieni przez 
swoją opiekunkę, panią Bożenę 
Mierniczak i dzięki jej staraniom 
oraz uprzejmości firmy PERI Pa-
trycja otrzymała torbę podróżną, a 
Arek – plecak.

W dniu 18 marca w I Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki 
w Jarocinie odbyła się pierwsza edycja konkursu pod nazwą „I Ty możesz 
zostać ratownikiem”. W zawodach wśród 11 drużyn znalazła się również 
grupa z ostrzeszowskiej szkoły – Zespołu Szkół nr 2 - której reprezentanta-
mi byli: Pamela Braun 4 LA, Maciej Burziwoda 4 TI i Mateusz Kałwiń-
ski 4 TI. Uczniów przygotował pan Łukasz Klósak. Nasza drużyna zajęła 
zaszczytne pierwsze miejsce. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Szkolny Zespół Redakcyjny

W tym roku w Zespole Szkół 
nr 2 im. Przyjaźni Pol-

sko-Norweskiej obchodziliśmy 
również Międzynarodowy Dzień 
Języka Ojczystego. Z tej okazji 
wśród uczniów zostały przepro-
wadzone konkurencje łączące się 
tematycznie z tym świętem. 

Uczniowie przygotowali plaka-
ty przekazujące ideę święta oraz 
wzięli udział w teście określającym 
ich znajomość języka ojczystego, a 
także poprawność posługiwania się 
nim. W konkursowych zmaganiach 
uczestniczyło 45 uczniów z Zespołu 
Szkół nr 2.

W kategorii najlepszy plakat zwy-
ciężyli: I miejsce – Alicja Szala, Syl-
wia Mazurek, Daria Rachuta 2TRZ, 
II miejsce - Patrycja Majtas, Natalia 
Nowak 2TRZ, III miejsce - Kamil Bo-
gacz 4TLA.

Mistrzami języka polskiego oka-
zali się: I miejsce - Wioleta Telega z 
klasy 2TRZ, II miejsce - Natalia No-

wak 2RTZ, Aleksandra Bacik 3b LO, 
Lilianna Błaszczak 3TI, Kacper Cem-
pel 1SI, III miejsce - Patrycja Majtas 
2TRZ, Kinga Mielcarek 3bLO, San-
dra Kleszcz 2ME.

Wyróżnieni uczniowie oprócz dy-
plomów i gratulacji, które wręczył 
im pan dyrektor Witold Jakubczyk, 
otrzymali również nagrody, które 
ufundowali: Fabryka Mebli UNIME-

BEL pana Jana Muchy, Ostrzeszow-
skie Centrum Kultury, Księgarnia 
„Pegaz” pana Grzegorza Janiszew-
skiego, Basen „Oceanik” w Ostrze-
szowie.

Wszystkim sponsorom serdecznie 
dziękujemy za pomoc w organizacji 
święta, a zwycięzcom jeszcze raz gra-
tulujemy.

Beata Stajszczyk

PATRYCJA KARWIK LAUREATKĄ 
OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 

„NORMALIZACJA I JA” 

RATOWNICY Z OSTRZESZOWA 
NAJLEPSI

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JĘZYKA 
OJCZYSTEGO W ZS NR 2

KOLEJNE ZAGRANICZNE PRAKTYKI ZAWODOWE 
UCZNIÓW ZS NR 2 W OSTRZESZOWIE
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Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM
Citroen C3, 03r., poj., 1.4 diesel, czarny, 
zadbany, wersja exclusive, Mikstat, cena: 7 
700zł, tel: 503 638 062

Volkswagen Polo, 08r., poj. 1.4 diesel, 
przebieg: 160 000km, czarny, 5 drzwiowy, 
cena: 14 900zł, tel: 503 099 382 [24.03.]

Citroen C5, poj. 2.0. 03r., przebieg: 190 
000km, srebrny, 5 drzwiowy, c. zamek, 
wsp., kierownicy, automatyczna skrzy-
nia biegów, poduszki powietrzne, ABS, 
klimatronik, el.szyby, el.lusterka, zareje-
strowany, ubezpieczony, cena: 4 500zł do 
negocjacji, tel: 607 745 824, 722 237 321 
[24.03.]

Opel Astra, 1.6 benzyna, 94r., przebieg: 
170 000km, po wymianie oleju I � ltrów, 
OC ważne do 07.2017r., przegląd ważny 
do 07.2017r., cena: 1 550zł, tel: 606 363 
687 [24.03.]

Peugeot 206+ Trend, 10r., 1.4 HDI, max 
wyposażenie, przebieg: 159 000km, szary, 
5 drzwiowy opłacony, do rejestracji,  stan 
idealny, tel: 665 390 808 [24.03.]

Ford Focus, poj. 1.8 diesel, przebieg: 200 
000km, 5 drzwiowy, srebrny, kombi, c. 
zamek, wsp. Kierownicy, ABS,  poduszki 
powietrzne, klimatyzacja, el.szyby, el.lu-
sterka, I właściciel, książeczka serwiso-
wa, sprowadzony, zarejestrowany, cena: 3 
800zł, tel: 723 916 148 [24.03.]

Peugeot 206, poj. 1.6, 98r., 5 drzwiowy, 
srebrny, kombi, wsp., kierownicy, podusz-
ki powietrzne, ABS, el., szyby, I właściciel, 
serwisowany, sprowadzony, zarejestrowa-
ny, cena: 3 300zł, tel: 694 975 490 [24.03.]

BMW E91, 2.0 diesel, 163 KM, 07r., kolor 
czarny, kombi, bogate wyposażenie, ubez-
pieczone, zarejestrowane w Polsce, auto 
na alufelgach, cena: 25 300zł, tel: 663 034 
016 [24.03.] 

BMW E46 z najlepszym silnikiem 3.0 d, 
184 KM, 01r., kombi, diesel, stan bardzo 
dobry, świeżo po wymianie oleju i wszyst-
kich � ltrów, ubezpieczenie do grudnia 
2017r. przegląd do grudnia 2017r. Auto na 
alufelgach 17” z ładnymi oponami zimowy-
mi, dwa kluczyki, zarejestrowane w Polsce, 
cena: 13 000zł, tel: 663 034 016 [24.03.]

Citroen C5, 2.0HDI, 01r., 5 drzwi, prze-
bieg: 265 900km, hatchback, c. zamek, 
wsp. kierownicy, poduszki powietrzne, 
ABS, klimatyzacja, el. szyby, el. lusterka, 
hak, zarejestrowany, cena: 5 100zł, tel: 783 
679 183 [24.03.]

Volkswagen Golf 4, 00r., kombi, stan bar-
dzo dobry, tel: 667 058 718 [24.03.]

Nissan Almera Tino 1.8, 02r., srebrny, kli-

matyzacja, elektryczne szyby, ABS, wspo-
maganie kierownicy, cena: 6 800zł, tel: 667 
058 718 [24.03.]

VW Crafter, 2,5 l, diesel, moc 136 KM, 
7-osobowy, skrzynia otwarta o załadunku 
1450 kg, bezwypadkowy, przebieg 235 
tys. km., cena: 22 000zł, tel: 603 383 307 
[17.03.] 

Vw Passat 1.9 TDI kombi b5 � , 01r., kolor 
czarny, przebieg 280 tyś. km., manualna 
skrzynia biegów, tel: 663 116 584 [17.03.]

Honda Hornet S, 02 r, 600 na gaźniku, nie-
bieski, stan bardzo dobry, zarejestrowany, 
II właściciel, cena: 8 100zł do negocjacji, 
tel: 604 180 379 [17.03.]

Audi A6 C6 2,8 V6 benzyna (210 KM), 
07r. Auto bardzo dobrze utrzymane, mały 
przebieg 149 tys. Km, stan bardzo dobry, 
bogate wyposażenie. Auto zarejestrowane 
w Polsce. Ubezpieczenie ważne do grud-
nia 2017r. Wystawiam Fakturę VAT 23 %, 
cena: 32 000 zł, tel: 663 034 016 [17.03.]

Renault Scenic II Grande, 1.9 Dci, 05r., 
120km, ABS, klimatyzacja, el. Szyby, el. 
Lusterka, centralny zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, 
5-drzwiowy, 7-osobowy, srebrny, cena: 9 
200zł, tel: 660 017 579 [17.03.]

Renault Megane w ciągłej eksploatacji. Na 
początku 2016 roku wymieniony rozrząd 
i klocki hamulcowe przód i tył. Olej wy-
mieniony w listopadzie 2016. Elektryczne 
szyby, klimatyzacja, alufelgi. Pakiet chrom. 
Czujnik deszczu i zmierzchu. Samochód 
jest bezwypadkowy i nosi normalne ślady 
uzytkowania, tel: 661 408 777 [17.03.]

Opel Astra, 00r.,  kolor granat, stan auta 
oceniam na bardzo dobry. Wyposażenie: 
5-cio drzwiowy, centralny zamek, podusz-
ki powietrzne, ABS, więcej informacji pod 
numerem, tel. 693 662 699 [17.03.]

Romet Ogar 2-biegowy, dwuosobowy, tel: 
609 215 076 [10.03.]

Mazda 323f 1.6, 01r., c.zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, ABS, 
el. Szyby oraz lusterka, alufelgi, cena: 4 
200zł, tel: 784 382 272 [10.03.]

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, ko-
lor granatowy, c. zamek, elektryczne szyby, 
klimatyzacja, podgrzewane siedzenia, hak 
holowniczy, po wymianie rozrządu, cena: 2 
000zł, do uzgodnienia,  tel: 662 700 663 
[10.03.]

Opel Vectra 2.2 diesel, 03r., 125KW, cena: 
8 900zł do negocjacji, tel: 726 284 919 
[10.03.] 

Peugeot 206, 1.1 benzyna, 99r., 160 
000km, 5 drzwiowy, czerwony, centralny 
zamek + alarm, wspomaganie kierowni-
cy, zarejestrowany, opłacony, 1 właściciel, 
cena: 3 500zł do negocjacji, tel: 694 975 
490 [3.03.]

BMW E46, 1.9, 00r., 4x el. Szyby, klimatro-
nik, el. Lusterka, centralny zamek, zareje-
strowany, cena: 9 900zł, tel: 725 014 103 
[3.03.]

Toyta Rav 4, 06r., 2.0 diesel, bogate wy-
posażenie, kolor szary, cena: 23 000zł, tel: 
607 496 668 [3.03.]

Vw Pasat 1,9 TDI, 130 KM, przebieg 300 
tys. km., skrzynia automat, centralny za-
mek, ABS, klimatyzacja, cena: 5 700zł, tel: 
604 877 783 [3.03.] 

Skuter PIAGGIO M2350 125 cm., 04r., 

stan dobry. Kupiony we Francji, do reje-
stracji, tel: 600 588 521 [3.03.] 

VW Fox 1.2, benzyna + LPG, kolor biały, 
07r., przebieg 171 tys. km., auto jest bar-
dzo ekonomiczne, spala około 6 litrów 
gazu na 100 km, bardzo dobrze utrzyma-
ne, założony nowy akumulator na gwa-
rancji, ubezpieczenie ważne do grudnia 
2017r. legalizacja butki gazowej do 2024r. 
Zarejestrowane w Polsce, auto w tej chwili 
na kołach zimowych, dodaję drugi komplet 
kół z oponami letnimi. Wystawiam fakturę 
VAT 23%, cena: 9 500zł, tel: 663 034 016 
[3.03.] 

KUPIĘ
Skup aut do 10 tys.zł. Zdecydowanie ku-
pię każde auto osobowe/dostawcze. Każdy 
stan, model, rok, kontakt 7dni/24h, tel: 
781 071 451 [3.03.]

CZĘŚCI I INNE
Części do Syreny, tel: 668 144 499 [24.03.]

Alufelgi z oponami letnimi do Mercedesa 
klasy A, srebrno-czarne, tel: 694 448 900 
[24.03.]

Amortyzatory do Citroena Berlingo tylne. 
Pasują do rocznika 1999 r. poj 1.9 diesel, 
cena: 180zł , tel: 695 442 603 [24.03.]

Alternator do Opla Astry � rmy Bosch. Pa-
suje do silnika 1.4 SE, benzyna, Od 1992 
do 1996r, tel: 663 933 821 [24.03.]

Opony zimowe, rozmiar 175/70 R14, 
2 szt, cena: 20zł/szt, tel: 661 971 639 
[24.03.]

Bagażnik dachowy na 3 rowery, używany 
do Citroena Berlingo, Peugeot Partner, 
cena: 120zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 
725 879 096 [24.03.]

Przyczepę towarową Westfalia, jednoosio-
wa, dopuszczalna masa całkowita 1200 kg, 
ładowność 930 kg. Przyczepa z ważnym 
ubezpieczeniem i przeglądem do stycznia 
2018 roku. Wymiary powierzchni ładow-
nej 2m/5m, tel: 603 383 307 [17.03.] 

Felgi aluminiowe z oponami letnimi 
205/60R16 92H rozstaw 5x114,3x60 do 
Fiata Sedici i Suzuki SX4, tel: 608 152 659 
[17.03.]

Felgi aluminiowe oryginalne VW 16” 
5x100 komplet, stan bardzo dobry, tel: 
667 331 903 [17.03.] 

Nowy akumulator motocyklowy 12V 12ah, 
cena: 130zł, tel: 695 515 812 [17.03.] 

Przyczepa wywrotka, HL 5ton, bez reje-
stracji, tel: 885 340 423 [10.03.]

Przyczepkę samochodową oraz sprzęgło 
kompletne do VW SDI, tel: 609 215 076 
[10.03.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 
i inne części do tego modelu, tel: 691 503 
582 [10.03.]

Felgi stalowe nowe, aluminiowe, używane, 
4x98 ET30, cena: 95zł/szt., tel: 661 441 
992 [3.03.] 

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM
Lokal o pow. 84M2 w Ostrzeszowie, par-
ter, z przeznaczeniem na mieszkanie, tel: 
781 464 330 [24.03.]

Mieszkanie własnościowe, o pow. 48m2, 
okna PCV, III piętro, Osiedle Zamkowe, tel: 
784 046 647 [24.03.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-
ki zabudowy, przy drodze asfaltowej, tel: 
606 735 696 [24.03.]

Działkę budowlano-rekreacyjną o po-
wierzchni 0,28 ha, woda, prąd, dojazd-
-droga asfaltowa, bliskie sąsiedztwo lasów 
i stawów, cicha i spokojna okolica. Cena do 
uzgodnienia, tel: 607 245 448 [24.03.]

Ogródek działkowy, nr 247, przy ulicy 
Kąpielowej. Szklarnia, domek z płyty 
wiórowej, woda, prad z nowej lini, cena: 
13 000zł do negocjacji, tel: 605 485 958 
[24.03.] 

Kiosk handlowy, tel: 601 576 778 [24.03.]

Działkę budowlaną o pow. 10,8a, ul. Asny-
ka, Ostrzeszów-Potaśnia, atrakcyjna cena I 
lokalizacja,  tel: 601 490 150 [17.03.]

Działka przy ul. Kąpielowej, tel: 667 224 
987 [17.03.]

Dom w Kobylej Górze na działce 9-arowej 
przy lesie, tel: 604 844 664 [10.03.]

Działki budowlane w Doruchowie, tel: 721 
618 041 [10.03.]

Działkę budowlaną 40 arów, przy drodze 
asfaltowej, media przy działce. Cena do 
uzgodnienia, tel: 62 730 09 80 [10.03.]

Mieszkanie 2-pokojowe, pow. 32,5m2, II 
piętro, po kapitalnym remoncie, umeblo-
wane, tel: 605 833 052 [3.03.]

Działaka budowlana, 1km od Kobylej 
Góry, pow. 11A, asfalt, woda, prąd, cena: 
33 000zł, tel: 781 432 089 [3.03.]

Działki budowlane, 10a I 13a, Ostrzeszów, 
ul. Kościuszki, cena: 80zł/m2, tel: 781 432 
089 [3.03.]

Działki budowlane Olszyna, atrakcyjna lo-
kalizacja, warunki zabudowy, tel: 784 749 
351 [3.03.]

ODDAM W NAJEM
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 
50m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrze-
wanie gazowe, kontakt po godzinie 16.00, 
tel: 691 752 460 [24.03.]

Do wynajęcia kompleks różnych biur i 
lokali użytkowych w Ostrzeszowie, ul. 
Daszyńskiego 17 (d. TP SA). Różne po-
wierzchnie, duży własny parking, dosko-
nała lokalizacja centrum miasta, WiFi, mo-
nitoring, siedziba wielu � rm, tel: 601 780 
158 [24.03.]

Pomieszczenia/gabinety w budynku pod-
miotu leczniczego przy ulicy Harcerskiej 
w Ostrzeszowie, tel: 603 454 464 [24.03.]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 50 
m2, w doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, 
ul. Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, 
na parterze, własne wejście, węzeł sani-
tarny, ogrzewanie gazowe, własne miejsce 
postojowe, tel: 601 780 158 [24.03.]

Pomieszczenia/gabinety w budynku pod-
miotu leczniczego przy ulicy Granicznej w 
Kępnie, tel: 603 454 464 [24.03.]

Pomieszczenia biurowe przy Placu Kazi-
mierza Wielkiego w Ostrzeszowie, tel: 603 
454 464 [24.03.]

Pomieszczenia lekarskie/terapeutyczne 
przy Placu Kazimierza Wielkiego w Ostrze-
szowie, tel: 603 454 464 [24.03.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 
[24.03.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-
tarz, łazienka, ok. 50 m2, częściowo ume-
blowane, [osobne wejście, osobne liczniki ] 
internet, światłowód, wi-� , tv czynsz 600 
zł + opłaty, ogrzewanie w czynszu, prąd, 
woda, kaucja 1200 zł, tel: 886 257 760 
[24.03.]

Dom dwukondygnacyjny, 5 pokoi, łazien-
ka, woda, Co, tel: 62 731 54 95 [17.03.] 

Lokal o pow. 60m2, ul.Kolbego w Ostrze-
szowie, tel: 601 888 850 [17.03.]

Wynajmę sześć nowych mieszkań w 
Ostrzeszowie, powierzchnia ok. 40M2, od 
lipca/sierpnia, tel: 506 651 443 [17.03.]

Wynajmę w Ostrzeszowie parter domu 
jednorodzinnego o pow. ok. 80M2, 3 poko-
je, kuchnia, łazienka, umeblowane, z moż-
liwością swojej aranżacji, piwnica, pralnia, 
garaż w budynku, ogród, wszystkie media, 
internet, tel: 784 465 087 [10.03.]

Lokal w centrum, Rynek, pow. 68M2, 
może być na sklep, usługi, biuro, tel: 726 
415 013 [3.03.]

Lokal na działalność usługową ok. 25m2 
(w tym pomieszczenie socjalne), Ostrze-
szów ul. Farna, tel: 661 441 992 [3.03.] 

Wynajmę lokal usługowy 32m2, w tym so-
cjal 9m2, Osiedle Młodych Ostrzeszów, tel: 
668 053 202 [3.03.]

Garaż, o pow.16m2, w bloku ul. Grun-
waldzka 9, Ostrzeszów, tel: 501 088 752 
[3.03.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA
Szukam pokoju do wynajęcia z wolnym do-
stępem do łazienki i kuchni. Mile widziany 
balkon. Jestem pracującym i spokojnym 
34 latkiem. Dbam o porządek. Lokalizacja 
najlepiej w Ostrzeszowie, jednak bliskie 
okolice również mile widziane, tel: 698 283 
123 [10.03.]

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrze-
szowie lub okolicach do zamieszkania od 
zaraz. Najlepiej w nowym budownictwie 
lub po remoncie. Minimum 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, ogród, internet, tel: 576 
781 904 [10.03.]

ROLNICZE

SPRZEDAM
Siewnik konny, tel: 723 340 822 [24.03.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [24.03.]

Przyczepę samozbierającą Mengele z wał-
kami I podwójnymi nożami, tel: 605 831 
392 [24.03.]

Bale sianokiszonki, 20szt., tel: 783 215 
658 [24.03.]

Zetor 7245 I Ursus C330, tel: 693 538 883 
[24.03.]

Przegrabiarkę 7-io gwiazdową oraz widlak 
do ciągnika, tel: 600 195 110 [24.03.]

Jęczmień, pszenżyto, pszenica, możliwa 
dostawa, tel: 603 750 304 [24.03.]

Metalową konstrukcję do folii 7.30m x 3m 
x 2.60, tel: 667 331 903 [24.03.]

Zgrabiarka do siana, karuzelowa, tel: 601 

Sprzedam pszenżyto, 
jęczmień, pszenicę,

 mieszankę do siewu 
tel. 663 197 348
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704 843 [24.03.]

Źrebaka, tel: 726 373 452 [24.03.]

Sieczkarnię do kukurydzy Mengele, he-
der Kemper bezrzędowy, tel: 601 576 778 
[24.03.]

Sadzarkę do ziemniaków, stan bardzo do-
bry, tel: 665 581 754 [17.03.]

Silosy paszowe, stan idealny, tel: 660 668 
314 [17.03.]

Łubin gorzki, karo, do siewu, tel: 660 672 
176 [17.03.]

Ładowacz, cyklop, z górnym wysięgiem, 
tel: 660 685 341 [17.03.]

Ciagnik T25, ważne OC I przegląd, tel: 607 
921 001 [17.03.]

Przyczepe I maszyny rolnicze, tel: 607 921 
001 [17.03.]

Siewnik nawozowy, tel: 784 055 212 
[17.03.

Rozrzutnik obornika, tel: 604 597 206 
[17.03.]

Kosiarkę rotacyjną Famarol, tel: 667 189 
818 [10.03.]

Króliki, tel: 62 731 01 29 [10.03.]

Jałówkę, biało-czarną, duża, termin wy-
cielenia czerwiec, cena do uzgodnienia, tel: 
729 486 022 [10.03.]

Ziemniaki odpadowe, tel: 607 307 942 
[10.03.]

Rozrzutnik obornika TYTAN10. Rok pro-
dukcji 2006, tel: 691 757 181 [10.03.]

Prasę zwijającą FARMA 2 typ 569/1 rok 
produkcji 2010, tel: 691 757 181 [10.03.]

Ziemniaki jadalne i sadzonkę orginał, od-
miana Vineta, tel: 691 757 181 [10.03.]

Sianokiszonkę i siano w balotach, tel: 691 
757 181 [10.03.]

Rozrzutnik obornika, tel: 721 618 041 
[10.03.]

Rotacyjną oraz gwiaździstą siódemkę i pa-
jąka do siana, w bardzo dobrym stanie, tel: 
62 731 69 87 [10.03.] 

Opryskiwacz Demarol 400 litrów, lance 12 
metrów, dysze potrójne. Przepracował trzy 
sezony na 4 hektarowym gospodarstwie, 
tel: 604 597 206 [10.03.]

Kurki, brojlery, indyki, indyczki, tel: 62 
731 51 89 [10.03.] 

Klacz ze źrebakiem, tel: 695 544 574 
[3.03.]

Brykieciarkę do słomy – tani I ekologicz-
ny opał we własnym zakresie, tel: 697 952 
330 [3.03.]

Łubin słodki, wąskolistny, odmiana Zeus 
i Regent, cena: 1zł/kg, tel: 605 527 198 
[3.03.] 

Króliki, cena: 10zł/kg, tuszki, cena: 20zł/
kg, tel: 693 461 166 [3.03.] 

Przegrabiarko-zagrabiarka z wałkiem, 
cena: 900zł, przyczepa d35, niska, cena: 3 
100zł, tel: 696 681 781 [3.03.] 

 KUPIĘ
Zboża paszowe, tel: 691 073 472 [24.03.]

Ursusa C-325,C-328 z dokumentami, tel: 
697 952 330 [17.03.]

Maciory, knury, tuczniki oraz bydło, tel: 
667 892 096 [10.03.]

Kupię maszyny rolnicze: rozsiewacz typu 
motyl oraz kopaczkę do ziemniaków, tel: 
697 952 330 [3.03.]

Ciągniki rolnicze, całe lub uszkodzone, 
przyczepy, maszyny, tel: 696 681 781 
[3.03.] 

RÓŻNE

ODDAM
Oddam w dobre ręce małe piękne szczenia-
ki, tel: 603 596 484 [17.03.]

Czteromiesięczne pieski, nie będą duże, 
kolor czarny, tel: 781 786 495 [3.03.] 

PRZYJMĘ
Szafę na ubrania I meble z PRL-u, tel: 692 
950 025 [24.03.]

Meble kuchenne, tel: 692 950 025 [24.03.]

Bole sosnowe 6-tki kantowane, zaintereso-
wanych proszę o kontakt pod nr tel: 665 
255 808 [17.03.] 

Poszukuję dojazdu do pracy z Ostrzeszowa 
do Łęki Mroczeńskiej lub Olszowy, tel: 515 
769 499 [10.03.]

Pilnie poszukuję osoby z samochodem 
która jeździ z Ostrzeszowa do Ostrowa lub 
Kalisza, tel: 661 202 492 [3.03.]

Przyjmę ziemię i piasek. Pokryję koszty 
transportu. Lokalizacja Ostrzeszów, tel: 
790 326 361 [3.03.]

SPRZEDAM
Boks dachowy do samochodu, tel: 668 454 
996 [24.03.]

Drewno sezonowane: dąb, jesion, deski so-
snowe oraz drewno opałowe, tel: 693 116 
041 [24.03.]

Tokarnia do drewna, około 160cm tocznia, 
tel: 668 525 505 [24.03.]

Meble młodzieżowe � rmy BRW, kolor 
buk, 9 elementów, tanio, tel: 782 494 572 
[24.03.]

Drzwi pokojowe z demontażu, drewniane, 
lakierowane, z szybami, tel: 668 144 499 
[24.03.]

Garaż blaszany o wymiarach: 3x5m, cena: 
1 400zł, tel: 503 099 382 [24.03.]

Interaktywną lalke Elsa z gwiazdką. Po 
przesunięciu dłoni nad czarodziejską 
gwiazdką, który jest dołączony do zestawu 
- suknia Elsy oraz śnieżynka rozbłyskają 
pięknymi barwami zorzy polarnej i wydo-
bywają się z niej niezwykłe melodie lub 
dźwięki. Zestaw zapakowany jest w ory-
ginalne pudełko, cena: 250zł, tel: 693 203 
887 [24.03.]

Ocieplaną budę dla psa średniego lub du-
żego, wymiary: 125 x 80 x 74, w środku 
całkowita wysokość 1500cm, zabezpieczo-
na przed pogryzieniem przez psa winklem 
metalowym, ścianki zabezpieczone przed 
myszami, dach ściągany, pokryty gontem 
papowym, waga 120 kg, tel: 604 679 723 
[24.03.]

Okap kuchenny, cena: 50zł, tel: 720 054 
521 [24.03.]

Laptop ADVENT 15,6”, pamięć 2 GB, pro-
cesor 1,73 GHZ, szklana matryca, cena: 
280zł, tel: 600 272 972 [24.03.]

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 
900zł, tel: 600 195 110 [24.03.] 

Wypoczynek 3+2+1 oraz szafę I biurko, 
cena: 750zł, tel: 661 996 513 [24.03.]

Drewno opałowe, tel: 607 200 113 [24.03.]

Komplet wypoczynkowy z eko skóry, na 
stelażu dębowym, cena: 1 300zł, tel: 665 
596 118 [24.03.]

Drzewa, krzewy ozdobne, formowane, 
szczepione, do zadrzewień, tel: 606 820 
388 [24.03.]

Telewizor kineskopowy LG z pilotem, 
21’, stan bardzo dobry, tel: 663 933 821 
[24.03.]

Kosiarka elektryczna, GARDENLINE 220V, 
1000W, szerokość koszenia 32cm, stan 
bardzo dobry, cena: 80zł, tel: 693 258 502 
[24.03.]

Elektryczny wypiekacz do chleba Unold 
Electro 8620, 750g, 220V, instrukcja w j. 
niemieckim, cena: 70 zł, tel: 661 971 639 
[24.03.]

Nowy grill elektryczny, FiF 220V, 
60x32cm, czarny, cena: 90 zł, tel: 601 937 

880 [24.03.]

Rower damski,  26’, niska rama, przerzutki 
w tylnej piaście, rama aluminiowa, cena: 
330zł po 16.00, tel: 725 879 096 [24.03.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-
cena: 80zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 
361 [24.03.]

Kanapę rozkładaną, używana, cena: 350zł, 
tel: 693 630 080 [24.03.]

Szafę na ubrania dziecięce, używana, stan 
idealny, cena: 400zł, tel: 639 630 080 
[24.03.]

Dużą szafę z przesuwnymi drzwiami, 
używana, cena: 800zł, tel: 693 630 080 
[24.03.]

Stół rozkładany i 6 krzeseł, używane, stan 
bardzo dobry, cena: 1 000zł, tel: 693 630 
080 [24.03.] 

Wstążki dekoracyjne lub do kwiatów, 
250cm x 1cm, cena: 6zł/szpula, tel: 695 
751 201 [24.03.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 
opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 
130zł, tel: 691 863 068 [24.03.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-
rańczowe, cena:12 zł/mb, tel: 501 615 228 
[24.03.]

Oprawiony obraz w ramce z szyby antyre-
� eksyjnej o wymiarach 63x93 cm. Znajdu-
je się na nim stadion w kolorze Manche-
ster United, cena: 60zł, tel: 603 220 419 
[24.03.]

Nową kurtkę wiosenną w kolorze brudny 
róż, rozmiar 50, cena: 140zł, tel: 607 645 
001 [24.03.] 

Narożnik rozkładany, tel: 515 468 023 
[24.03.]

Drewno kominkowe z możliwością dowozu 
do klienta, tel: 515 468 023 [24.03.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 
możliwoscią dowozu do klienta, tel: 515 
468 023 [24.03.]

Lodówko – zamrażarkę � rmy Amica, bia-
ła, stan idealny, wysokość 160cm, cena: 
400zł, tel: 531 704 889 [24.03.]

Okno plastikowe, białe z demontażu, 
wym.: 110 x 142cm, cena: 250 zł, tel: 695 
515 812 [24.03.]

Wózek do palet, stan dobry, widły 115cm, 
udźwig 2 200kg, pojedyncza rolka, cena: 
650zł, tel: 695 515 812 [24.03.]

Rowerek biegowy oraz kask, koloru niebie-
skiego, � rmy PUKY, cena: 130zł, tel: 667 

146 638 [17.03.] 

Piec nadmuchowy, powierzchnia grzewcza 
150 m kw. używany jeden sezon, na gwa-
rancji, tel: 603 383 307 [17.03.] 

Zlewozmywak jednokomorowy, używany, 
wym. 86X44 oraz wanna akrylowa o wym. 
138X70, tel: 665 734 748 [17.03.]

Nokia Lumia 820, sprawna, z nowym po-
krowcem, tel: 726 936 112 [17.03.] 

Nowy zestaw e-pap GTX (clir, bateria, ła-
dowarka usb + 230), cena: 40zł, tel: 695 
515 812 [17.03.]

Trzy rowery: dziecięcy (dla dziewczynki), 
młodzieżowy, dla osoby dorosłej, tel: 693 
635 565 [17.03.]

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-
kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 500 
zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 
o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 
792 090 384 [17.03.]

Komplet mebli do salonu, � rmy Black Red 
White, seria Borys, stan bardzo dobry, 
kolor brązowy, cena: 500zł do negocjacji, 
zainteresowanych proszę o kontakt tele-
foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 
[17.03.]

Buda dla psa, duża, ocieplona, na kółkach, 
tel: 692 342 189 [17.03.]

Materac “Scholl” z masażem elektrycznym, 
tel: 62 720 32 59 [17.03.]

Pralkę Whiropool I małą lodówkę, stan 
bardzo dobry, cena: 450zł do negocjacji, 
tel: 515 769 499 [10.03.]

Wózek widłowy terenowy, GTW 3200, bliź-
niacze koła, most panoramiczny, udźwig 
3,2t, tel: 660 685 341 [10.03.]

Garderobiankę, cena: 100zł, tel: 607 483 
023 [10.03.]

Skórzaną męską kurtkę, rozm. 62, tel: 607 
483 023 [10.03.]

Cegłę pełną I dziurawkę, tel: 692 361 686 
[10.03.]

Aparat fotogra� czny, Panasonic Lumix FZ 
100, stan bardzo dobry, obracany wyświe-
tlacz, tel: 604 679 723 [10.03.]

Kanapę rozkładaną, stan bardzo dobry, 
cena: 600zł, tel: 639 630 080 [10.03.]

Rowerek dziecięcy, sprawny, cena: 70zł, tel: 
693 630 080 [10.03.] 

Nasiona papryczki habanero, cena: 2,50zł 
opakowanie, tel: 695 515 810, odpowia-
dam na sms lub telefony po godzinie 15.00 
[10.03.]

Cegłę kratówkę, 2 letnią, Lode, ok. 
1680Szt., cena do uzgodnienia, tel: 721 
605 564 [10.03.]

Łóżko i stolik nocny dla dziecka IKEA, se-
ria Mammut(niebieskie), dł: 170cm, szer: 

ATRAKCYJNE 
POŻYCZKI 

OD 500 DO 6000 ZŁ. 
TEL: 518 016 206;

 503 197 337

TWOJA DYSKRETNA
POŻYCZKA

Zadzwoń
732 767 676

SPRZEDAM 
TOPOLĘ TARTACZNĄ

tel. 606 925 365



70cm, stan bardzo dobry, posiada stelaż 
I materac, cena: 150zł, tel: 500 437 017 
[10.03.]

Tuje szmaragdowe - 1,8 m, wykopanie, za-
ładunek i transport na koszt kupującego, 
tel: 693 635 565 [10.03.]

Kocioł CO, 25kW uniwersalny na węgiel, 
miał, drewno, ze sterowniekim, cena: 2 
950zł [10.03.] 

Bagażnik dachowy, tel: 668 525 505 [3.03.]

Zbiornik na wodę 1m3, tel: 609 346 844 
[3.03.]

Ubranka dla chłopca, rozm. 56-62cm, tel: 
783 487 154 [3.03.]

Nową lampę błyskową do aparatów cyfro-
wych, NIKON SB-910, tel: 691 014 130 
[3.03.]

Stół rozkładany oraz 8 krzeseł, dębowy, 
tel: 781 432 089 [3.03.]

Lodówkę Beko, użytkowana rok, wym.: 
60x200cm, odbiór własnym transportem, 
Ostrzeszów, tel: 500 527 200 [3.03.]

Piekarnik elektryczny, pod zabudowę, 
nowy, tel: 604 877 783 [3.03.]

Nową szybę do piekarnika zewnętrzną, tel: 
505 448 332 [3.03.]

Piec żeliwny, typu koza, zasypowy, spala-
nie dolne, tel: 604 679 723 [3.03.]

Smartfon Huawei P9, 32GB, nowy, nie-
używany, folia na wyświetlaczu, niebieski, 
cena: 1 400 zł, tel: 697 537 490 [3.03.]

Albę komunijną dla chłopca, długa z kap-
turkiem na ok. 135-140cm wzrostu, cena: 
30zł, tel: 667 023 269 [3.03.] 

Małą okleiniarkę ręczną, firmy Co-matic, 
(wart.ok.4000zł), cena: 2 500zł, można 
zobaczyć więcej na www.co-matic.com, tel: 
697 913 884 [3.03.] 

Drewno opałowe, pocięte z dowozem, 
cena: 100zł metr, tel: 696 681 781 [3.03.]

KUPIĘ
Sito budowlane, tel: 785 770 821 [10.03.]

Krajzegę na paski klinowe z metalowym 
blatem, bez silnika, tel: 697 952 330 
[3.03.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Znaleziono kota, czarny, ma charaktery-
styczną kolorową obrożę, tel: 691 590 010 
[10.03.]

PRACA

DAM PRACĘ
Szukam osób do pracy na polu przy tru-
skawkach, praca w Czajkowie, więcej in-
formacji pod numerem tel: 723 837 800 
[24.03.]

Miejsce pracy Ostrzeszów. Wymagania: 
zdolności organizacyjne, kreatywność, 
dyspozycyjność, mobilność, praca równieć 
z klientem zagranicznym, mile widziana 
znajmość j.niemieckiego. Praca dobrze 
płatna. CV proszę wysyłać na adres email: 

logistyka2@o2.pl [24.03.] 

Zatrudnię montera konstrukcji stalowych, 
tel: 603 301 315 [24.03.]

Zatrudnię blacharza samochodowego, oko-
lice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 967 
[24.03.]

Pilnie poszukuję monterów rusztowań fa-
sadowych z doświadczeniem do pracy w 
Niemczech, tel: +48 722 346 814 [24.03.] 

Firma sprzątająca, zatrudni pracownika 
gospodarczego, możliwa umowa o pracę. 
Mile widziane orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności. Bliższe informacje pod nr 
tel: 510 015 997 [17.03.]

Zatrudnimy kierowców kat. B w transpo-
rcie międzynarodowym, tel. 517 769 829 
[17.03.]

Zatrudnimy spedytora międzynarodowego 
do 3.5 tony, tel. 517 769 829 [17.03.]

Przyjme na staż na stanowisko informa-
tyk w sklepie komputerowym. CV prosimy 
wysyłać na adres: womar11@wp.pl lub oso-
biście w siedzibie firmy, tel: 608 706 834 
[10.03.] 

Przyjmę do pracy na stanowisko informa-
tyk w sklepie komputerowym. CV prosimy 
wysyłać na adres: womar11@wp.pl lub oso-
biście w siedzibie firmy, tel: 608 706 834  
[10.03.]

Zatrudnię pracownika do ociepleń, praca w 
Ostrzeszowie I okolicach, tel: 609 196 838 
[10.03.]

Zatrudnię operatora maszyn budowlanych 
z uprawnieniami kat. C+E, praca na miej-
scu, Ostrzeszów, tel: 695 920 807 [10.03.]

Zatrudnię pracownika drogowego, kat.B, 
tel: 695 920 807 [10.03.]

Stolarze z zawodu lub doświadczenia po-
szukiwani do pracy w Danii. Gwarantowa-
ne zakwaterowanie I wyżywienie. Możliwe 
dodatkowe szkolenia w miejscu pracy, 
chętnych proszę o kontakt pod numerem 
telefonu, tel: 530 645 509 [10.03.]

Szukam kierowcy z prawem jazdy kat. B I 
C, w transporcie krajowym, tel:  661 398 
290 [10.03.]

Przyjmę do pracy kierowcę kat.B, z Ostrze-
szowa, tel: 62 586 09 14 [10.03.]

Poszukujemy kandydata na stanowisko: 
Monter rusztowań, praca w Szwecjii, za-
interesowanych prosimy o kontakt telefo-
niczny, Michał, tel: 511 611 666 [10.03.]

Zatrudnię chłopaka, również do przyucze-
nia. Praca przy budowie hal, tel: 693 212 
700 [10.03.]

Nowa firma meblarska zatrudni osoby na 
stanowisko stolarz, projektant mebli, ope-
rator CNC, siedziba Mikstat, tel: 698 941 
857 [3.03.]

Zapraszamy na kurs finansowany z UE. 

Już w marcu: KURS KOMPUTEROWY 
E-OBYWATEL: 5 dni (stypendium dla 
uczestnika 280 zł netto) + catering + zwrot 
kosztów dojazdu. Po szkoleniu STAŻ - 5 
miesięcy- wynagrodzenie stażowe 1350 
zł netto + zwrot kosztów dojazdu na staż. 
Szczegóły: http://www.ctiw.pl/aktywny/ 
lub aktywny@euro.ctiw.pl [3.03.]

Dziecięca Kraina, firma eventowo-anima-
cyjna poszukuje animatorów do współpra-
cy podczas imprez plenerowych, urodzin, 
itp. Wymagania: kreatywność, komunika-
tywność, umiejętność malowania buziek, 
skręcania balonów. Osoby zainteresowane 
prosimy o kontakt po przez adres email: 
dzieciecakraina16@wp.pl lub 530 454 772 
[3.03.]

Poszukujemy: SPECJALISTY W DZIALE 
EKSPORTU ZE ZNAJOMOŚCIĄ JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Miejsce pracy: OSTRZE-
SZÓW. Firma jest jednym z największych 
i najnowocześniejszych przedsiębiorstw 
branży drobiarskiej w Polsce. Od kandy-
datów wymagamy: zaawansowanej znajo-
mości języka niemieckiego, umiejętności 
sprzedażowych i negocjacyjnych, znajo-
mości tematyki eksportowej. Do obowiąz-
ków będzie należeć: aktywne pozyskiwanie 
nowych klientów, przygotowywanie ofert i 
prezentacji handlowych oraz nadzór nad 
dokumentacją eksportową. Zapewniamy 
stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę 
o pracę, atrakcyjne zarobki, możliwość roz-
woju zawodowego, tel: 604 146 993 [3.03.]

Zainteresowanych proszę o przesłanie CV 
na adres: m.jop@hr.info.pl 

Firma Sango Trade poszukuje szwaczki/
krojczej do szycia lekkiego. Wymagane 
kilkuletnie doświadczenie w zawodzie, 
umiejętność pracy w zespole. Oferujemy 
stabilne zatrudnienie. Kontakt: biuro@

sangotrade.pl lub tel: 881 673 401 [3.03.] 

Kobieta podejmie pracę dorywczą na tere-
nie Ostrzeszowa w godz.7/8-15 może być 
sprzątanie mieszkań, pomoc w kuchni, 
produkcja, opieka nad dzieckiem lub inną 
(doświadczenie w handlu), tel: 697 913 
884 [3.03.]

SZUKAM PRACY
Kobieta z umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności podejmie pracę jako 
sprzątaczka w szatni itp., tel: 538 374 428 
[24.03.]

Kobieta, lat 37, mgr administracji, do-
świadczenie w kadrach, sprzedaży, rekla-
macji, szuka pracy do wykonywania w 
domu, tylko poważne oferty, tel: 607 645 
001 [24.03.]

Poszukuję pracy, stażu, praktyk w zawo-
dzie technik dentystyczny lub jako pomoc 
technika dentystycznego . Odbyłam kurs 
aparaty stałe, grubo łukowe zgrzewanie, 
punktowanie, lutowanie, tel: 782 210 611 
[17.03.]  

Szukam pracy dorywczej na terenie Gra-
bowa, przy sprzątaniu, tel: 781 295 990 
[17.03.]

Stolarz z 12-letnim doświadczeniem po-
szukuje pracy na terenie Ostrzeszowa, 
przy zbijaniu I montażu stelarzy meblo-
wych, tel: 515 769 499 [10.03.]

Oferuję mycie okien oraz ogólne porządki 
w domu/ biurze/ na klatce schodowej.

Dostosuję się do oczekiwań oraz terminu, 
tel: 570 280 997 [10.03.]

Kwalifikowany pracownik ochrony fizycz-
nej – aktualne wszystkie badania + orze-
czenie, podejmie pracę na terenie Ostrze-
szowa – Grabowa, - umowa o pracę, tel: 
694 773 758 [3.03.]

MATRYMONIALNE

„SERENADA 35+’’

Młody, 22 – letni chłopak, chętnie pozna 
kobiety do towarzystwa, wspólnych spo-
tkań, itp.

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 
pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-
łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 
45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 
szczęśliwego związku. Tylko poważne ofer-
ty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-
powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 
w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-
wą panią zdecydowaną na stały związek w 
wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 
721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-
wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-
smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 
i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 
pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 
Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 
Osoby samotne to bardzo liczna grupa w 
naszym społeczeństwie. Nie musi tak 
być. Ta rubryka jest Twoją szansą na od-
nalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że 
zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak 
zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji 
razem z dowodem osobistym. 

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3
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NKK POSADZKI
 Kamil Nazarek 

- usługi budowlane:
 fundamenty, mury, stropy,

posadzki maszynowe, 
wykończenie wnętrz
 i usługi spawalnicze.

 Tel: 697 194 768; 663 579 437

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

Przyjmę od września na 
praktykę uczniów w zawodach: 
płytkarz, malarz, monter zabu-
dowy, usługi ogólnobudowalne 
– Mariusz Graf, tel. 607 312 949 

lub 661 971 647

PRACA DLA SPEDYTORA
MIĘDZYNARODOWEGO

POSIADAMY WŁASNĄ FLOTĘ POJAZDÓW.
TEL. 517 769 829

OPIEKUN/KA SENIORA. 
Pracuj w Niemczech! Nie znasz 

języka niemieckiego?
 Zapraszamy na kursy od 

podstaw, bez żadnych kosztów! 
Po kursie praca gwarantowana! 

Umów się na spotkanie z 
Rekruterem. NOWA

 LOKALIZACJA - Oddział 
Ostrów Wlkp., ul. Wrocławska 

25, tel. 519-690-505, 
Promedica24

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW 
PRZY ZBIORZE I SORTOWANIU 

SZPARAGA. PRACA 
W MIEJSCOWOŚCI SZKLARKA 

PRZYGODZICKA.
 TEL: 668 403 682

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Usługi ogrodnicze: 
zakładanie ogrodów

 i pielęgnacja, 
tel.: 697 872 815

Zatrudnię kierowcę 
kat. C+E w transporcie 

międzynarodowym, 
weekendy w domu, 

Głuszyna, tel. 601 398 254

Usługi ogólnobudowlane. 
Tel: 603 441 857

Firma POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych 
zatrudni na stanowisko:

• OPERATOR MASZYN 
DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

• OPERATOR SKLEJARKI
Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświadczenie w branży opakowań tekturowych. Ofe-

rujemy umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.
Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres: rekrutacja@poprawa.pl, 

w tytule proszę umieścić informację „Operator maszyn”.
Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyrażam zgodę na umieszczanie moich danych osobo-

wych w bazie danych firmy i przetwarzanie ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 
29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.



Umiejętność udzielania 
pierwszej pomocy jest bar-

dzo ważna i nikt nie ma co do tego 
żadnych wątpliwości. Dlatego 
istotne jest to, by już najmłodsi 
nabywali praktyczne umiejętno-
ści  ratowania życia i oswajali się 
z ideą pomagania innym.

Coraz częściej słyszymy w mediach 
o małych bohaterach – ratownikach, 
którzy potra� li wezwać pogotowie 
do nieprzytomnej mamy, czy powia-
domić straż pożarną.  Jest to efek-
tem tego, że zajęcia  nauki pierw-
szej pomocy nie sprowadzają się do 
przedstawiania suchych formułek 
dotyczących postępowania w razie 
niebezpiecznego zdarzenia wyko-
rzystując  rzutnik i informacje wy-
jęte wprost z podręczników, ale wy-
korzystaniem sprzętu ratowniczego 
i symulacji zdarzeń. Przecież nic nie 
zastąpi ćwiczeń z fantomem i zajęć z 
ratownikiem medycznym, który na 
co dzień przez wiele lat ratuje ludz-
kie życie pracując w systemie Ra-
townictwa Medycznego. Wiadomo, 
że najlepiej jest uczyć  praktycznie, 
a w przypadku dzieci i młodzieży 
najskuteczniejszą formą jest nauka 
przez zabawę i aktywny udział w za-
jęciach.  Potwierdzają to  harcerze z 
zastępu medycznego z 2 DSH i 3 DH 
1 Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. 
Powstańców Wlkp., którzy od roku 
uczą się umiejętności ratowania życia 
pod bacznym okiem ratownika me-
dycznego phm. Tadeusza Szłapika. 

  Druh Tadeusz pełni funkcję za-
stępcy komendanta do spraw orga-
nizacyjnych w Hufcu Ziemi Ostrze-
szowskiej im. Szarych Szeregów oraz 
jest zastępcą komendanta 1 Szczepu 
ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstań-
ców Wlkp. Zajęcia z ratownictwa 
odbywają się 
w soboty w 
g o d z i n a c h 
pr z edpo ł u-
d n i o w y c h .  
Jak twierdzi 
T. Szłapik: 
„O udziela-
niu pierwszej 
pomocy moż-
na by mówić 
god zina mi, 
ale samemu 
trzeba po-
chylić się nad 
fantomem i 
p o u c i s k a ć , 
popracować 
i dopiero 
wtedy widać, 
jaka to jest 
ciężka praca 
� zyczna. Pracując w zastępie z mło-
dymi ludźmi najbardziej zależy mi na 
tym, aby nabyli oni odruch sięgnięcia 
po telefon i zadzwonienia po pogoto-
wie czy powiadomienia jakiejś osoby 
dorosłej. Chciałbym, aby potra� li 
udzielić pomocy praktycznej, czyli 
wiedzieli, jak zabezpieczyć miejsce 
zdarzenia, w którym miejscu i w jaki 

sposób zastosować uciski klatki pier-
siowej, jak wykonać wdechy ratowni-
cze i jak ułożyć poszkodowanego w 
pozycji bocznej”.  

    To właśnie poprzez wykonywanie 
takich prostych czynności możemy 
komuś uratować życie. Przekonał się 

o tym  pwd. Artur Ciechanowski, 
opiekun 3 DH, który pracuje jako kie-
rowca tira jeżdżąc po całej Europie. 
Na ostatnich zajęciach zastępu me-
dycznego dh Artur opowiadał harce-
rzom o tym, jak to  podczas ostatnie-
go wyjazdu do pracy uratował życie 
obywatelowi Czech. 

Cała sytuacja miała miejsce na 
parkingu przy jednej z autostrad w 

Niemczech, w pobliżu czeskiej gra-
nicy. Po kilku godzinach jazdy p. Ar-
tur zjechał na przerwę, na parking. 
Wzrok jego skupił się na grupce ludzi 
- starszy mężczyzna leżący na chod-
niku, obok niego młody panikujący 
człowiek, wykrzykujący coś po cze-
sku i reszta przypadkowych stojących 
gapiów. Zobaczywszy tę sytuację 

k i e r o w c a 
natychmiast 
udał się w 
stronę leżą-
cego starsze-
go pana. Nie 
stwierdziw-
szy oznak 
ż y c i o w y c h 
r o z p o c z ą ł 
resuscytację, 
którą wyko-
nywał aż do 
m o m e n t u 
p r z y j a z d u 
służb ra-
towniczych. 
M e d y c y 
przejęli po-
sz ko dow a -
nego,  kon-
t y n u o w a l i 

RKO z użyciem de� brylatora, przy-
wracając poszkodowanemu funkcje 
życiowe. 

      Druh Artur opowiadając harce-
rzom tę historię nie ukrywał wzru-
szenia. Poprzez wykonanie kilku pro-
stych czynności uratował życie temu 
człowiekowi. Syn starszego pana był 
bardzo wdzięczny, wprost nie wie-
dział, jak dziękować Polakowi za tak 

wspaniałe postępowanie.   
      Instruktor Artur mówi: „Nie 

znam tego człowieka z imienia ani 
nazwiska, ale jestem bardzo szczę-
śliwy, że uratowałem mu życie”.  Dh 
Artur jest także strażakiem OSP w 
Bukownicy. Ma ukończony kurs KPP. 
Będąc w Polsce aktywnie uczestniczy 
w spotkaniach zastępu medycznego 
i chętnie ćwiczy razem z młodzie-
żą. Zastęp medyczny współpracuje 
z � rmą Tab.Med, która udostępnia 
harcerzom sprzęt ratowniczy. Ra-
townicy medyczni z Tab.Medu orga-
nizują ciekawe profesjonalne zajęcia 
z pierwszej pomocy dla młodych 
ratowników. Harcerze rozumieją po-
trzebę promowania nauki pierwszej 
pomocy wśród społeczeństwa, dlate-
go chętnie prezentują scenki symu-
lacyjne na festynach, na piknikach, 
współuczestniczą w zabezpieczaniu 
różnych imprez, czy szkolą się pod-
czas wspólnych wyjazdów. I tak na 
przykład, na obozie letnim w Pucku 
ratownicy medyczni  - a w szczepie 
instruktorzy, prowadzili zajęcia dla 
młodzieży niemieckiej wypoczywają-
cej wspólnie z harcerzami z Mikstatu. 
Na pewno wszystkie te akcje są lep-
sze, niż suche instruktażowe tablice, 
plakaty, czy � lmy z lektorem.  

     Jest potrzeba ciągłego mówie-
nia w mediach, w szkołach o tym, że 
warto uczyć się udzielania pierwszej 
pomocy. Trzeba organizować różne 
akcje promujące naukę reagowania 
w sytuacjach zagrażających zdrowiu 
i życiu człowieka.      

B. S.
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GN.6840.3.2017.KD.DK.1                                                                                                         Kobyla Góra, dnia 24-03-2017
Wójt Gminy Kobyla Góra

ogłasza
przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości w gmina Kobyla Góra.

I. Przedmioty i terminy przetargów.

II. Warunki udziału w przetargu oraz informacje dodatkowe.
• Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy Kobyla Góra, 
Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 0127 7751 2000 0003  z 
dopiskiem „Wadium na działkę ...” ( w miejscu wykropkowanym podać nr działki której dotyczy wadium najpóźniej 
do dnia 24.04.2017 r. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane wyżej konto.
• Dowód wpłaty wadium należy okazać na przetargu.
• Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował, co 
najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, 
z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych 
dziesiątek złotych.
• Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
• Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, a wadium wpła-
cane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.
• Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
• Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwo-
łaniu przetargu do publicznej wiadomości.
• Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów 62 7316283, od 
poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30.

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

GN.6845.4.2017.KD.DK.2                                Kobyla Góra, dnia 20-03-2017

O G Ł O S Z E N I E
Działając na podstawie:
art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 ze zmianami), podaję do publicznej 
wiadomości wykaz części nieruchomości gruntowej oraz pomieszczenia, 
przeznaczone pod dzierżawę w trybie bezprzetargowym. Część nierucho-
mości położona w Ignacowie, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 69/2 
o pow. 6,76 m2, zapisana w księdze wieczystej nr KZ10/00037480/8  prze-
znaczona w planie miejscowym pod tereny zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej. Pomieszczenie o pow. 14,00m2 położone jest w budynku ko-
munalny w Ignacowie nr 29. na działce ewidencyjnej nr 69/2 w Ignacowie.
Okres dzierżawy: od 08.05.2017 r. do 31.03.2020 r. 
Cel dzierżawy: działalność służbowa Policji-urządzenia radiowej łączności.
Miesięczny czynsz dzierżawny wynosi 77,-zł brutto.
Czynsz będzie płatny w terminie do: 30-go każdego miesiąca i począwszy 
od 2018 r. będzie waloryzowany w oparciu o roczny wskaźnik cen towarów 
i usług konsumpcyjnych, ogłoszony przez prezesa GUS.

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

GN.6845.3.2017.KD.DK.3                                Kobyla Góra, dnia 20-03-2017

O G Ł O S Z E N I E
Działając na podstawie:
art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 ze zmianami), podaję do publicz-
nej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej, prze-
znaczona pod dzierżawę w trybie bezprzetargowym. Nieruchomości 
położona w Kobylej Górze, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 154/5 
o pow.0,1184 ha stanowiąca las, zapisana w księdze wieczystej nr 
KZ10/00038180/2  przeznaczona w planie miejscowym pod tereny za-
budowy mieszkaniowej i pensjonatowej i/lub tereny usług komercyjnych.
Okres dzierżawy: od 08.05.2017 r. do 31.03.2020 r. 
Cel dzierżawy: prowadzenie pola namiotowego.
Roczny czynsz dzierżawny wynosi 1.200,-zł brutto.
Czynsz będzie płatny w 4 ratach w terminie do: 15 marca, 15 maja, 15 
września i 15 listopada każdego roku i począwszy od 2018 r. będzie walory-
zowany w oparciu o roczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, 
ogłoszony przez prezesa GUS.

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

DLACZEGO WARTO NAUCZYĆ SIĘ UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY?
URATOWAŁ ŻYCIE CZECHOWI

 Dh Artur Ciechanowski (pierwszy z prawej) uratował życie obywatelowi Czech



Międzynarodowy Dzień Ję-
zyka Ojczystego to świę-

to ustanowione przez UNESCO 17 
listopada 1999 roku dla podkre-
ślenia bogactwa różnorodności 
językowej świata i promocji wie-
lojęzyczności, a także w celu 
zwrócenia uwagi na liczbę języ-
ków zagrożonych i ginących. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Kaliszkowicach Ołobockich ob-
chodzili również Międzynarodowy 
Dzień Języka Ojczystego. Z tej oka-

zji wzięli udział w konkursie ortogra-
� cznym z języka polskiego i w kon-
kursie z języka angielskiego. 

W zawodach językowych przy-
gotowanych przez panią Beatę 
Stajszczyk i panią Klaudię Maj  
uczestniczyli wszyscy uczniowie. W 
konkursie ortogra� cznym zwycięz-
cami okazali się : w klasach I-III: 
I miejsce Zuzanna Frach kl. III, II 
miejsce Jakub Dolata kl. II, III miej-
sce Igor Sokołowski kl. II. Wyróż-
nienia otrzymali: Nadia Soltysiak, 
Blanka Molcher, Szymon Bandulet.
W grupie  klas IV –VI: I miej-
sce zdobył Maksymilian Beh-
rens, II miejsce Weronika Biel 
i Faustyna Skupin, III miejsce Kor-

nelia Żmuda, wyróżnienie 
- Adam Klepacz. W konkur-
sie z języka angielskiego 
prawdziwymi poliglotami 
okazali się Weronika Biel 
kl. VI, Maksymilian Beh-
rens kl. VI i Emil Sokołow-
ski z kl. V.

Uczniowie, którzy zwy-
ciężyli,  z rąk pani dyrektor 
Marii Grądziel otrzymali 
dyplomy i nagrody.  Lau-
reatom serdecznie gratu-
lujemy i życzymy dalszych 
osiągnięć językowych,   bo 
przecież znajomość języ-
ków jest bramą do wiedzy. 
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BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

Lucjan, synek Katarzyny i Dawida 
Nawrotów z Mroczenia,

 ur. 22.03.2017 r., waga 3140 g

Miłosz, synek Agnieszki i Arkadiusza 
Woźnych z miejscowości Okoń,
ur. 19.03.2017 r., waga 3700 g

Izabela, córeczka Magdaleny i Michała 
Kalinowskich z Teklinowa,

 ur. 24.03.2017 r., waga 3400 g

Szkole Podstawowej w Doru-
chowie przypadł zaszczyt 

zorganizowania etapu gminnego 
XV Powiatowego Konkursu Wiedzy 
i Umiejętności Szkolnych „Sobiera-
dzik 2017” dla uczniów klas III, 
który odbył się 15 marca 2017 r.

W konkursie startowały trzyoso-
bowe zespoły ze szkół ościennych: 
Szkoła Podstawowa  Przytocznica, 
Szkoła Podstawowa Morawin, Szko-
ła Podstawowa Torzeniec oraz trzy 
zespoły ze Szkoły Podstawowej  w 
Doruchowie. 

Uczestników wraz z opiekunami 
powitał serdecznie dyrektor szkoły 
Walenty Okoń, który  w obecności 
uczestników konkursu oraz ich opie-
kunów otworzył koperty z zadania-

mi. Wszystkie drużyny zapoznały się 
z poleceniami  i przystąpiły do wy-
konywania zadań, które obejmowa-
ły różne dziedziny. Po 60 minutach 
wytężonej pracy komisja przystąpiła 
do sprawdzania zadań konkurso-
wych, a zawodnicy zostali zaprosze-
ni   na poczęstunek. Zmagania grup 
zakończyły się sukcesem uczniów 
naszej szkoły. Zwycięska drużyna 
to  uczniowie kl. III a ze Szkoły Pod-
stawowej w Doruchowie: Magdalena 
Trzeciak, Jakub Mieszała, Mateusz 
Wróbel, której opiekunem jest p. Iwo-
na Gąsiorek. 

Miejsce  II zajęli uczniowie SP z 
Przytocznicy - opiekun Iwona Grze-
sik oraz  uczniowie klasy III b naszej 
szkoły –  opiekun p. Lidia Pawlak, III 

miejsce przypadło również uczniom 
naszej szkoły kl. III c – opiekun p. Do-
nata Pietrusiak. Wszyscy uczestnicy 
konkursu otrzymali dyplomy oraz 

drobne upominki. Zgodnie z regula-
minem konkursu, zwycięska druży-
na będzie reprezentowała gminę Do-
ruchów w etapie powiatowym, który 

odbędzie się 26 kwietnia 2017 roku 
w Szkole Podstawowej w Mikstacie.

I. G.

XV GMINNY KONKURS WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI SZKOLNYCH ,,SOBIERADZIK 2017”  
DLA UCZNIÓW KLAS III W SZKOLE PODSTAWOWEJ W DORUCHOWIE

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO - CZYLI POTYCZKI JĘZYKOWE 
UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W KALISZKOWICACH OŁOBOCKICH

„ Marzanno, Marzanno
Ty zimowa panno!
Ciebie pożegnamy
Wiosnę przywitamy!”
21 marca w naszym przedszkolu od-

było się uroczyste Powitanie Wiosny.
Pożegnaliśmy Zimę, wysyłając ją do 
dalekiej Arktyki, a przywitaliśmy Pa-
nią Wiosnę ze swoją liczną gromadą 
pomocników - pszczółek, biedronek, 
zajączków i pięknych kwiatów. 

Spotkaniu towarzyszyły wesołe 
zabawy, tańce oraz śpiewy. Na za-

kończenie naszych obchodów wy-
konaliśmy Marzannę i przeszliśmy 
z nią kolorowym korowodem po na-
szej miejscowości,  aby na dobre już 
przepędzić Zimę. 

Myślimy, że dzięki tak wspania-
łemu powitaniu Pani Wiosny Zima 
prędko do nas nie wróci... Do zoba-
czenia znów za rok...

wychowawczyni Paulina

PRZEDSZKOLAKI 
Z TORZEŃCA WITAJĄ WIOSNĘ
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)
Osoby spod znaku Barana są 

energiczne, niezależne i raczej nie 
będą zadowolone na myśl o spę-
dzeniu całego urlopu w jednym 
resorcie, codziennie wylegując się 
na plaży czy popijając drinki nad 
basenem. Idealnym miejscem na 
urlop będą takie miasta, jak: Lon-
dyn, Budapeszt, czy Mediolan. Z 
tych położonych nad morzem eks-
perci polecają Barcelonę oraz Split. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)
Byki poświęcają dużo uwagi 

przyjemnościom zmysłowym oraz 
wygodom. Są także zdecydowane, 
uparte i doprowadzają swoje za-
mierzania do końca. Gdy coś się 
im już spodoba albo przyzwyczają 
się do czegoś, trudno je przekonać 
do zmiany zdania. Miejsce wa-
kacyjne, które pozwoli ukoić im 
nerwy i w pełni się zrelaksować, to 
spokojna Lanzarote na Wyspach 
Kanaryjskich, Limassol na Cyprze 
oraz Caligari na Sardynii. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)
Skorpiony znane są ze swojej 

odwagi, intensywnych odczuć oraz 
silnego zaangażowania w każdym 
aspekcie życia. Są także zdecydowa-
ne i potra� ą czekać długo na właści-
wy moment, aby coś uzyskać. Ponad-
to cechują się dużą wytrzymałością i 
nie lubią przeciętności. Gdzie zatem 
powinny się udać? Na sam kraniec 
Europy, czyli na Gibraltar, na północ 
Norwegii, czy w szwajcarskie Alpy, 
które są piękne o każdej porze roku. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Bliźnięta lubią zbierać informa-
cje i dosłownie chłonąć urlop, a 
następnie dzielić się szczegółami 
z rodziną i znajomymi. Są zmien-
ne i elastyczne, a także sprytne i 
błyskotliwe. Ponadto cenią sobie 
intelektualne konwersacje i ocze-
kują, aby dużo się działo w ich 
otoczeniu, aby miały co później 
opowiadać bliskim. Miejsce, w 
którym będą czuć się dobrze, to 
m.in. Jerozolima, Rzym czy Porto.

WAGA
(23 września

 – 23 października)
Wagi bardzo cenią sobie rów-

nowagę i harmonię – zarówno w 
relacjach międzyludzkich, sztuce 
oraz spędzaniu wolnego czasu. 
Łatwo zjednują sobie innych, gdyż 
są uprzejme i dbają o to, by nikogo 
nie urazić. Dążą do ugody nawet 
za cenę bycia w niezgodzie z sa-
mymi sobą. Ponadto są eleganckie, 
wyra� nowane, taktowne i obda-
rzone dobrym gustem. Z pewno-
ścią czuć się będą doskonale w 
Monako, Zurychu czy w Wiedniu. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Lwy są pewne siebie, dumne i 
pełne wigoru. Bardzo zależy im na 
akceptacji innych i zwróceniu na 
siebie uwagi, co może być brane 
za próżność. Wolą myśleć w spo-
sób globalny, zamiast koncentro-
wać się na detalach. Zachowują 
się w sposób ekspresyjny, lubią 
być w centrum wydarzeń, a pod-
czas urlopu bawić się i korzystać 
z życia. Świetnie będą czuć się na 
Ibizie, w Amsterdamie lub Pradze. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)
Osoby spod tego znaku zodiaku 

są w życiu niezależne, zdetermino-
wane i przywiązują się do miejsc. 
Dlatego chętnie wracają do tych 
samych kurortów i hoteli. Daje 
im to poczucie bezpieczeństwa i 
pozwala w pełni się zrelaksować. 
Jednak na każdym urlopie warto 
odkrywać coś nowego. Miejsca, do 
których można wracać wielokrot-
nie i z pewnością nie znudzą się 
Wodnikom to Majorka, Tel Awiw 
oraz Lizbona. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Strzelce kochają czuć się wol-
nymi i nie przepadają za rutyną. 
Poszukują nowych doświadczeń i 
szukają okazji, by zobaczyć nowe 
oraz wyjątkowe miejsca. Są po-
zytywnie nastawione do świa-
ta i liberalne. To sprawia, że są 
wymarzonym towarzystwem w 
podróży. Dobrze będą czuć się w 
Kopenhadze, Jerozolimie, ale tak-
że na wyprawach rowerowych po 
holenderskich miastach, takich jak 
Rotterdam czy Groningen. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Panny słyną z tego, że są upo-
rządkowane i kochają szczegóło-
wy plan podróży. Mogą wydawać 
się wybredne, jednak wynika to 
właśnie z chęci wyboru tego, co 
najlepsze. Nie znoszą byle jakich 
rozwiązań. Są wnikliwe i lubią po 
przyjeździe z wyjazdu udzielać 
wskazówek innym, co gdzie zjeść 
i które atrakcje warto zobaczyć. 
Panny koniecznie powinny udać 
się do Berlina, Paryża lub Wenecji. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Raki są nieco nieśmiałe i silnie 
przywiązują się do ludzi, rzeczy 
oraz miejsc. Chętnie otaczają się 
ludźmi, zwłaszcza tymi, którzy 
okazują im pomoc oraz wykazu-
ją się dużą życzliwością. Ponadto 
Raki mają dużą wyobraźnię i nie-
omylny instynkt prowadzący je 
do celu. Osoby urodzone pod tym 
znakiem powinny udać się do Al-
banii, Słowenii czy Gruzji – krajów 
słynących z gościnności oraz nie-
zwykle ciekawych miejsc.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Ryby lubią marzyć, kochają 
przyrodę oraz piękne miejsca. Na 
czas urlopu często chcą uciec tam, 
gdzie nikt ich nie znajdzie. Chęt-
nie próbują lokalnych kulinarnych 
specjałów i podziwiają cuda natu-
ry. Zatem jakie miejsce w Europie 
będzie idealne dla Ryb? Zdecydo-
wanie niezwykła Islandia, Wyspa 
Wiecznej Wiosny – Madera lub 
Jeziora Plitwickie w Chorwacji. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)
Wakacje, które łączą rodzinny 

wypoczynek z zabawą, idealnie 
pasują do Koziorożców – osób 
ambitnych, zdyscyplinowanych 
i lubiących przebywać wśród lu-
dzi. Które miejsce będzie dla nich 
idealne? Dubrownik w Chorwacji, 
grecki Heraklion czy Valletta – 
stolica Malty. Są to z pewnością 
miejsca, w których żaden Kozio-
rożec nie będzie mógł narzekać na 
brak atrakcji. 
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 12:
DZIEŃ WAGAROWICZA
Talon na paliwo wygrała

Urszula Grabowska z Gruszkowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, 
uzupełnij kupon

i przynieś do redakcji 
lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 

w treści wpisując: 
paliwo.rozwiązanie 

na nr 7148 (1 zł + VAT) 
przykładowy SMS: paliwo.wiosna 

(wiosna to przykładowe 
rozwiązanie krzyżówki)

Co tydzień wśród wszystkich, 
którzy przyniosą kupony lub wyślą 

SMS, wyłonimy zwycięzcę, 
który otrzyma talon 
na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji
 paliw HUZAR.

GDZIE WYBRAĆ SIĘ NA URLOP ZGODNIE ZE ZNAKIEM ZODIAKU?



O tym wydarzeniu słyszał 
chyba prawie każdy. Gło-

śno było o nim nie tylko w mieście, 
ale i na internetowych stronach 
naszego powiatu.

 Drużyna Tarpanów z Ostrzeszowa 
zadbała o to, aby fani siatkówki mogli 
spotkać się  w jednym miejscu i wspól-
nie pokibicować swoim faworytom. 
W niedzielę, w hali nr 2 przy ul. Pia-
stowskiej odbył się pierwszy turniej o 
Puchar Starosty Ostrzeszowskiego i 
wywołał on ogromne zainteresowanie 
wśród sympatyków tej oto dyscypliny. 
Swoją obecność zgłosiło aż dwanaście 
drużyn, które podzielono na trzy gru-
py. Po kilku spędzonych godzinach w 
hali, poznaliśmy zwycięzców:

1. GOS Koźmin
2. Kasztelan Syców
3. Buraki Ostrzeszów
4. Tarpany Ostrzeszów
Dawid Zadka (Tarpany): Jestem bardzo zado-

wolony z tego, że udało się nam zorganizować ten 
turniej. Cieszy mnie tak duże zainteresowanie ze 
strony drużyn, ludzi związanych z siatkówką, a 
także wszystkich ostrzeszowian. Mam plany i po-
mysły na inne takie turnieje w przyszłości. My-
ślę, że w porozumieniu z władzami uda nam się 
je zrealizować, a turniej jak ten będzie odbywał 
się corocznie. Dziękuje Panu Lechowi Janickiemu, 
wszystkim sponsorom z powiatu ostrzeszowskie-
go, a także zawodnikom drużyny Buraki i TARPA-
NY za pomoc przy organizacji.

 Anna Gołdyn
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TABELE

Weekendowy rozkład jazdy
01.04 (sobota)
godz.16.00 Kania Gostyń - Victoria Ostrzeszów
02.04 (niedziela)
godz.11.00 Zębców Ostrów Wlkp. - LZS Siedlików
Ogniwo Łąkociny - Lilia Mikstat
Łużyczanka Kuźnica Grabowska - Ostrovia II 1909 Ostrów Wlkp.
godz.14.00 LZS Doruchów - LZS Olszowa
godz.16.00 Zefka Kobyla Góra - Piast Kobylin
GKS Grębanin - LZS Czajków
Pelikan Grabów - Victoria Laski
Sokoły Droszew - Ajax Rojów
Wtórkowianka Wtórek - Masovia Kraszewice

Wyniki meczów z weekendu (25/26.03)
Victoria Ostrzeszów - PKS Racot 2:1
Ostrovia 1909 II Ostrów Wlkp. - Masovia Kraszewice 2:2
Ajax Rojów - Wtórkowianka Wtórek 4:1
Łużyczanka Kuźnica Grabowska - Zębców Ostrów Wlkp. 0:1
LZS Siedlików - Ogniwo Łąkociny 2:1
LZS Doruchów - GKS Grębanin 0:1
Orzeł Mroczeń - Zefka Kobyla Góra 0:5
Strażak Słupia - Pelikan Grabów 3:0
LZS Czajków - LZS Trzcinica 2:2

ZAGRALI O PUCHAR STAROSTY

Mecz, który w ramach XVII 
kolejki rozegrała Zefka, 

jest kolejnym dowodem na to, jak 
bardzo można się mylić typując 
końcowy wynik spotkania. Do 
Mroczenia wybraliśmy się z na-
dziejami na chociażby jeden 
punkt, bo przecież w poprzednich 
meczach ligowych nie szło nam 
najlepiej. Rywal może i nie z gór-
nej półki, ale rywalizacje ze spad-
kowiczami nigdy nie należą do 
łatwych. 

Zespół z Kobylej Góry sprawił, że 
kibice Orła przez cały czas  siedzieli 
ze spuszczonymi głowami, nie wie-
rząc w to co robią na boisku piłka-
rze gości z gospodarzami. Nigdy nie 
byłem na tak dramatycznym meczu 
- mówił jeden z sympatyków żół-
to-niebieskich. Już od pierwszych 

minutach ostro ruszyliśmy do ata-
ku. Trudno jest policzyć, ile akcji w 
pierwszych dwudziestu pięciu minu-
tach zmarnował Dawid Ponitka, by w 
końcu pokonać bramkarza przeciw-

ników. Po upływie tego właśnie czasu 
wyszliśmy na prowadzenie. Zbyszek 
Sieraczek podał piłkę do wspomnia-
nego wcześniej „Dadu” i zdobywamy 
pierwszego gola w rundzie wiosennej. 

Niesamowita euforia pojawiła się na 
twarzach naszych reprezentantów. 
Po raz kolejny przybijaliśmy sobie 
piątki w 37 minucie, kiedy znowu 
królował Dawid, podwyższając na 
2:0. Dla gości chyba nie był to sa-
tysfakcjonujący  wynik, bo na kilka 
chwil przed przerwą Szymon Jędrze-
jewski, po rzucie rożnym wykonywa-
nym przez Maciaczyka, uderzył gło-
wą na 3:0. 

Z takim rezultatem kończyliśmy 
pierwsze czterdzieści pięć minut. 
Czy w szatni trener Marek Wojtasiak 
nieco bardziej zmobilizował zawod-
ników Orła? Skądże. Dziesięć minut 
po gwizdku sędziego wbili samobój-
czą bramkę. Był to ewidentnie bardzo 
słaby dzień dla tej drużyny. Nawet 
gdy już znaleźli się bliżej Łukasza Ko-
mara, nie czuliśmy zbytniego zagro-

żenia. Zefka grała o wiele szybciej, 
pewniej, i zdecydowanie należała im 
się tak wysoka wygrana. W 65 mi-
nucie wynik na 5:0 przypieczętował 
Dawid Ponitka, tym samym wpisując 
na swoje konto hat-tricka. Podopiecz-
ni Krzysztofa Ludwiczaka w najbar-
dziej wymarzonym stylu przełamali 
złą passę. Oby szczęście po naszej 
stronie było także w następnej kolej-
ce, kiedy do Kobylej Góry przyjedzie 
kolejny spadkowicz - Piast Kobylin. 

Skład:
Komar, Ogrodniczak, Woźny, Ję-

drzejewski, Góra, Sieraczek K., Ponit-
ka F., Sieraczek Z., Nasiadek, Macia-
czyk, Ponitka D.

Na zmianę wchodzili:
Adamski, Szudy, Pinkiewicz, Drob-

czyński A.
 Anna Gołdyn

To miały być pewne  punkty, 
które bez problemu zdobę-

dziemy w spotkaniu z drużyną 
zamykającą tabelę - PKS-em Ra-
cot. 

Ostatecznie trzy oczka zostały 
wpisane na konto Victorii, ale zwy-
cięstwo nie przyszło łatwo. W pierw-
szej połowie ostrzeszowianie zagrali 
bardzo słabo, w skutek czego szybko 
stracili bramkę. W 15 minucie Kon-
rad Grzymisławski otworzył wynik 
spotkania z korzyścią dla gości. 
Kwadrans po stracie, Cerbiński po-
dał do Stawińskiego, a ten uderzył 
nad bramką. W smutnych nastrojach 

zakończyliśmy pierwszą odsłonę 
pojedynku. Zniecierpliwieni czeka-
liśmy na koniec przerwy, aby wyjść 
na murawę walczyć o wyrównanie. 
W 50 minucie Cerba posłał piłkę do 
Skrobacza, a ten celnie strzelił na 1:1. 
Zrobiło się nieco spokojniej, ale wciąż 
czuliśmy niesmak na myśl o tym, że 
nie jesteśmy jeszcze na prowadze-
niu. Victoria grała dużo lepiej niż na 
początku. Na boisku przeważaliśmy 
nad PKS-em i mieliśmy więcej okazji 
do zdobycia bramki. W doliczonym 
czasie gry, gdy wszyscy mogliśmy 
spokojnie opuszczać już stadion, zda-
rzył się cud.  Z rzutu wolnego wynik 

na 2:1 ustalił Fabian Gandecki. Roz-
goryczeni zawodnicy przeciwników 
najwidoczniej nie mogli przyjąć do 
wiadomości tego, co wydarzało się 
na Kąpielowej i czerwoną kartkę za 
dyskusję dostał jeden z siedzących na 
ławce rezerwowej. Jak widać, nawet 
wtedy, gdy jesteśmy zdecydowanym 
faworytem, nie wszystko dzieje się po 
naszej myśli. Potrafimy zremisować 
z liderem, a męczymy się z outside-
rem. Niestety, już na samym począt-
ku widoczne są braki kadrowe. Trener 
Konstanciak nie mógł skorzystać z 
pomocy Duczmala, Pasiaka oraz Sko-
rzybóta, którzy borykają się z kontu-

zjami. W następnej kolejce zagramy z 
przeciwnikiem, który również mieści 
się w dolnych strefach tabeli. 

Radosław Dolata (Victoria): 
PKS Racot postawił bardzo trudne wa-
runki, mimo że przegrywaliśmy 0:1, 
potrafiliśmy podnieść się z bardzo nie-
korzystnej sytuacji. Drużyna z Racotu 
cofnęła się, lecz udało nam się skonstru-
ować parę ciekawych sytuacji, co zaowo-
cowało bramką w 93 minucie, dającą 
zwycięstwo. Bardzo nas to cieszy, gdyż 
cały czas będziemy liczyć się w walce o 
awans do 3 ligi.

Skład: Grondowy, Gandecki, Kaź-
mierczak, Paroń, Sztukowski, Dola-

ta, Barański (70’ Gabiś), Cerbiński, 
Skrobacz, Mazurek, Stawiński

Anna Gołdyn

ORZEŁ NIE POFRUNĄŁ WYSOKO. PIĘKNA WYGRANA ZEFKI

NIESAMOWITY ZWROT AKCJI NA KĄPIELOWEJ

LIGA OKRĘGOWA, XVII KOLEJKA: ORZEŁ MROCZEŃ – ZEFKA KOBYLA GÓRA 0:5 (0:3)

IV LIGA, XVIII KOLEJKA: VICTORIA OSTRZESZÓW - PKS RACOT 2:1 (0:1)
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W sobotę, 11 marca 
w hali Gimnazjum 

w Kraszewicach po raz ko-
lejny królowała koszy-
kówka. IX Turniej Koszy-
kówki o Puchar Wójta 
Gminy Kraszewice, zorga-
nizowany przez KS Play 
Basket Kraszewice, przy-
niósł wiele sportowych 
wrażeń i emocji zarówno 
w rozgrywkach drużyno-
wych, jak i konkursach in-
dywidualnych. 

Zawody otworzyła dyrek-
tor Gimnazjum w Krasze-
wicach Maria Sobieraj. W 
wydarzeniu wzięło udział 6 
drużyn w 2 grupach. W gru-
pie A: KS Play Basket Kra-
szewice, Kaliszfornia Kalisz 
oraz OLKA Opole. W grupie B 
rywalizowały drużyny: Szer-
szony Wysocko Wielkie, KS Dąbrowa 
oraz MTTS Złoczew. 

Oprócz samych meczów przepro-
wadzone zostały także konkursy 
koszykarskie. Najmłodsi uczestnicy 
turnieju rywalizowali w pościgowym 
konkursie rzutów osobistych. Naj-
lepsi w tej konkurencji to Nikodem 
Kędzia, Bernadetta Kowalczyk oraz 
Dominika Szuleta. 

Dla starszych zawodników przy-
gotowany został konkurs Skills 
Challenge. Indywidualnie najlepszy 
okazał się Robert Grabiec z drużyny 
Szerszonów Wysocko Wielkie. Dru-
żynowo najlepsze czasy osiągnęli Da-

wid Sobieraj i Bartosz Perz z KS Play 
Basket Kraszewice. 

Kolejny konkurs tego dnia to tra-
dycyjna rywalizacja w rzutach za 3 
pkt. Wśród 25 uczestników owego 
konkursu najlepszy tego dnia był 
Adrian Kruszakin z KS Play Basket 
Kraszewice, który w finale aż 10 razy 
trafił za 3 punkty w ciągu 30 sekund.

Na zakończenie zawodnicy mogli 
wziąć udział w konkursie Big Shot, 
czyli rzut z połowy boiska. Tutaj naj-
lepszy i najszybszy był Krystian Tar-
łowski z Kaliszfornii Kalisz.

Puchary, medale, statuetki oraz 
nagrody rzeczowe osobiście wręczył 

wójt Gminy Kraszewice Paweł Ko-
prowski, a sponsorami turnieju byli: 
Gmina Kraszewice, KS Play Basket 
Kraszewice, Sandra i Andrzej Wró-
blewscy, Aleksandra i Marek Idzi-
kowscy oraz Agencja Reklamowa Be 
Advert. 

Końcowa klasyfikacja 
przedstawia się następująco:

I miejsce – OLKA Opole
II miejsce – Szerszony Wysocko Wielkie
III miejsce – MTTS Złoczew
IV miejsce – KS Play Basket Kraszewice
V miejsce – KS Dąbrowa
VI miejsce – Kaliszfornia Kalisz

D. S. 

IX TURNIEJ KOSZYKÓWKI O PUCHAR 
WÓJTA GMINY KRASZEWICE

Po raz kolejny tancerki z Ze-
społu Szkół nr 1 w Ostrze-

szowie udowodniły, że w regionie 
nie mają sobie równych. 17 marca 
odbył się Finał Strefy Kalisz w 
Aerobiku Sportowym, dziewczy-
ny z popularnej „troty” nie 
dały  żadnych szans konkurent-
kom i zdecydowanie zajęły I miej-
sce w kategorii szkół ponadgim-
nazjalnych. 

W Pleszewie ekipa wystąpiła w 
składzie:  Anita Pierucka, Patrycja 
Szybka, Martyna Wróbel, Julita 
Zawada, Dominika Grzesiak, Doro-
ta Świtkiewicz i Marta Pinkowska. 
Trenerką dziewczyn jest p. Grażyna 
Dera. Gratulujemy! 

To kolejny sukces sportowców z ZS 
nr1 w ostatnich tygodniach potwier-
dzający zdecydowaną dominację 
„troty” w tej dziedzinie w regionie.

Latem na stadionie w Mik-
stacie zostaną zamontowa-

ne nowoczesne trybuny dla 100 
osób, co na pewno ucieszy kibi-
ców KS Lilia i wszystkich korzy-
stających z tego obiektu. Na tę 
inwestycję samorząd mikstacki 
pozyskał dotację w wysokości 55 
tys. zł od marszałka wojewódz-
twa wielkopolskiego. Być może w 
tym roku uda się także zmoderni-
zować płytę boiska, która musi 
być wyrównana, obsiana trawą i 
wyposażona w system nawadnia-
nia. 

Na modernizację mikstackiego 
stadionu kibice czekają od lat – w 
tym roku wreszcie dojdzie ona do 
skutku. Pod koniec lutego br. w Po-
znaniu burmistrz Henryk Zieliński 
i Teresa Michalak, skarbnik miasta 
i gminy Mikstat podpisali umowę o 
dotacji z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na budowę nowych 
trybun oraz kabin dla zawodników 
rezerwowych na stadionie przy ulicy 
Brzozowej w Mikstacie. Dofinanso-
wanie wynosi 55.166 zł (63,63 % pla-
nowanych kosztów całej inwestycji), 
a w imieniu Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Wielkopolskiego 
umowę podpisała Izabela Mroczek, 
dyrektor Departamentu Programów 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Projekt modernizacji wykona-
ła firma PPIB Leszek Jakubowski 
z Ostrzeszowa a oprócz nowych 
trybun i kabin obejmuje on jeszcze 
modernizację instalacji elektrycznej 
na stadionie miejskim w Mikstacie. 

Projektant zaplanował dwie 50-oso-
bowe trybuny dla widzów oraz dwie 
6-osobowe kabiny dla zawodników 
rezerwowych. Pod trybunami pla-
nuje się utwardzenie podłoża kost-
ką betonową na podbudowie. Dwie 
2-rzędowe trybuny z plastikowymi 
siedziskami z oparciem zlokalizo-
wane będą wzdłuż dłuższego boku 
boiska sportowego w środkowej jego 
części od strony zachodniej, kabiny 
dla zawodników rezerwowych usytu-
owane będą po przeciwległej stronie 
w stosunku do trybun. 

Prawdopodobnie w tym roku zo-
stanie także zmodernizowana płyta 
boiska i jeśli do tego dojdzie, to w 
tym roku mecze w B Klasie drużyna 
KS Lilia Mikstat będzie rozgrywała 
na boisku w Biskupicach Zabarycz-
nych.  

Stadion miejski przy ulicy Brzo-

zowej, na którym rozgrywane są 
mecze piłkarskie oraz odbywają się 
inne imprezy masowe nie przysta-
je do współczesnych standardów. 
Planowana modernizacja na pewno 
ucieszy mieszkańców. Po remoncie 
będziemy mieli w Mikstacie  otwar-
ty kompleks sportowy z prawdziwego 
zdarzenia, obejmujący pełnowymia-
rowe boisko piłkarskie z trybunami i 
kabinami dla zawodników oraz Orlik 
z dwoma boiskami ze sztuczną na-
wierzchnią i szatniami. Poprawią się 
warunki dla piłkarzy oraz kibiców, 
bo chcielibyśmy, żeby nasza druży-
na podniosła poziom sportowy, co na 
pewno przyciągnie na stadion więcej 
kibiców – mówi Henryk Zieliński, 
burmistrz Mikstatu.   

PK
Fot. Arch.

I MIEJSCE TANCEREK Z ZESPOŁU 
SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE 

BĘDĄ NOWE TRYBUNY NA STADIONIE

Burmistrz Henryk Zieliński i skarbnik Teresa Michalak (z lewej) podpisali 
z dyrektor Izabelą Mroczek (z prawej) w Poznaniu umowę o dofinansowa-
niu modernizacji stadionu miejskiego w Mikstacie

Adrian Kruszakin wraz ze zwycięzcami konkursu dla najmłodszych koszykarzy

Wielkopolska Wiara 
rusza do działania
Zajęcia fitness na siedząco dla osób z niepełnosprawnością ru-

chową, warsztaty dla młodych mam, pokaz mody dla kobiet 
po chorobach onkologicznych – to tylko przykłady projektów, na 
jakie można otrzymać pieniądze w ramach Konkursu Mikrodotacji 
Wielkopolska Wiara. Ogłoszenie Konkursu planowane jest na prze-
łom marca i kwietnia.

Konkurs kierowany jest do młodych organizacji pozarządowych, grup 

nieformalnych i samopomocowych oraz organizacji działających jako pa-

troni – wspierających grupy nieformalne. W jego ramach mogą one pozy-

skać dotację do 5000 zł m.in. na zajęcia dla dzieci czy seniorów, promowa-

nie sportu i zdrowego stylu życia,  inwestowanie w drobną infrastrukturę 

(boisko, ławeczki, które będą służyć mieszkańcom), rozwijanie swoich pasji, 

pomoc osobom z niepełnosprawnościami, czy innym potrzebującym.

Jak podsumowuje koordynatorka projektu z Centrum PISOP Joanna 

Piechocka, w poprzedniej edycji projektu w latach 2014-2016 dofinanso-

wano 499 ofert na łączną kwotę ponad 2,2 mln zł. W projekty angażowali 

się wolontariusze, którzy poświęcili na nie niemal 42 tys. godzin swojego 

wolnego czasu. – Z naszych statystyk wynika, że w projekty Wielkopolskiej 

Wiary zaangażowany był co 74 Wielkopolanin – podkreśla J. Piechocka.

 Spotkania informacyjne dotyczące Konkursu Mikrodotacji Wielkopol-

ska Wiara odbędą się:

- w Kaliszu - 27 marca (poniedziałek) o godz. 16:30 w Cafe Calisia al. 

Wolności 6,

- w Grabowie nad Prosną – 29 marca (środa) o godz. 17:00 w sali Centrum 

Kultury ul. Kolejowa 3,

- w Sulmierzycach – 5 kwietnia (środa) o godz. 17:00 w Sulmierzyckim 

Domu Kultury ul. Strzelecka 10.

Pieniądze na realizację Konkursu pochodzą z Ministerstwa Rodziny, Pra-

cy i Polityki Społecznej oraz z budżetu Miasta Poznania.

(www.powiatostrzeszowski.pl)
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